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مرجوعی
از   یکی  سامت محصولات کشاورزی 

اولویت‌های کلیدی در سند ملی امنیت 
غذایی است که اخیراً به تصویب رسیده 
است. موضوعی مهم که تأکیدی بر صادرات بی بازگشت 
محصولات به کشورهای مقصد است. در این سند اولین مسئله، 
استفاده صحیح از سموم دفع آفات، کودهای شیمیایی و 
کنترل فلزات سنگین در سبزیجات، صیفی‌جات و میوه‌هاست 
از سوی دیگری اهمیت سالم‌سازی آبیاری مزارع و جدا سازی 
آبیاری کشاورزی از فاضلاب موضوع مهم دیگری است که در 
این سند دنبال می‌گردد. مرجوع شدن بخشی از محصولات 
کشاورزی صادراتی در سال‌های گذشته به دلیل عدم رعایت 
استانداردهای استفاده از سموم از موضوعات خبرسازی بود 
که حساسیت زیادی را نسبت به‌سلامت این نوع از محصولات 
در مقاصد صادراتی و همچنین در داخل کشور به وجود 
آورده بود. بر این اساس با دستور وزیر جهاد وقت، کنترل 
سلامت محصولات کشاورزی با منشأ گیاهی به سازمان حفظ 
نباتات واگذار شد. بنابر آنچه اعلام شده است معاونت‌های 
غذا و دارو در دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور به‌طور مرتب 
از ۱۹ محصول کشاورزی پرمصرف نمونه‌برداری می‌کنند و 
میزان باقی‌مانده سموم، فلزات سنگین و نیترات را اندازه‌گیری 
می‌کنند. این گزارشات به وزارت جهاد کشاورزی ارسال 
می‌شود تا اقدامات لازم انجام شود. گزارشات سازمان غذا و 
دارو حاکی از آن است که میزان باقیمانده سموم، نیترات و 
فلزات سنگین در محصولات کشاورزی در سال ۱۴۰۲ نسبت 
به سال ۱۴۰۱ کاهش یافته است. اما ضرورت رعایت استاندارد 
در کلیه مراحل تولید و بازار رسانی و بازاریابی همه محصولات 
به‌خصوص، کشاورزی که با سلامت افراد در ارتباط مستقیم 
است امری انکارناپذیر است چون امروزه کیفیت، مهم‌ترین 
موضوع موردتوجه خریداران، تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان 
است و شرایط نوین بازار، تجارت و اقتصاد جهانی لزوم حرکت 
به‌سوی استانداردهای تعیین‌شده را حتمی و قطعی عنوان 
می‌کند. بر همین اساس کسب استاندارهای جهانی نه‌تنها 
به دلایل اصول کیفی و کمی اهمیت دارد. عدم رعایت 
استاندارد محصولات کشاورزی مانعی برای صادرات آن‌ها و 
است. مشکلی که به ریسک بالاتر سرمایه‌گذاری در بخش 
کشاورزی افزوده و سرمایه‌گذار، سرمایه خود را در این بخش 
وارد نمی‌کند. در این حال، اصلی‌ترین راهبرد برای توسعه 
کشاورزی در کشور در وهله نخست، افزایش سطح سلامت 
جامعه با اولویت قرار گرفتن تولید محصول سالم و در گام بعد 

تولید محصول گواهی‌شده، سالم و ارگانیک است.
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تسنیم- سردار سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح گفت: شهید رئیسی دولتی مردمی تشکیل داده بود که 
شبانه‌روز در حال تلاش برای کشور و مردم بودند؛ امیدواریم دولت 

وفاق ملی نیز در این راه موفق باشد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه آغاز به کار دولت 
چهاردهم در برهه‌ی زمانی خاصی است و این دولت بعد از شهادت 
رئیس‌جمهور کشور در شرایطی بر سر کار آمد که مجلس شورای 
اسلامی و مجلس خبرگان در حال تغییر و تحول بودند و در کنار این 
شرایط تهدید، توطئه و تحریم‌های دشمن نیز وجود داشت، تصریح 
کرد: این شرایط در هر جامعه‌ای می‌توانست بحرانی بسیار بزرگ ایجاد 
کند اما در جمهوری اسلامی ایران به برکت حضور فرمانده معظم کل 
قوا امام خامنه ای )مدظله العالی( و پشتوانه‌ی مردمی نظام، انتخابات 

برگزار و دولت جدید انتخاب شد.
سرلشکر باقری با اشاره به وضعیت منطقه بعد از عملیات طوفان 
الاقصی تصریح کرد: در 11 ماه گذشته اتفاقات فشرده بسیاری از 
جمله عملیات طوفان الاقصی، حمله به کنسولگری جمهوری اسلامی 
ایران در دمشق، عملیات وعده صادق، ترور شهید اسماعیل هنیه و 

عملیات انتقام جویانه حزب‌ا... در اولین پاسخ به جنایات ترور شهید 
»فواد شکر« در منطقه غرب آسیا اتفاق افتاد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به دوره گذار در آمریکا اظهار 
کرد: آمریکا در شرق اروپا درگیر شده است و تحولات شرق آسیا را 
نیز دنبال می‌کند اما راهبرد خاصی ندارد و در عین حال با ارسال 
تسلیحات و تجهیزات و عدم اقدام در برابر آتش بس در غزه تمام قد 

از رژیم صهیونیستی حمایت می‌کند.
سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری با اشاره به ترور ناجوانمردانه 
شهید اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس گفت: این اتفاق 
فراموش شدنی نیست و انتقام خون شهید اسماعیل هنیه توسط محور 

مقاومت و جمهوری اسلامی ایران قطعی است.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران 
در دام بازی و تحریکات رسانه‌ای دشمن نمی‌افتد، افزود: جمهوری 
اسلامی ایران خودش برای انتقام تصمیم می‌گیرد و محور مقاومت نیز 
در این راستا همانطور که در روز گذشته دیدیم به صورت جداگانه و 

مستقل عمل خواهد کرد.
سرلشکر باقری در ادامه با اشاره به تغییرات گسترده و سریع در 

فناوری‌ها و تولیدات دفاعی و روش‌های نبرد گفت: توجه به 
نیازهای نیروهای مسلح و توسعه فناوری‌های جدید و حرکت 
 در لبه فناوری دفاعی بسیار مهم و حیاتی است و باید در این 
مسیر علاوه بر ارتقای کمی و کیفی محصولات دفاعی به موقع 
 آن‌ها را به نیروهای مسلح تحویل دهیم تا در صحنه نبرد از آن‌ها 

استفاده شود.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح وزارت دفاع را رابط میان دولت و 
نیروهای مسلح دانست و افزود: وزارت دفاع وظیفه خطیر و سنگین 
ایجاد هم افزایی میان دولت، ستاد کل نیروهای مسلح، نیروهای مسلح 
و سایر بخش‌های کشور را بر عهده دارد که در سال‌های اخیر در اوج 
هماهنگی بوده است و در دولت چهاردهم نیز نیروهای مسلح طبق 
فرمایش فرمانده معظم کل قوا در جهت پیشبرد امور در کنار دولت 

خواهند بود.
سردار باقری در پایان ضمن تشکر از زحمات امیر سرتیپ آشتیانی 
گفت: برای امیر سرتیپ خلبان نصیرزاده آرزوی موفقیت می کنم 
و امیدوارم ایشان همچون مسئولیت‌های گذشته درخشان باشند و 

مأموریت‌های محوله وزارت دفاع به نحو احسنت انجام شود.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح: 

انتقام ایران از ترور شهید هنیه قطعی است

ایسنا- رئیس‌جمهور گفت: در این دولت کسانی که بدون دلیل 
موجه بالا رفته‌اند پایین می‌آیند و کسانی که به ناحق پایین رفته‌اند، 
بالا کشیده خواهند شد. هر کس برای این نظام و اجرای چشم‌انداز 
تلاش کرده با ماست و معیار با ما بودن و نبودن باور و توانایی افراد در 

اجرای سند چشم‌انداز است.
مسعود پزشکیان تصریح کرد: بنده چه در دوران تبلیغات انتخاباتی و 
چه در معرفی کابینه،‌ در بیان و عمل نشان دادم که به دنبال ایجاد 
وفاق ملی و تعامل برای بکارگیری همه ظرفیت‌ها در راستای اجرای 

سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی و قانون برنامه هستم.
رئیس‌جمهور با تشکر از رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
که کمک کردند دولت وفاق ملی سریع‌تر شکل بگیرد، افزود: در اداره 
امور استان‌ها، شهرستان‌ها و بخش‌ها که در وزارت کشور مدیریت 
می‌شود، باید سه اصل غیرقابل انکار در مدیریت را مدنظر قرار دهیم؛ 
اول مسئولیت، دوم اینکه هر کس در هر جایگاهی مسئول انجام چه 
کاری است و سوم پاسخگویی. این سه اصل باید در ساختار مدیریت 
وزارت کشور از وزیر و مجموعه وزارتخانه، استانداران، فرمانداران و 

بخشداران رعایت و اعمال شود.
باید برای هر استان نقشه راهی داشته باشیم

پزشکیان اظهار کرد: باید برای هر استان نقشه راهی داشته باشیم تا 
بدانیم قرار است بر اساس ظرفیت‌ها و توانمندی‌هایش به چه نقطه‌ای 
برسد که بتوان بعد از مثلا ۱۰ سال به شکل دقیق ارزیابی کرد که 
چه بخشی از مسیر طی شده و چه بخشی باقی مانده است. اگر ما 
نقشه روشنی برای استان‌ها و همه کشور داشتیم امروز بعد از ۴۵ سال 

وضعیت فعلی و انبوه متراکم ناترازی‌ها را شاهد نبودیم.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه هر کس که در کشور مسئولیت می‌گیرد 
باید بداند برای انجام چه کاری مسئولیت گرفته است، گفت: ما 
بنا نداریم برنامه جدیدی برای اداره کشور ارائه کنیم، کشور سند 
چشم‌انداز، سیاست‌های کلی ابلاغی و قانون برنامه را دارد که باید 
تلاش کنیم به بهترین شکل آنها را اجرا کنیم. هر آنچه در کشور 

انجام می‌دهیم باید در راستای تحقق اهداف سیاست‌های کلی و سند 
چشم‌انداز و با استفاده از به‌روزترین روش‌ها و ابزارها باشد تا ما را به 
جایگاه اول منطقه برساند، نه روش‌ها و ابزار قدیمی که ما را از دیگر 

کشورها عقب نگاه دارد.
اجازه نمی‌دهیم حقی از کسی تضییع شود

پزشکیان با اشاره به اینکه یکی از مسئولیت‌های اصلی ما در دولت این 
است که حق هر کسی را به او بدهیم و اجازه ندهیم حقی از کسی 
تضییع شود، خاطرنشان کرد: دعوی ما اقامه قسط و عدالت است. باید 
وظیفه هر فرد مسئولی در دولت وفاق ملی در این زمینه روشن و 
مشخص شده و اختیارات لازم برای اجرای این مسئولیت‌ها به او اعطا 

و نسبت به اجرای مسئولیت‌ها پاسخگو باشد.
رئیس‌جمهور وحدت و انسجام را ستون و عمود جامعه عنوان کرد و 
با بیان اینکه باید به دنبال جلب رضایت اکثریت مردم و نه معدود 
خواص باشیم، گفت: در این مسیر هر کس که بتواند در چارچوب 
اهداف دولت عمل کرده و سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی و قانون 
برنامه را اجرا کند، برای ما ترجیح و اولویت دارد و هرگز به دنبال این 
نیستیم که صرفا افراد نزدیک به ما مسئولیت‌های مهمی را عهده‌دار 
شوند؛ در این دولت کسانی که بدون دلیل موجه بالا رفته‌اند پایین 

می‌آیند و کسانی که به ناحق پایین رفته‌اند، بالا کشیده خواهند شد. 
هر کس برای این نظام و اجرای چشم‌انداز تلاش کرده با ماست و 
معیار با ما بودن و نبودن باور و توانایی افراد در اجرای سند چشم‌انداز 

است.
استانداران به دنبال کسب رضایت عمومی مردم باشند

پزشکیان یکی از مسئولیت‌های اصلی دولت را تبیین دقیق نقطه 
هدف بر اساس سند چشم‌انداز و چگونگی دست یافتن به آن دانست 
و افزود: باید به یک زبان و نگاه مشترک در این زمینه برسیم و 
بعد با هماهنگی، همدلی و هم‌افزایی در مسیر اجرای آن بکوشیم. 
همه کارگزاران دولت از جمله استانداران و فرمانداران باید بر اساس 
این اهداف، به دنبال کسب رضایت عمومی مردم باشند، چرا که اگر 
رضایت عمومی مردم را نداشته باشیم، نمی‌توانیم کارها را به پیش 
ببریم. رئیس جمهور اظهار داشت: اگر قرار باشد همان مسیری که 
تا امروز طی شده را ادامه دهیم و فقط تعدادی از مدیران و افراد 
تغییر کنند، به مقصد سند چشم‌انداز نخواهیم رسید. بنده در یکی 
از نشست‌های انتخاباتی خود به صراحت گفتم که بنده در ابتدا یک 
اصولگرا هستم که به اصولی پایبندم، اما باور دارم که برای رسیدن 
به این اصول ناگزیر باید به اصلاحاتی تن دهیم تا عدالت و حق در 

جامعه اجرا شود.
پزشکیان تصریح کرد: شیعه یعنی پیرو و کسی که خود را شیعه 
علی‌ابن‌ابی‌طالب می‌داند باید دستورات و توصیه‌های امام علی )ع( 
را متناسب با اقتضائات امروز، به‌روز کند. اگر این کار را بکنیم و 
به درستی به توصیه‌های مولای شیعیان عمل کنیم، هیچ قدرتی 
نمی‌تواند مانع رسیدن ما به اهداف‌مان شود. امیدوارم بر این مبنا 
باقی بمانیم و بر اساس شایستگی‌ها و تقوا افراد را به کار گرفته و به 
اهداف‌مان برسیم. رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه یکی از نشانه‌های 
حکمرانی صحیح ایجاد ثبات در رویه‌ها و قوانین در کشور است، 
خاطرنشان کرد: قانونگذاری‌ها باید بر مبانی علمی و کارشناسی استوار 

باشد تا به سرعت تغییر نکرده و کشور را دچار بی‌ثباتی نکند.

رئیس جمهور:

 در این دولت کسانی که بدون دلیل موجه بالا رفته‌اند، پایین می‌آیند
آموزش‌وپرورش رسماً از محدودیت 
بازنشستگی معلمان عقب‌نشینی کرد

تسنیم- وزارت آموزش و پرورش مدتی قبل با صدور 
بخشنامه‌ای با هدف جبران کمبود معلم در مهر 1403، 
محدودیتی را برای بازنشستگی معلمان ایجاد کرد. اعمال 
محدودیت برای بازنشستگی با اعتراض بسیاری از سوی 
معلمان همراه شد و یک خبرگزاری در گزارشی با عنوان 
اقدام عجیب آموزش‌و‌پرورش در ممانعت از بازنشستگی 
معلمان! نسبت به این اقدام غیرقانونی آموزش و پرورش 
برای اعمال محدودیت در بازنشستگی معلمان هشدار 
داد.با ورود دیوان عدالت اداری به ماجرا و از سوی 
دیگر ابلاغ برنامه هفتم توسعه، وزارت آموزش‌وپرورش 
از بخشنامه ابلاغی خود عقب‌نشینی کرد و هم‌اکنون 
در بخشنامه‌ای جدید از ابطال بخشنامه قبلی و رفع 
محدودیت برای بازنشستگی معلمان خبر داده است. در 
بخشنامه جدید وزارت آموزش و پرورش آمده: با توجه 
به ابلاغ قانون برنامه هفتم توسعه و لازم‌الاجرا شدن از 
4 مرداد 1403؛ با توجه به ضرورت تأمین نیروی انسانی 
مورد نیاز کلاس‌های خالی مدارس دولتی به صورتی 
که هیچ کلاسی بدون معلم نباشد، جهت بهره‌مندی از 
تجارب همکاران با استمرار خدمت آنها به شرط نیاز 
موافقت شود.با توجه به مفاد ماده 103 قانون مدیریت 
خدمات کشوری و تبصره ذیل آن، در صورت درخواست 
بازنشستگی همکاران متقاضی پس از طرح در کمیته 
منابع انسانی استان، تصمیم گیری و اقدام شود.در هر 
صورت اعمال اجبار برای ادامه خدمت مجاز نیست.پیش 
از این وزارت آموزش و پرورش با صدور بخشنامه‌ای اعلام 
کرده بود: استمرار خدمت معلمانی که فاقد جمع شرایط 
30 سال خدمت و 60 سال سن برای دارندگان مدرک 
کارشناسی و 35 سال خدمت و 65 سال برای دارندگان 
مدرک کارشناسی ارشد و بالاتر هستند، ادامه داشته و 

بازنشستگی آنها ممنوع است.

انتقال ۳۱۰ زائر بیمار و ۳۴ فوتی از 
عراق به ایران

باشگاه خبرنگاران- رئیس سازمان امداد و نجات 
جمعیت هلال احمر کشور از انتقال ۳۱۰ زائر بیمار و 
۳۴ زائر فوت شده از کشور عراق به ایران خبر داد. بابک 
محمودی، رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال 
احمر کشور گفت: از ۱۵ مردادماه تا پنج شهریورماه، 
امدادگران ما در قرارگاه مرزی، به زائران امام حسین )ع( 
خدمات‌رسانی کردند که در مجموع در این بازه زمانی، 
۴۲ هزار و ۲۲۶ نفر از این خدمات بهرمند شدند. وی با 
اشاره به افرادی که در عراق دچار سانحه شده بودند؛ 
افزود: در این مدت، ۳۱۰ نفر بیمار و ۳۴ نفر زائر فوت 
شدند که از کشور عراق به قرارگاه‌های مرزی هلال احمر 
ایران تحویل داده شدند. رئیس سازمان امداد و نجات 
جمعیت هلال احمر کشور ادامه داد: در این بازه زمانی، 
۱۰۱ مورد عملیات امداد و نجات ترافیکی به ثبت رسید 
که ۳۴ نفر در این حوادث آسیب دیدند. از این تعداد ۲۴ 
نفر مصدوم و ۱۰ نفر کشته شدند. محمودی با اشاره به 
آمار افرادی که به صورت سرپایی درمان شدند؛ گفت: ۹ 
هزار و ۴۱۴ نفر از زائران اربعین حسینی در محل توسط 
نیرو‌های امدادی جمعیت هال احمر در محل درمان 

سرپایی شدند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی: 
رفع ناترازی بودجه در اولویت است

	
عبدالناصر  تسنیم- 
همتی، وزیر امور اقتصادی 
و دارایی با تأکید بر لزوم 
تلاش برای عبور از شرایط 
اقتصادی سخت کشور 
اظهار کرد: وزارت امور 
اقتصادی و دارایی نقش 
محوری در اقتصاد کشور دارد و باید تلاش کنیم که 
این نقش را در کم کردن آلام و مشکلات اقتصادی 

مردم به کار گیریم.
وی اضافه کرد: بسیاری می‌گفتند که در این شرایط 
سخت اقتصادی و ناترازی‌های بودجه‌ای و بانکی 
که بخشی از آنها به مرحله بحران رسیده است، چرا 
مسئولیت قبول می‌کنید؛ اول اینکه ارادت ویژه‌ای به 
آقای پزشکیان داشتم و خواستم کمکشان کنم و دوم 
اینکه با توجه به  یافته‌های علمی و تجربه حداقل سه 
دهه در مدیریت اقتصادی، لازم بود تا در این شرایط 
سخت و برای کمک به مشکلات مردم، این تجارب 
را عرضه کنیم. وزیر اقتصاد اظهار کرد: تمام تلاش 
دستگاه‌های اقتصادی کشور باید بر چهار محور متمرکز 
باشد؛ اول ثبات اقتصادی و کاهش تورم، دوم رشد 
اقتصادی بالا، سوم کاهش نرخ بیکاری و چهارم توزیع 
عادلانه درآمد و رفع فقر این چهار محور است که هرچه 
تلاش برای رفع مشکلات اقتصادی انجام می‌شود باید 
در این چهار محور نتیجه بخش باشد وگرنه ابتر خواهد 
ماند.همتی با ابراز امیدواری نسبت به اینکه تلاش‌های 
تیم اقتصادی دولت چهاردهم به نتیجه بخشی در این 
چهار محور منتج شود، تأکید کرد: اولین جلسه ستاد 
اقتصادی دولت با همین محوریت برگزار شد و به این 
نتیجه رسیدیم که شرایط اقتصادی به وضعیت سخت و 
دشواری رسیده و دشواری معیشت مردم از حد معمول 

خارج شده است و باید برای آن چاره‌اندیشی شود.
وی ادامه داد: ما با فرض وجود تحریم‌ها قرار است کار 
کنیم و بر این اساس باید شیوه حکمرانی را اصلاح 
کنیم؛ بسیاری از مشکلاتی که در حوزه‌های مختلف از 
جمله سیاست‌های ارزی، بازار پول، بازار سرمایه، تجارت 
خارجی و مشکلات فضای کسب و کار به حکمرانی 
اقتصادی ما باز می‌گردد و ربطی به تحریم‌ها ندارد و 
موضوعاتی همچون قیمت گذاری دستوری و مداخله 
دولت در بخش‌های مختلف اقتصادی به این مشکلات 
دامن می‌زند. وزیر اقتصاد یادآور شد: کسری 17 میلیارد 
دلاری تجارت غیر نفتی قطعاً ناشی از حکمرانی غلط 
است و یا اینکه با 35 درصد تورم دولت چهاردهم را 
تحویل می‌گیریم نیز از همین جا ناشی می‌شود؛ شاید 
گفته شود که قبلًا پیش از این بوده اما این رقم بسیار 
بالایی است چرا که 5 سال پشت سر هم تورم 40 درصد 
داشته‌ایم. همچنین رشد هزینه مصرف بخش خصوصی 
در  تولید ناخالص داخلی کمتر از 6 درصد بوده اما 
هزینه‌های دولت 12 درصد بوده است که نشان می‌دهد 

تولید ناخالص داخلی به سمت توزیع بدتر می‌رود.
همتی تصریح کرد: مهمترین دستور کار ما، مسئله 
ناترازی بودجه است که امسال اقدامات جدی باید برای 

توازن بودجه انجام شود.

آخرین وضعیت اجاره‌بها یک ماه پس از اجرای 
کامل قانون سقف 25 درصدی‌؛

  پا برجا بودن کانال
 40 درصدی 

استاندار فارس خواستار شد: 

برخورد قاطع با 
پدیده شوم اعتیاد

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس با حضور در 
عملیات پاکسازی برخی مناطق آلوده که توسط 
 عوامل انتظامی ‌ و قضایی، شناسایی شده بود؛ خواستار 
با  قاطع  برخورد  و  همه‌جانبه   پشتیبانی 
این پدیده شوم شد. در این عملیات که علاوه بر 
فرماندهی انتظامی ‌فارس، جمعی از مسئولان قضایی 

و اطلاعاتی نیز حضور داشتند، استاندار فارس گفت: 
پدیده شوم مواد مخدر، بنیان خانواده و جوانان 
را هدف قرار داده و منشأ بسیاری از آسیب‌های 
 اجتماعی است و وظیفه داریم به صورت قاطع با آن 
مقابله کنیم. وی افزود: سالم‌سازی محلات شهری، 

صفحه 3درمان معتادین....

صفحه3
صفحه3

سهم استان فارس از برداشت غیرمجاز از منابع آب زیر‌زمینی چقدر است؟

 بحران آبی آبخوان‌ها



وزیر کشور: 
خروج اتباع غیرمجاز تا پایان سال 

را پیگیری می‌کنیم

فارس- اسکندر مؤمنی، وزیر کشور در خصوص برنامه دولت چهاردهم 
برای سامان‌دهی اتباع غیرمجاز گفت: یکی از اولویت‌های اصلی من در 
برنامه‌ها هم گفته‌ام موضوع اتباع بیگانه است. قانون برنامه هم ملزم 
کرده که ما لایحه‌اش را بدهیم و ان‌شاء‌ا... در همان زمان‌بندی مشخص 
شده لایحه تشکیل سازمان ملی مهاجرت را به مجلس می‌دهیم و کار 
را هم شروع خواهیم کرد. وزیر کشور در پاسخ به سؤال دیگری در 
خصوص اینکه فرمانده مرزبانی فراجا اعلام کرده اتباع غیرمجاز تا پایان 
سال 1403 باید ایران را ترک کنند، نیز اظهار داشت: این مسئله هم در 

جریان است و پیگیری می‌کنیم.

رئیس مجلس: 
شکست  روز اربعین رژیم صهیونیستی
 هم‌تراز شکست در عملیات ۲۰۰۶ بود

فارس- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسامی در پیامی 
توییتری به مناسبت عملیات حزب‌ا... لبنان علیه رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد: حزب‌ا... لبنان در عملیات اربعین با موفقیت اماکن نظامی و 
اطلاعاتی حساس رژیم صهیونیستی را مورد هدف قرار داد. وی افزود: 
شکست روز یک‌شنبه رژیم صهیونیستی هم‌تراز شکست در عملیات 

۲۰۰۶ بود و نمی‌توانند این شکست را لاپوشانی کنند.
رئیس مجلس ادامه داد: به برادران مجاهدم در حزب‌ا... لبنان و مردم 

مقاوم لبنان به ویژه ضاحیه جنوبی درود می‌فرستم.

وزیر امور خارجه در گفت‌وگوی تلفنی با همتای ایتالیایی:
پاسخ ایران به رژیم اسرائیل حتمی و حساب شده 

است

باشگاه خبرنگاران- آنتونیو تایانی، وزیر امور خارجه ایتالیا در تماس 
تلفنی با سید عباس عراقچی، انتخاب وی به عنوان وزیر امور خارجه 

ایران را تبریک گفت.
تایانی در بخشی از این گفت‌وگو، با ابراز نگرانی از گسترش دامنه 
ناامنی‌ها در منطقه، خواستار خویشتن‌داری تمامی طرف‌ها و همچنین 

کمک جمهوری اسلامی ایران در مسیر کاهش تنش شد.
سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان نیز در این گفت‌وگو 
در خصوص تحولات غرب آسیا اظهار کرد: پاسخ جمهوری اسلامی 
ایران به اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی در تهران حتمی، دقیق و 

حساب‌شده خواهد بود.
عراقچی افزود: برخلاف رژیم صهیونیستی، جمهوری اسلامی ایران به 

دنبال گسترش تنش نیست، اگرچه از آن هراسی ندارد.

معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور:
افزایش تعداد زنان در دولت پیگیری می‌شود

باشگاه خبرنگاران- زهرا بهروزآذر، معاون امور زنان و خانواده 
رئیس‌جمهور اظهار کرد: رئیس‌جمهور و اعضای شورای راهبری، دولت 
را فقط هیأت وزیران در نظر نگرفته بودند. افزایش تعداد حضور زنان 

در دولت پیگیری می‌شود.
وی افزود: تاکنون  شینا انصاری رئیس سازمان محیط زیست،  فرزانه 
صادق در جایگاه وزارت راه و شهرسازی و بنده به عنوان معاون امور 
زنان و خانواده رئیس‌جمهور؛ در کابینه حضور داریم و ان‌شاءا... اخبار 

خوشی در روز‌های آتی خواهیم داشت.
بهروزآذر گفت: تأکید رئیس‌جمهور و معاون اول به تمام وزیران 
است که در ترکیب شورای معاونین خودشان حتماً از ظرفیت زنان و 
جوانان  و اقوام استفاده شود؛ در این مسیر پیشنهاد شده است، مشابه 
فرایند معرفی وزرا، کارگروه‌های تخصصی در دستگاه‌ها ایجاد و فرایند 

انتصابات به صورت تخصصی و مبتنی بر شایستگی‌ها صورت گیرد.

وزیر جهاد کشاورزی:
جلسه شورای قیمت گذاری کالاهای اساسی پس از 

هفته دولت برگزار می‌شود

مهر- غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی در حاشیه مراسم 
آغاز فصل زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ در پاسخ به این پرسش که جلسه 
شورای قیمت‌گذاری کالاهای اساسی چه تاریخی برگزار می‌شود، 
گفت: امیدواریم هفته پس از هفته دولت این شورا برگزار و نرخ خرید 

تضمینی ۳۲ قلم کالای اساسی تعیین تکلیف شود.
وی درباره ملغی شدن قیمت کود که افزایش ۶ برابری نسبت به سال 
گذشته داشت، اظهار کرد: این موضوع مربوط به دولت قبل بوده و 
هنوز دستوری مبنی بر ملغی شدن این دستورالعمل به وزارت جهاد 

کشاورزی ارسال نشده است.

سه‌شنبه ‌‌1403/06/06 سیاسی2

نوبت اول:  1403/06/05 شیراز نوین
نوبت دوم:     1403/06/06 سبحان

شهرداری منطقه یک شيراز در نظر دارد اجرای عملیات پشتیبان 
حفظ و نگهداری فضای سبز منطقه یک را  از طريق برگزاری مناقصه 
عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره 
فراخوان 2003096688000469 به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. 
 لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان 

جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 
- مبلغ برآورد: 18/494/774/710 ريال  

- مدت قرارداد :    12 ماه 
شرایط شرکت کنندگان : 

* ارائه صلاحیت معتبر مرتبط با موضوع مناقصه از اداره تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی یا ارائه رتبه کشاورزی از سازمان برنامه و بودجه الزامی است.

* داشتن سابقه حداقل یک پیمان حفظ و نگهداری یا احداث فضای سبز 
الزامی است .

* موضوع اساسنامه شرکت خدمات فضای سبز باشد.
* ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاران مرتبط با موضوع مناقصه  

الزامی می باشد.
- محل انجام کار: سطح محدوده شهرداری منطقه یک 

- زمان بازدید میدانی ساعت 9 صبح روز چهارشنبه مورخه 1403/06/21 
و محل تجمع دفتر فضای سبز منطقه یک واقع در چهار راه خلدبرین- 

شهرداری منطقه یک می باشد . 
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه مبلغ 925/000/000  ريال بصورت :

- ضمانتنامه به نفع شهرداری شیراز با شناسه ملي: 14002091671   و 
كداقتصادي: 411459381566  يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده به 
شماره 100805504742 شهر ، کد مرجع 100221 بانک  شهر شعبه چمران 

بنام شهرداری شيراز
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد %10  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13 روز سه شنبه مورخه 1403/06/13 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13 روز یکشنبه مورخ 1403/06/25 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس شیراز واقع چهار راه خلدبرین- شهرداری منطقه 

یک-واحد دبیرخانه تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت   13  روز سه شنبه مورخ  
1403/06/27 در محل شیراز، چهارراه خلدبرین، شهرداری منطقه یک، 

طبقه سوم، سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- به پیمان تعدیل آحاد بهاء تعلق می گیرد.

- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 

سپرده ها مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
 - برنده شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت

 vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی:1775104

1-/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي مناقصه عمومي 1403-653
نوبت اول : 1403/06/06 سبحان
نوبت دوم : 1403/06/07 روزنما

سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شهرداری شيراز در نظر دارد 
نسبت به انجام خدمات سرویس و نگهداری ناوگان ) انجام خدمات 
پنچرگیری و تعویض لاستیک اتوبوس های ناوگان( از طريق برگزاری 
مناقصه عمومي در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره 
فراخوان ۲۰۰۳۰۹۶۶۸۸۰۰۰۴۸۳ به اشخاص واجد شرایط واگذار 
 نماید لذا از کلیه متقاضیان دعوت بعمل می آید با مراجعه به آدرس
 www.setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نماید. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضای مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی می باشد. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات 
بيشتر شماره تلفن 38232723-071 داخلی 219 -218آماده پاسخ گويي 

مي‌باشد.
1 - مبلغ برآورد اولیه : 31/516/230/000 ریال

2 - مدت مناقصه: دو سال شمسی 
3 - شرایط شرکت کنندگان: 

الف  (  اشخاص حقوقی دارای اساسنامه مرتبط با موضوع مناقصه
ب(  اشخاص حقیقی دارای پروانه کسب معتبر از اتحادیه صنف پنچرگیری 

و تعویض روغن در رسته تعویض روغن و یا دارای سابقه کار
4 - مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1.576.000.000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 بانک 
شهر شعبه شهید چمران  بنام شهرداری شیراز با کد مرجع 101984 سازمان 

مدیریت حمل و نقل مسافر 
5 - برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
6 - در زمان انعقاد قرارداد %10 مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 

اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی اخذ می گردد.
7 - آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد : متقاضیان می توانند حداکثر تا 
ساعت 15 روز  پنجشنبه  مورخ 1403/06/15  از طریق مراجعه به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مناقصه را دریافت نمایند لازم به 

ذکر است مناقصه گران جهت شرکت در مناقصه می بایست در زمان مقرر 
فوق نسبت به دریافت اسناد صرفا از طریق سامانه اقدام نمایند در غیر 

اینصورت امکان شرکت در مناقصه را نخواهند داشت.
8 - آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 

تا ساعت 15 روز یکشنبه   مورخ 1403/06/25  می باشد.
9 - شرکت کنندگان در مزایده می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون، 
سپرده شرکت در مزایده را بصورت فیزیکی به آدرس شیراز – بولوار 
امیرکبیر – شهرک والفجر – بولوار شهدای اتوبوسرانی دبیرخانه سازمان 

و یا محل برگزاری کمیسیون تحویل نمایند.
10 - پس از زمان اعلام شده فوق ، هیچ گونه پیشنهادی پذیرفته نخواهد شد.

11 - تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت  13 روز دوشنبه مورخ 
1403/06/26  در محل چهارراه خلدبرین سالن جلسات شهرداری منطقه 

یک می باشد. 
12 - مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.
13 - شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار می باشد که در 

اینصورت سپرده ها مسترد خواهد گردید.
14 - بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود 

15 - ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

16 - شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

 17 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 vendor.shiraz.ir 18 - برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت 
می باشند

 19 - کلیه متقاضیان شرکت در مناقصه ملزم  به ثبت نام در سامانه ثنا 
می باشند.

20 - اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس 1456

شناسه آگهی:1775676

1-/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي مناقصه عمومي 1403-656

سال سی و یکم  شماره 6361

 

رئیس قوه قضاییه: 

با حفظ حریم و مقررات در کنار دولت چهاردهم خواهیم بود
ایرنا- حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای، 
رئیس قوه قضاییه در نشست شورای‌عالی این 
قوه، ضمن اشاره به برگزاری باشکوه مراسم 
اربعین حسینی، اظهار داشت: خداوند را شاکریم 
که امسال نیز همچون سالیان گذشته و حتی 
باشکوه‌تر و پرمحتواتر از قبل، »حُبُّ الحُسَینِ 
یجَمَعُنا« به معنای واقعی کلمه در اربعین 

حسینی تحقق یافت.
محسنی اژه‌ای افزود: در این رابطه باید کمال 
تشکر و قدردانی را از مردم و دولت عراق به 
سبب مهمان‌نوازی مطلوب،‌ همچنین تأمین 
امنیت زوار اربعین داشته باشیم. از سویی 
دیگر از دست‌اندرکارانی که در داخل کشور، 
تمهیدات برپایی باشکوه مراسم پیاده‌روی 
 جاماندگان اربعین را فراهم آوردند نیز 

قدردانی می‌کنیم.
رئیس قوه قضاییه با گرامیداشت هفته دولت 
گفت: دولت چهاردهم با رأی اعتمادی کم‌سابقه 
و شاید بی‌سابقه از ناحیه نمایندگان مجلس، 
کار خود را آغاز کرد؛ بر همین اساس امیدواریم 
این دولت هرچه سریع‌تر با تثبیت موضوعات و 
احیاناً انجام تغییراتی که مدنظر دارد، امور روز را 
پیش ببرد و برای مسائل میان‌مدت و بلندمدت 
برنامه‌ریزی کند و با همت و جهاد مضاعف در 
 مسیر تعالی و پیشرفت کشور و غلبه بر مشکلات 

گام بردارد.
رئیس عدلیه تصریح کرد: قوه قضاییه نیز 
همان‌طور که مکرر تأکید کرده‌ایم، در ضمنِ 
رعایت موازین قانونی و رعایت اصل پرهیز از 
دخالت در کار یکدیگر، آماده است در کنار 
دولت باشد تا امور کشور و مردم به بهترین نحو 

ممکن به پیش بروند.

  مبارزه با فساد هزینه دارد
رئیس قوه قضاییه افزود: باید توجه داشت 
که وقتی فسادی ایجاد می‌شود، ممکن است 
برخورد با آن هزینه‌هایی داشته باشد؛ بنابراین 
باید تمام توان خود را مصروف کنیم که از 
شکل‌گیری فساد جلوگیری شود؛ در این رابطه 
با اقداماتی که سازمان بازرسی و سایر بخش‌های 
ذی‌ربط انجام داده‌اند، بسترها و گلوگاه‌های 
فساد شناسایی شده‌اند؛ ازاین‌رو ضروری است 
ضمن مداومت و استمرار در شناسایی این 
بسترها و گلوگاه‌ها با کمک خود دولت، فساد 

را در همان نطفه خفه کنیم.
  فساد فقط اقتصادی نیست

رئیس قوه قضاییه یادآور شد: مقصود از فساد، 
صرفاً منحصر به فساد اقتصادی نیست؛ بلکه 
منظور زدودن و سد کردن مسیر شکل‌گیری 
همه مظاهر فساد در ساحت‌های مختلف از 
جمله ساحت‌های فرهنگی و غیرفرهنگی 

است. البته قدر مسلم، در بحث مقابله با فساد 
اقتصادی نیز تأکیدهای مؤکد و ویژه‌ای داریم.

قاضی‌القضات در ادامه با اشاره به نقش و کارکرد 
حراست‌ مجموعه‌ها و دستگاه‌ها در امر خطیر 
شناسایی فساد و مقابله با آن، گفت: یکی از 
انگیزه‌ها و علل شکل‌گیری بخش حراست در 
مجموعه‌ها و دستگاه‌ها، همین مقوله شناسایی 
فساد و مقابله با آن است؛ بنابراین حراست‌ها 
باید بیش از پیش در این امر خطیر فعال باشند.
محسنی اژه‌ای گفت: بار دیگر تأکید می‌کنیم 
که قوه قضاییه در کنار دولت، بیش از گذشته 
نسبت به مبحث شناسایی بسترهای فساد و 

مبارزه با آن، اهتمام و جدیت خواهد داشت.
وی در ادامه نشست امروز، با اشاره به حضور 
مداوم خود در اجتماعات مردمی از جمله حضور 
در اجتماع و پیاده‌روی جاماندگان اربعین در 
تهران، به برخی از گلایه‌هایی اشاره کرد که از 
ناحیه مردم نسبت به نحوه ارتباط‌ آنها با قوه 

قضاییه مطرح می‌شود.
  دستور رئیس قوه قضاییه به رئیس مرکز 

ارتباطات مردمی
رئیس قوه قضاییه در همین راستا گفت: برخی 
از مردم که در جریان اجتماعات مختلف به من 
مراجعه می‌کنند، این گلایه را دارند که هنگام 
مراجعه به مرکز ارتباطات مردمی قوه قضاییه 
نامه‌های آنها دریافت نمی‌شود؛ البته تصور من 
آن است که این مردم و مراجعان گرانقدر، هنگام 
مراجعه به مرکز ارتباطات مردمی قوه قضاییه به 
دری غیر از در اصلی این مرکز مراجعه می‌کنند 
و به‌نظرم امکان اینکه نامه‌ای از مردم در این 
مرکز گرفته نشود، وجود ندارد؛ اما در هر 
صورت، خطاب به رئیس مرکز ارتباطات مردمی 
تأکید دارم که به گونه‌ای تمهید و تدبیر کنند 
که مردم در مراجعه به این مرکز، به سهولت 
بتوانند خود را به در اصلی برسانند و دوم اینکه 

تمام نامه‌های مردمی، اخذ شود.
رئیس قوه قضاییه افزود: یکی دیگر از گلایه‌های 
مردمی آن است که نامه‌‎هایی که به مرکز 
ارتباطات مردمی قوه قضاییه ارائه می‌کنند، 
بدون پاسخ می‌ماند و نتیجه پیگیری‌ها به اطلاع 

آنها نمی‌رسد.
   تأکید مؤکد دارم نتایج بررسی همه نامه‌های 

مردمی به اطلاع درخواست‌کننده برسد
محسنی اژه‌ای تصریح کرد: در این رابطه نیز تا 
آنجا که اطلاع دارم و موارد خاصی را که پیگیری 
کرده‌ام، نتایج بررسی نامه‌های مردمی دریافتی، 
ارسال‌کننده  به اطاع درخواست‌کننده و 
نامه می‌رسد؛ البته ممکن است این نتایج و 
 جواب‌ها با خواسته‌های درخواست‌کنندگان

منطبق نباشد.
وی ادامه داد: تأکید مؤکد دارم که نتایج 
بررسی همه نامه‌های مردمی دریافتی، چه از 
ناحیه مرکز ارتباطات مردمی و چه از ناحیه 
دفتر این‌جانب، به صورت پیامکی یا تلفنی به 
 اطلاع درخواست‌کنندگان و ارسال‌کنندگان 

نامه‌ها برسد.
رئیس دستگاه قضا گفت: گاهی برخی افراد 
و تشکل‌ها، نامه‌ای را خطاب به من مرقوم و 
مکتوب می‌کنند، اما این نامه را به جای اینکه 
برای من یا روابط عمومی قوه قضاییه ارسال 
کنند، در فضای مجازی نشر می‌دهند؛ ضمن 
قدردانی از افراد و تشکل‌هایی که نقطه نظرات 
خود در مورد عدلیه را با دستگاه قضا به اشتراک 
می‌گذارند، تأکید دارم که این قبیل نامه‌ها و 
مرقومه‌ها را در همان زمان نگارش برای روابط 
عمومی قوه قضاییه هم ارسال کنید تا بتوانیم 
آنها را هر چه سریع‌تر مورد بررسی و پیگیری 

قرار دهیم.
رئیس عدلیه در ادامه خطاب به مرکز رسانه 
قوه قضاییه تأکید کرد که در قبال صفحات و 
حساب‌های کاربری مجازی که خود را منتسب 
به رئیس قوه قضاییه اعلام می‌کنند؛ اما هیچ‌گونه 
تعلقی به وی و قوه قضاییه ندارند، مکرر و به 

شیوه هنرمندانه برای مردم اطلاع‌رسانی کنند.
قاضی‌القضات این را هم گفت که گاهی عده‌ای 
مبادرت به جعل عنوان می‌کنند و به اسم رئیس 
قوه قضاییه یا سایر مقامات و مسئولان قضایی، 
نامه‌ای جعلی را برای بخش‌های مختلف ارسال 
می‌کنند؛ در این رابطه نیز باید اطلاع‌رسانی 
مستمر و هوشمندانه صورت گیرد تا جلوی 

عناصر جاعل و سوءاستفاده‌کننده گرفته شود.

ایرنا- ماموستا عبدالسلام کریمی، مشاور 
رئیس‌جمهور در امور اقوام و اقلیت‌های 
دینی در دولت سیزدهم گفت: پزشکیان 
حرف دل مردم را می‌زند، از این رو مرد 
اقبال خوبی نسبت به ایشان نشان دادند. 
راحت و صادق و بدون تکلف با مردم صحبت 
می‌کند، دنبال کلمات نمی‌گردد، حرفی که 
از دلش بر می‌آید، می‌گوید. شاید بعضی 
هم انتقاد کنند وقتی که ایشان گفتند مثلًا 
بازار را به بازارایان می‌سپارم، می‌پرسیدند 
که »حجاب را چه کار کنیم«، پزشکیان 
می‌گفت: »به خود زنان بسپارید«، حکم خدا 
را انجام دهید. کلمات پزشکیان حرف دلش 
بوده و هست، با مردم صاف و صادق است، 
خودش در میان اقوام بزرگ شده و ۲۰ سال 
در منطقه مهاباد زندگی کرده و به کردی 
مسلط است و دروغ نمی‌گوید و معتقد به 
خط‌کشی و دیوارکشی بین اقوام، مذاهب و 

زن و مرد نیست.
برآورده  را  انتظارات  پزشکیان  کابینه    

کرد
وی با تأکید بر اینکه دشمن همه ما از 
شیعه گرفته تا سنی، اسرائیل و آمریکا 

هستند، گفت: باید عقلانیت سیاسی وجود 
داشته باشد که همه نظر خود را اعلام 
کنند، اما به‌محض اینکه انتخاب انجام 
شد، تمکین کنیم. اگر این‌طور نباشد 
فقط دشمن را خوشحال کرده‌ایم. وظیفه 
ما امیدبخشی به مردم و خوشحال کردن 

مردم است و عصبانی کردن دشمنان.
مصداق  و  فراجناحی  پزشکیان  کابینه    

وفاق ملی است
ماموستا کریمی انتخاب مردم را بر همه 
موضوعات ارجح دانست و اظهار داشت: 
کابینه پزشکیان فراجناحی و مصداق وفاق 
ملی است و بخش اعظمی از انتظارات را 

برآورده کرده است.
وی با تأکید بر اینکه همه ما سرباز کشور و 
رهبر انقلاب هستیم و حکم ایشان را قلباً 
می‌پذیریم، تصریح کرد: مدیران در کشور 
باید یاد بگیرند که قائم به خدمت باشند 
و نه قائم به جناح و حزب سیاسی. طبق 
نظر رهبر انقلاب موفقیت رئیس‌جمهور، 
موفقیت همه ماست و عقل و شرع 
حکم می‌کند که همه دست در دست 
دهیم به مهر تا میهمن خویش را کنیم 
آباد. در نتیجه اجرای برنامه‌ها و خواست 
رئیس‌جمهور بر همه ما لازم و ضروری 

است؛ لذا همه باید به ایشان کمک کنیم.
  شهید رئیسی مدافع اهل سنت بود

وی سپس با یادآوری خاطرات دیدارها و 
گزارش‌های ماهانه خود با شهید آیت‌ا... 
رئیسی، گفت: یکبار در دیدار با شهید 
رئیسی ۱۳ مورد از مناصب مناسب برای 

اهل سنت و ادیان الهی را نوشتم و با خود 
گفتم اگر نیمی از آنها را قبول کند، خوب 
است. وا... رئیس‌جمهور شهید هر ۱۳ مورد 
را گفت همین‌طور است و درخواست کرد 
که انجام شود. شهید رئیسی به شدت 

مدافع اهل سنت بودند.
کریمی افزود: به شهید رئیسی گفتم که 
گرچه شما قولی ندادید که چه کسی را 
استاندار می‌کنید، اما شعار شما استقرار 
اجتماعی  عدالت  است؛  اجتماعی  عدالت 
تحقق پیدا نمی‌کند مگر اینکه آحاد مردم 
از عدل و داد برخوردار باشند، استفاده از 
اهل سنت شایسته و نخبه و معتقد به نظام 
موجب می‌شود هم امید و دلگرمی ایجاد 
شود، هم دهان دشمنان بسته شود. شهید 
رئیسی معتقد بود که اهل سنت می‌توانند 
در مدیریت کلان کشور خدمت کنند و به 
ایفای نقش بپردازند و در این راستا تفاوتی 
بین شیعه و سنی وجود ندارد و معتقد 
بودند که شیعه و سنی دو تا نیستند؛ بلکه 

یک نفس واحد هستند.
وی اظهار داشت: به دستور شهید رئیسی 
لیستی از شایستگان اهل سنت کشور را 
برای استفاده از ظرفیت‌ها به وزیر امور 
خارجه تحویل دادم که دستور بررسی و 
استفاده از این عزیزان را صادر کردند از 
جمله تمدید دوره فعالیت حمیرا ریگی(
در کشور برونئی و اعزام زرین‌پور به 
عنوان رایزن فرهنگی کشورمان در مصر و 
همچنین بررسی دیگر اعضا که متأسفانه با 
حادثه تلخ سقوط هلی‌کوپتر این موضوع 

مسکوت ماند.

ایرنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در 
صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: جنبش 
حماس گفته که ما پاسخ منحصربه فرد حزب‌ا... علیه 
چندین اهداف حیاتی و استراتژیک در عمق رژیم 
صهیونیستی را تمجید و تبریک می‌گوییم، پاسخ قاطع 
حزب‌ا... ثابت کرد که جنایات دشمن بی‌پاسخ نمی‌ماند.

وی گفت: جهاد اسامی فلسطین ضمن تبریک 
عملیات حزب‌ا... هم گفته این حملات نشان داد که 
دشمن اسرائیلی تنها زبان زور می‌فهمد و فقط با 
حملات مقاومت و مجاهدان متوقف می‌شود. سخنگوی 
وزارت امور خارجه ادامه داد: انصارا... یمن هم ضمن 
تبریک پاسخ حزب‌ا... لبنان، گفته دستان و بازوان 
دلاوران حزب‌ا... را می‌فشاریم. پاسخ به تجاوز رژیم 
صهیونیستی به شهر الحدیده نیز در راه است. کنعانی 
افزود: رژیم صهیونیستی شاید بتواند برخی از حقایق را 
در خصوص عملیات حزب‌ا... لبنان روز اربعین کتمان، 
تحریف و یا سانسور کند، اما خوب می‌داند که واقعیات 

موجود عوض نخواهند شد. موازنه‌های راهبردی به 
ضرر رژیم جعلی تغییرات بنیادین کرده است. افسانه 
شکست‌ناپذیری ارتش رژیم اسرائیل مدت‌هاست 
به شعاری توخالی تبدیل شده است. وی بیان کرد: 
ارتش تروریستی اسرائیل قدرت هجوم مؤثر و بازدارنده 
خود را از دست داده و اکنون باید در برابر ضربات 
راهبردی از خود دفاع کند؛ ترس از حال و آینده 
در خانه‌های ساکنان سرزمین‌های اشغالی لانه کرده 
است. حملات نظامی مقاومت به عمق سرزمین‌های 
اشغالی کشیده شده است. کنعانی تصریح کرد: رژیم 
اشغالگر که همواره توسعه سرزمینی را مدنظر داشت، 
اکنون باید در درون سرزمین‌های اشغالی از خود دفاع 
کند، اما با وجود حمایت‌های همه‌جانبه حتی در برابر 
یک عملیات محدود و مدیریت شده مقاومت نیز توان 
پیش‌بینی زمان و مکان حمله و قدرت بازدارندگی 
خود را از دست داده است. گذر زمان به نفع رژیم 

صهیونیستی و حامیان آن نیست.

ایسنا- عثمان سالاری، نایب‌رئیس کمیسیون حقوقی 
و قضایی کشور عنوان کرد: حل معیشت مردم باید 
اولین اقدام و اولیت دولت جدید باشد. استفاده از 
وزیری کارآمد و توانمند در این موضع قطعاً حائز 
اهمیت خواهد بود. همچنین استفاده از مدیری توانمند 
در رأس بانک مرکزی برای کنترل و مهار نقدینگی و 

تورم بسیار مهم است.
وی ادامه داد: تورم ریشه و مبنای علمی دارد و اگر 
سیاست‌گذاری‌های کنترل تورم به شکل علمی انجام 
شود، قطعا شاهد بهبود این موضوع خواهیم بود. 

موضوعات سیاست خارجی نیز حائز اهمیت خواهد بود 
و استفاده از دیپلماتی با تجربه و آزموده قطعاً باعث 
گشایش‌های کشورمان در سیاست خارجی خواهد شد. 
دارا بودن ابتکار در چاره زنی‌ها و مذارکرات سیاسی 
نیز بسیار اهمیت خواهد داشت. سالاری خاطرنشان 
کرد: انتخاب همتی و عراقچی به عنوان سکاندار وزارت 
اقتصاد و امور خارجه قطعاً کمک خوبی به گشایش‌های 
اقتصادی و سیاست خارجی کشور خواهد کرد. به نظر 
من این دو فرد مجتهدان اقتصادی و سیاست خارجی 

کشور هستند و در تراز جمهوری اسلامی هستند.

مشاور رئیس‌جمهور در امور اقوام و اقلیت‌های دینی در دولت سیزدهم:

رئیس‌جمهور حرف دل مردم را می‌زند 
سخنگوی وزارت امور خارجه:

 گذر زمان به نفع رژیم صهیونیستی و حامیان آن نیست

 نایب‌رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی کشور: 

موضوعات اقتصادی و سیاست خارجه
 در اولویت دولت چهاردهم باشد



بازدید معاونت عمرانی شهرداری منطقه 9 شیراز 
از روند اجرای بوستان طلاییه

رئیس و کارشناسان اداره طراحی حوزه معاونت عمرانی شهرداری شیراز 
به همراه معاونت عمرانی شهرداری منطقه ۹ و کارشناسان، بازدیدی 
از پروژه پارک ساحلی طلاییه انجام دادند. هدف این بازدید بررسی و 
ارائه راهکارهای مناسب و عملی برای بهبود و تکمیل این پروژه بود. 
علیزاده، معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه 9 شیراز بیان نمود: 
تمامی‌ بخش‌های پارک ساحلی طلاییه از جمله فضاهای سبز، تجهیزات 
و امکانات موجود، مسائل اجرایی و مشکلات موجود مورد بررسی قرار 
گرفت. کارشناسان به دقت اقدام به بررسی نقاط قوت و ضعف پروژه 
کرده و پیشنهاداتی برای بهبود و بهینه‌سازی آن ارائه کردند. با حضور 
کارشناسان متخصص و تجربیات ارزشمند آنان، می‌توان امیدوار بود که با 
یک همکاری مؤثر و هماهنگ بین شهرداری و کارشناسان، پروژه پارک 
ساحلی طلاییه به شکلی کامل و جذاب‌تر برای شهروندان شیرازی به 

بهترین شکل ارائه شود. 

مدیرکل راه و شهرسازی استان فارس: 
 ۲۴۵ هزار متر مربع از زمین‌های دولتی 

به بیت‌المال بازگردانده شد
و  راه  مدیرکل  رضایی،  ناصر   
شهرسازی استان فارس اظهار کرد: 
با تلاش و کوشش یگان حفاظت 
این اداره کل در مردادماه ۱۴۰۳، 
حدود ۲۴۶ هزار متر مربع از اراضی 
دولتی استان به ارزش ۲ هزار و 
۲۸۲ میلیارد ریال را به بیت المال 

بازگرداند. 
وی افزود: همچنین تعداد سه مورد 
نیز رفع تصرفات را با اجرای احکام 

قطعی قضایی به میزان ۴۸ هزار متر مربع و ارزش ریالی بیش از ۱,۳۶۲ 
میلیارد ریال رفع تصرف شد. 

مدیرکل راه و شهرسازی استان فارس تصریح کرد: یگان حفاظت راه و 
شهرسازی فارس با توجه به مسئولیت و وظایف خود بدون اغماض با 
سودجویان و متعرضان به اراضی ملی و دولتی به شکل جدی و قانونی 

برخورد می‌کند. 
رضایی خاطرنشان کرد: شهروندان می‌توانند موارد تصرف، تعرض و 
دخالت در اراضی دولتی و ملی را ضمن تماس با شماره تلفن گویای 

۱۶۵۶ به یگان حفاظت از اراضی گزارش دهند. 

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر فارس خبر داد:
ارائه خدمت به بیش از ۵۰۰ هزار نفر زائر اربعین 

توسط هلال‌احمر فارس

 حسین درویشی، مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر فارس از فعالیت نیروهای 
عملیاتی و متخصص این جمعیت در ۶ درمانگاه در مسیر طریق‌الحسین 

و شهر سامرا خبر داد.
مدیرعامل هلال‌احمر فارس گفت: جمعیت هلال‌احمر فارس از ابتدای 
طرح خدمات جامع هلال‌احمر در مراسم پیاده‌روی اربعین حسینی )ع( 
به ۵۲۸ هزار و ۲۷۳ نفر در حوزه‌های دارویی، پزشکی و درمان گرمازدگی 

خدمت‌رسانی کرده است. 
درویشی تصریح کرد: در این طرح ۲۴۰ نیروی امدادی و متخصص با 
تمام توان خود در ۶ درمانگاه که ۲ درمانگاه در شهر سامرا و ۴ درمانگاه 
با همکاری بسیج جامع پزشکی در طریق‌الحسین مستقر بودند؛ به زائران 

اربعین حسینی )ع( خدمات امدادی و درمانی ارائه کردند.
مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر فارس با بیان اینکه خدمات هلال‌احمر 
با هدف افزایش سطح آسایش و رضایت زوار عزیز صورت گرفت، گفت: 
جمعیت هلال‌احمر استان فارس در زمینه درمانی، خدماتی از قبیل 
دارویی به ۱۷۱ هزار و ۳۵۰ نفر، در زمینه پیراپزشکی و پرستاری به 
۱۵۲هزار و ۳۶۱ نفر و درمانی به ۱۶۵هزار و ۵۳۶ نفر خدمت‌رسانی نمود.

همچنین ۳۹ هزار و ۲۶ نفر دچار گرمازدگی شده بودند که رسیدگی به 
این زائران نیز در درمانگاه‌های هلال‌احمر صورت پذیرفت.

درویشی در پایان اضافه کرد: در طول این طرح، هلال‌احمر استان فارس 
از ۱۰ خودرو آمبولانس و امدادی-عملیاتی خود با هدف کمک به انتقال 

بیماران به بیمارستان‌ها استفاده کرد. 
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

مرداد امسال، نهمین ماه متوالی بود که تورم 
اجاره‌بها در کانال ۴۰ درصدی اعلام شد؛ 
درعین‌حال تورم ماهانه اجاره‌بها برای مردادماه 
نیز برابر ۳/۲ درصد اعلام شد که این رقم، 
بیشترین میزان تورم ماهانه مسکن از ابتدای 

سال جاری بود. 
مرکز آمار ایران چند روز گذشته نرخ تورم 
مردادماه را منتشر کرد. بر این اساس شاخص 
قیمت مصرف‌کننده خانوارهای کشور به عدد 
260/2 رسیده که نسبت به ماه قبل دو درصد 
افزایش داشته است. این شاخص در مقایسه 
با ماه مشابه سال قبل 31/6 درصد رشد و در 
12 ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره 
مشابه سال قبل نیز 34/8 درصد افزایش پیدا 

کرده است. 
باوجود ابلاغ قانون وضع سقف ۲۵ درصدی در 
بازار اجاره‌بها و فروکش‌کردن تورم مسکن در 
کشور طی ۲ ماه گذشته، تورم اجاره‌بها برای 
مردادماه مجدد در کانال ۴۳ درصد اعلام شد؛ 
این در حالی بود که تورم ماهانه اجاره‌بهای 

مردادماه نیز در بیشترین میزان طی سال 
جاری قرار گرفت. 

افزایش تب تورم اجاره‌بها طی تیر و مرداد 
امسال نشان داد که مطابق هشدار کارشناسان، 
سیاست فعلی اخذشده از سوی دولت به‌منظور 
مهار تورم اجاره‌بها نتوانست نتایج مثبت خود 

را نشان بدهد.

اکنون یکی از مسئولیت‌های مهم دولت 
چهاردهم و وزراتخانه راه و شهرسازی کنترل 
اجاره‌بهاست تا بتواند اثر گسترده‌ای بر روی 

معیشت مردم بگذارد. 
 تورم نقطه به نقطه اجاره‌بهای مرداد ماه برابر 
‌۴۳درصد از سوی مرکز ملی آمار ایران اعلام 
شد. به این ترتیب به‌رغم قانون مصوب مجلس 

در خصوص وضع سقف ۲۵ درصدی در زمینه 
رشد نرخ اجاره‌بها، همچنان جهش سالانه 
هزینه مسکن برای مستأجران، معضلی برای 

بخش قابل توجهی از آحاد جامعه است.
مجلس شورای اسامی ‌در دهم اردیبهشت 
امسال قانون سامان‌دهی بازار زمین، مسکن و 
اجاره‌بها را به تصویب رساند. این قانون در ۲۵ 

اردیبهشت ماه به دولت ابلاغ شد. 
بر اساس ماده »۷« قانون سامان‌دهی بازار 
زمین، مسکن و اجاره‌بها، دولت مکلف شده 
است در استان‌هایی که نرخ تورم در آنها بالای 
۳۰ درصد است، نرخ رشد اجاره‌بها را تعیین 
کند. از آنجا که تورم عمومی در کل کشور 
بیش از ۳۰ درصد است؛ شورای عالی مسکن 
در آخرین جلسه خود در دولت سیزدهم، 
متوسط سقف اجاره‌بها را ۲۵ درصد به تصویب 
رساند. این مصوبه در نیمه ابتدایی تیر ماه به 
تصویب رسید و اعلام شد و پس از آن تمامی‌ 
قرارداد‌های اجاره‌بها مشمول این بند قانونی 
شدند. به این ترتیب مرداد اولین ماه کاملی 
بود که تمامی‌ قرارداد‌های اجاره‌بها مشمول 
سقف قیمت ۲۵ درصدی بودند؛ با وجود این 

به استناد داده‌های رسمی ‌مرکز آمار ایران؛ نرخ 
اجاره‌بها طی مردادماه با رشدی ۴۳ درصدی 
نسبت به مدت مشابه در سال قبل اعلام شد؛ به 
نحوی که در اولین ماه پس از تصویب و اعلام 
این سقف قانونی، تورم ماهانه اجاره‌بها در تورم 

نقطه به نقطه ۴۳ درصدی اعلام شد.
به گفته کارشناسان به شکل کلی ۳ عامل در 
بروز تورم اجاره‌بها در کشور تأثیر مستقیم دارد؛ 
جهش قیمت مسکن و کاهش قدرت خرید با 
ایجاد تقاضای جدید در بازار اجاره زمینه رشد 
نرخ اجاره‌بها را فراهم کرده است. درواقع 
کاهش قدرت خرید مسکن و رشد تقاضا در 
بازار اجاره‌بها اولین فاکتور محرک تورم اجاره‌بها 

در کشور طی سال‌های اخیر بوده است.
دومین فاکتور اثرگذار بر تورم اجاره‌بها را باید 
در جهش قیمت مسکن و ارتباط میان قیمت 
مسکن و اجاره‌بها جست‌وجو کرد. سومین 
فاکتور محرک اجاره‌بها در کشور نیز تورم 
عمومی است و انعکاس آن بر رشد هزینه 
زندگی خانوار است، در واقع بخشی از موجران 
متناسب با تورم عمومی و رشد هزینه زندگی 

نسبت به افزایش اجاره‌بها اقدام می‌کنند.

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس با حضور در عملیات 
پاک‌سازی برخی مناطق آلوده که توسط عوامل انتظامی و 
قضایی شناسایی شده بود، خواستار پشتیبانی همه‌جانبه و 

برخورد قاطع با این پدیده شوم شد. 
در این عملیات که علاوه بر فرماندهی انتظامی ‌فارس، جمعی 
از مسئولان قضایی و اطلاعاتی نیز حضور داشتند، استاندار 
فارس گفت: پدیده شوم مواد مخدر، بنیان خانواده و جوانان 
را هدف قرار داده و منشأ بسیاری از آسیب‌های اجتماعی 

است و وظیفه داریم به صورت قاطع با آن مقابله کنیم. 
وی افزود: سالم‌سازی محلات شهری، درمان معتادین، مقابله 
با معتادین متجاهر، برخورد با باندهای قاچاق مواد مخدر 

و مبارزه با خرده‌فروشی در هر سطحی، یک واجب شرعی 
و یک تکلیف قانونی است که لازم است همه دستگاه‌های 
اجرایی در این حوزه مأموریتی، نقش مؤثر خود را مشخص 

نمایند. 
 سامان‌دهی محلات در چند مرحله در دستور‌کار قرار گیرد

استاندار فارس همچنین در بازدید از کمپ موقت معتادین 
متجاهر و پلیس مواد مخدر فارس بیان کرد: به منظور 
برخورد با معتادین متجاهر و تعیین تکلیف گروه‌های هدف 
که نگهداری آنان ابهام قانونی دارد، کمیته‌ای با حضور 
دانشگاه علوم پزشکی، بهزیستی، فراجا و کمیسیون مبارزه 
با مواد مخدر استانداری فارس تشکیل گردد. همچنین 

سامان‌دهی محلات در چند مرحله در دستور‌کار قرار 
گیرد تا علیه مالکان و صاحبان منازل و محل‌های توزیع و 
خرده‌فروشی مواد مخدر، اعلام جرم صورت گیرد و نسبت به 
از بین بردن این مکان‌ها، با هماهنگی مقام قضایی و شورای 

تأمین استان اقدام گردد. 
 سردار رهام‌بخش حبیبی، فرمانده انتظامی فارس با تأکید 
بر استمرار اجرای این گونه طرح‌ها در محلات آسیب‌پذیر و 
آلوده، تصریح کرد: در این طرح یک روزه ۱۵۰ معتاد متجاهر 
جمع‌آوری و ۴ منزل متعلق به خرده‌فروشان مواد مخدر نیز 
پلمب شد و پیگیر مجازات‌های سنگین‌تری برای صاحبان 

این نوع منازل هستیم. 

 فرمانده انتظامی ‌استان به اجرای طرح‌های مختلف در مقابله 
با هنجارشکنان و مجرمان اشاره کرد و از مردم ولایت‌مدار 
و شهید‌پرور استان که در اجرای مأموریت‌های پلیسی با 
فرزندان خود در فراجا همراهی و همکاری می‌نمایند، تقدیر 

و تشکر نمود. 

آخرین وضعیت اجاره‌بها یک ماه پس از اجرای کامل قانون سقف 25 درصدی‌؛ 

پابرجا بودن کانال 40 درصدی 

استاندار فارس خواستار شد: 

برخورد قاطع با پدیده شوم اعتیاد

سهم استان فارس از برداشت غیرمجاز از منابع آب زیر‌زمینی چقدر است؟

 بحران آبی آبخوان‌ها

در حال حاضر استان 
فارس از ۶۴ هزار حلقه 
چاه مجاز برخوردار است 
که تاکنون ۲۶ هزار کنتور بر روی برخی از این چاه‌ها 
نصب شده که معادل ۴۱ درصد است. برنامه زمان‌بندی 
جهت نصب کنتور بر روی تمامی‌ چاه‌ها تعریف شده است. 
این خبری است که 22 مردادماه مدیرعامل شرکت آب 

منطقه‌ای استان فارس اعلام کرد. 
برداشت‌های آبی از آبخوان‌های زیرزمینی از سه طریق 
صورت می‌گیرد؛ یکی برداشت مجاز از چاه‌های پروانه‌دار، 
دوم برداشت‌های غیرمجاز از چاه‌های بدون پروانه که 
تعیین تکلیف آنها در دست اقدام می‌باشد و سومین 
آنها برداشت‌های غیرمجاز از چاه‌های پروانه دار است که 
تمهیداتی اندیشیده شده این برداشت‌ها از طریق تحویل 
حجمی‌آب پس از تجهیز چاه‌ها به کنتور‌های هوشمند 
مدیریت شود. که تا آن زمان مقرر گردیده از طریق 
مدیریت توأمان آب و برق برادشت‌های غیرمجاز چاه‌های 
پروانه دار مدیریت شود اما بر اساس آخرین آماربرداری 
سال ۹۸، بیش از ۱۰۰ هزار منبع آبی شامل چشمه، قنات، 

چاه و ایستگاه‌های پمپاژ در استان وجود دارد که در طول 
سال حدود هفت میلیارد مترمکعب از این منابع برداشت 
می‌شود. از این میزان حدود ۹۰ درصد در بخش کشاورزی، 
هشت درصد در بخش شرب و ۲ درصد در بخش صنعت 
مصرف می‌شود. این مصارف بیانگر این موضوع است که 
استان فارس استانی صنعتی نیست؛ اما از آنجا که صنعت 
مصرف آب کمتر و درآمدزایی و اشتغال‌زایی بیشتری دارد، 
بهترین راهکار صرفه‌جویی و تغییر کاربری از کشاورزی 
 به صنعت، همچنین بهره‌بردن از پتانسیل گردشگری 

استان می‌باشد. 
طبق اطلاعات منابع آب کشور، بالغ بر یک میلیون حلقه 
چاه با مصارف مختلف و با میزان برداشت ۴۵ میلیارد 
مترمکعب در سال در کشور وجود دارد که ۱۵ درصد آن از 
چاه‌های غیرمجاز و یا دارای اضافه برداشت از چاه‌های مجاز 
است و این موجب تخلیه تجمعی حجم ذخیره آبخوان‌ها 
تا حدود ۱۵۰ میلیارد مترمکعب شده و سالانه حدود ۵ 
میلیارد مترمکعب بر این مقدار افزوده می‌شود. این موضوع 
به یکی از بحران‌های مهم تبدیل شده است. منابع آب 
زیرزمینی در ایران به‌عنوان یکی از مهم‌ترین منابع تأمین 
آب شیرین، همواره نقشی حیاتی در تأمین آب شرب، 
کشاورزی و صنعتی کشور ایفا کرده‌اند. اما طی دهه‌های 
اخیر، به‌دلیل برداشت‌های بی‌رویه و مدیریت نادرست 
منابع آب، وضعیت این منابع به‌شدت بحرانی شده است. در 
بسیاری از مناطق ایران، به‌ویژه در مناطق مرکزی و شرقی 
کشور، سطح آب‌های زیرزمینی به‌طور مستمر کاهش یافته 
است. براساس آمار، برخی از دشت‌های کشور با افت چند 
ده‌متری سطح آب مواجه شده‌اند. به‌عنوان مثال، در دشت 
مشهد، سطح آب‌های زیرزمینی طی دهه‌های اخیر بیش 
از ۳۰ متر کاهش یافته است. این کاهش سطح آب منجر 
به ایجاد پدیده‌های نامطلوبی مانند فرونشست زمین شده 

است که خود تهدیدی جدی برای زیرساخت‌های شهری و 
روستایی محسوب می‌شود. یکی از مهم‌ترین عوامل تشدید 
بحران آب‌های زیرزمینی در ایران، برداشت‌های بی‌رویه و 
حفر چاه‌های غیرمجاز است. به‌طور تقریبی، بیش از ۳۰۰ 
هزار چاه غیرمجاز در سراسر کشور وجود دارد که بخش 
بزرگی از این چاه‌ها بدون هیچ نظارتی در حال برداشت 
آب هستند. این مسئله به‌ویژه در مناطق کشاورزی که 
آب عمدتاً برای آبیاری محصولات استفاده می‌شود، شدت 
بیشتری دارد. با کاهش سطح آب‌های زیرزمینی، کیفیت 
آب نیز دچار افت شده، در برخی مناطق، به‌دلیل ورود 
آب شور به سفره‌های آب زیرزمینی، مشکل شوری آب 
به‌وجود آمده که این موضوع باعث کاهش قابلیت استفاده 
از این منابع شده، همچنین ورود آلودگی‌های صنعتی و 
فاضلاب‌ها به منابع آب زیرزمینی، کیفیت این منابع را 
بیش‌ازپیش به‌خطر انداخته است. در اواخر سال ١۴٠٢ 
با تجزیه و تحلیل داده‌های دریافتی از بخش آب و نصب 
کنتورهای »فهام« روی تمامی‌ چاه‌های کشاورزی نسبت 
به دسته‌بندی مشترکان به سه گروه مجاز، پرمصرف و 
بدمصرف اقدام و با ارسال پیامک‌هایی از سال گذشته 
اطلاع‌رسانی به مشترکان از نحوه مدیریت مصرف آب 
در بخش کشاورزی در فرایند مدیریت توأمان آب و برق 
انجام شد. به‌طور کلی باید گفت علی‌رغم اقدامات دولت 
طی سال‌های اخیر در این حوزه، اما همچنبن چالش‌های 
متعددی وجود دارد که راه‌کارهایی همچون بهبود کارایی 
آبیاری در کشاورزی، مدیریت تقاضا و کاهش مصرف 
آب در بخش‌های مختلف، افزایش نظارت و کنترل بر 
چاه‌های غیرمجاز بهره‌ گرفت، مدیریت پایدار منابع آب 
زیرزمینی نیازمند همکاری همه‌جانبه دولت، مردم و بخش 
 خصوصی است تا از ادامه روند تخریب این منابع حیاتی 

جلوگیری شود. 

 محمد فرخ‌زاده، معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری 
فارس در دیدار با تجار قطری و فعالان اقتصادی حوزه خلیج فارس 
از حمایت تمام عیار مدیران ارشد استان برای رونق سرمایه‌گذاری 
خبر داد و افزود: مساحت استان پهناور فارس از 30 کشور اروپایی 
بیشتر است و فرصت مغتنمی ‌برای رونق سرمایه‌گذاری محسوب 
می‌شود. وی افزود: تعداد زیادی از اهالی استان فارس در قطر 
زندگی می‌کنند و سابقه همکاری فارس و قطر در حوزه گردشگری 
سامت و درمان ریشه دار است. معاون هماهنگی امور گردشگری 
و زیارت استانداری فارس در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به 
ظرفیت‌های ارزنده استان در حوزه‌های مختلف گفت: فارس در 
حوزه صنعت، معدن، کشاورزی، اقتصاد و بسیاری دیگر از حوزه‌ها 
سرآمد کشور است و رتبه اول تولید محصولات کشاورزی و جایگاه 
دوم تولید محصولات باغی کشور را در اختیار داشته و در عرصه 

قطب الکترونیک و سلامت نیز از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است. 
فرخ‌زاده سرمایه‌گذاری در فارس را دارای ارزش افزوده با تضمین 
قلمداد کرد و بیان داشت: بیش از یکصدهزار هکتار از اراضی استان 
زیرکشت گیاهان دارویی قرار دارد. وی با اشاره به قابلیت‌های 
صنعتی فارس گفت: در جنوب استان ظرفیت‌های مهمی‌در حوزه 
نفت و گاز وجود دارد و منطقه ویژه اقتصادی لامرد در این زمینه 
پیشتاز است. وی با بیان اینکه معادن منحصر‌به‌فرد فارس در حوزه 
سنگ‌های ساختمانی و تزیینی سرامد کشور است، بیان داشت: 
بیش از 70 شهرک صنعتی در استان فعال است و در برخی از این 

مناطق فرصت‌های شغلی بسیاری ایجاد شده است. 
 فارس بیش از ۳ هزار اثر تاریخی و مذهبی ثبت شده دارد

معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس در 
بخش دیگری از سخنانش با یادآوری اینکه شیراز به شهر باغ‌ها 
و ادبیات و مهد تمدن و فرهنگ ایران اسامی ‌شهرت دارد، گفت: 
فارس در زمینه گردشگری بیش از ۳ هزار اثر تاریخی و مذهبی 
ثبت شده دارد و این در حالی است که جاذبه‌ها طبیعی استان در 

کشور بی همتاست. 

 از طریق وزارت اقتصاد و دارایی سرمایه‌گذاری‌ها تضمین می‌شود 
وی در ادامه به آمادگی فارس برای همکاری با قطر در سه حوزه 
اشاره کرد و افزود: در وهله اول، قطر می‌تواند در مناطق ویژه 
اقتصادی فارس بدون نیاز به کفیل ایرانی سرمایه‌گذاری مستقیم 
داشته باشد و شهرک صنعتی شیراز، شهر سلامت و شهر دانشگاهی 

و منطقه ویژه لامرد فرصت مناسبی برای این همکاری است. 
معاون استاندار و جانشین شورای جذب سرمایه‌گذاری 
خارجی استانداری فارس در همین رابطه افزود: روش دوم 
گرفتن کفیل است که با عقد قرار داد قطری‌ها با شرکت‌های 
 ایرانی در قالب سرمایه‌گذاری مشترک فعالیت مشترک 
اقتصادی انجام پذیرد. در روش سوم، سرمایه‌گذاران قطری می‌توانند 
در ایران شرکتی را به عنوان نماینده معرفی کنند تا پروژه‌های 

مشترک به سرانجام برسد. 
به گفته وی، در حال حاضر سرمایه‌گذاران قطری در شیراز در حال 
اجرای پروژه‌های هتل‌سازی هستند و دو مزرعه بزرگ پرورش شتر 

در جنوب استان فعال است. 
معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس در 
بخش پایانی سخنانش تأکید کرد: در تمامی‌ موضوعات اقتصادی 
آمادگی همکاری کامل با فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاران را داریم 
و از طریق وزارت اقتصاد و دارایی سرمایه‌گذاری‌ها تضمین می‌شود. 

معاون گردشگری و زیارت استانداری فارس: 

آورده‌های مالی سرمایه‌گذاران تضمین می‌شود

گروه خبر- لیلا غضنفری 
شهردار منطقه شش عنوان کرد: بنابر تأکید مقام معظم رهبری، 
ابزارهای هنری بی‌شک رساترین، بلیغ‌ترین و کاری‌ترین ابزار رساندن 
پیام است. مسعود قادری ضمن تسلیت فرا رسیدن اربعین حسینی 
در آیین افتتاح و راه‌اندازی موکب سفینه‌النجاه در پیاده راه سلامت 
بلوار شهید چمران گفت: بهره‌بردن از ابزار هنر برای انتقال ارزش‌های 
دینی و انقلابی یکی از راه‌های ترویج این مفاهیم به نسل بعدی است. 
قادری با اشاره به اینکه اقدامات فرهنگی در پیاده‌راه سامت یکی 
از رویکردهای مدیریت شهری است، افزود: احداث و راه‌اندازی این 
المان مذهبی و حسینی توسط خیرین با هدف انتقال مفاهیم اربعین 
به نسل‌های بعدی، ایجاد فرصت برای ارتباط با نوجوانان و جوانان و 
ترویج فرهنگ عاشورایی انجام شده است. شهردار منطقه شش یادآور 

شد: یکی از اقدامات ما در مباحث فرهنگی همراهی و همکاری با 
هئیت‌های مذهبی و برنامه‌های مردمی ‌جهت ترویج این مهم است. 
قادری خاطر نشان کرد: در موضوعات فرهنگی باید از ظرفیت هنر و 
هنرمندان نهایت استفاده را کرد، در این راستا با بهره‌بردن از ظرفیت 
هنرهای تجسمی‌، نقاشی و... می‌توان زمینه انتقال پیام‌های فرهنگی 
و مذهبی را فراهم کرد. او همچنین از اعلام آمادگی شهرداری منطقه 
شش برای حضور هنرمندان خوش‌نویس در جوار موکب کشتی 

سفینه‌النجاه و اجرای کار با موضوع کربلا دعوت کرد. 
 براساس این گزارش؛ سفینه‌النجاه یک المان شهری مذهبی است که 

از ۴ سال پیش در شیراز به نمایش گذاشته می‌شود. 
این المان توسط جوانان مسجد امام صادق در شیراز طراحی و ساخته 
شده و ۱۴ بادبان مزین به نام اهل‌بیت )ع( دارد. سفینه‌النجاه که به 
صورت سازه قابل جابه‌جایی است، سال‌های گذشته در نقاط مختلف 
شهر شیراز و دیگر شهر‌ها از جمله میدان آزادی تهران، به نمایش 
درآمده است. در این کشتی که امسال ۷۰۷ متر مربع معادل واژه 
بهشت در حروف ابجد مساحت دارد، ظرفیت حضور ۲ هزار نفر را به 
صورت همزمان دارد و ۴ موکب برای پذیرایی از دوستداران اهل‌بیت 

در آن مستقر می‌شود. 
ترویج فرهنگ عاشورایی با استفاده از هنر، هدف اصلی ساخت 
این سازه توسط جوانان شیرازی است و خیران هزینه آن را تأمین 
کرده‌اند. سفینه‌النجاه امسال از شب اربعین تا پایان ماه صفر در 

پیاده‌راه سلامت شیراز میزبان دوستداران اهل بیت خواهد بود.

شهرداری  سخنگوی  جاویدی،  رضا 
از  پیشگیری  کرد:  اظهار  شیراز 
ساخت‌وسازهای غیرمجاز در محدوده 
شهر از وظایف ذاتی شهرداری‌هاست و 
در خصوص اراضی و باغات حریم شهر، 
سایر ادارات و سازمان‌های متولی نیز 
ملزم به کنترل و نظارت و پیشگیری از 
هرگونه ساخت‌وساز غیرمجاز می‌باشند.

به گفته سخنگوی شهرداری شیراز؛ 
معاونت محیط زیست و خدمات شهری 
شهرداری در این خصوص به‌صورت 

تمام‌وقت مشغول به فعالیت است.
جاویدی گفت: در این نوع تخلف با استفاده از قوانین ماده ۱۰۰ و تبصره ۲ ماده ۱۰ حفظ کاربری اراضی 
کشاورزی و باغات برخورد جدی خواهد شد. سخنگوی شهرداری شیراز به عملیات اخیر در این راستا اشاره 
و بیان کرد: طی این عملیات مجموع ۴۵ هکتار ساخت‌وساز غیرمجاز در شیراز تخریب و به حالت اولیه 

برگردانده شده است.
جاویدی افزود: عملیات تخریب و به حالت اولیه برگرداندن ۲۸ مورد واحد تجاری مسکونی، ۴۶ مورد 
دیوار‌گذاری باغات، ۱۳ مورد واحد تجاری، ۱۰ دستگاه ساختمان مسکونی مسقف فاقد سکونت در حریم 
شهر شیراز، واقع در مناطق ۵ و ۹ شهرداری جمعاً به تعداد ۹۷ مورد و مساحت عرصه آزادشده حدوداً ۱۳ 

هکتار است. 
وی همچنین از عملیات تخریب و به حالت اولیه برگرداندن ۱۳۰ مورد دیوار‌گذاری سوله، انبار، فونداسیون، 
پی‌کنی و... در حریم شهر، واقع در شهرداری منطقه ۵ به مساحت عرصه آزادشده حدود ۳۲ هکتار خبر داد. 

شهردار منطقه شش بیان کرد: 

ظرفیت هنر و هنرمندان برای پیش‌برد اهداف فرهنگی 
سخنگوی شهرداری شیراز خبر داد:

تخریب ۴۵ هکتار ساخت‌وساز غیرمجاز در شیراز 
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اروپا

آسیای غربی

رئیس‌جمهور اوکراین: 
اوکراین دو شهرک دیگر در کورسک روسیه را به کنترل 

خود درآورد

فارس- ولودومیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین با انتشار پیامی 
تصویری در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس به تشریح 

وضعیت جنگ اوکراین پرداخت.
وی در این‌باره گفت: »امروز نیز روسیه منطقه سومی و هم‌چنین خارکیف، خرسون و 
دونستک را با بمب‌های کی‌ای‌بی هدف قرار داد.« وی هم‌چنین اعلام کرد که حملات 
موشکی ارتش روسیه منجر به کشته شدن یک نفر و آسیب دیدن 7 تن دیگر شد که در 
میان زخمی‌شدگان چند خبرنگار رویترز نیز حضور دارد. زلنسکی در این ویدئو مدعی 
شد که نیروهای اوکراینی مناطق بیشتری را در کورسک به تصرف خود درآوردند و 
پیشروی ارتش در خاک روسیه ادامه دارد.وی در این‌باره اظهار داشت که ارتش اوکراین 
3 کیلومتر پیشروی داشته است. زلنسکی هم‌چنین بدون اعلام نام شهرک‌ها،‌ مدعی 

شد که دو شهرک را به کنترل خود در آورده است.
وی گفت حمله کی‌یف به خاک روسیه عملیاتی پیش‌دستانه به‌منظور توقف 
پیشروی‌های مسکو در مناطق خارکیف و سومی بوده است.این در حالی است که تعدد 
نیروی نظامی ارتش روسیه این اجازه را به مسکو می‌دهد که در چندین جبهه وارد 
جنگ شود. با وجود بازگشت هزاران سرباز روسی از جبهه‌های برون‌مرزی، درگیری‌های 
در مناطق دونتسک، سومی و... داخل خاک اوکراین متوقف نشد و پیشروی‌های ارتش 
روسیه هم‌چنان ادامه دارد. جنگ اوکراین در سال 1400 به دلیل تلاش‌های کی‌یف 
برای عضویت در ائتلاف نظامی ناتو آغاز شد. با وجود حمایت همه جانبه آمریکا و 
اتحادیه اروپا از اوکراین، دولت این کشور نتوانسته است مانع پیشروی ارتش روسیه شود 
و بالغ بر 15 درصد سرزمین‌های خود را از دست داده است. علاوه بر این، تلاش‌ها برای 

مذاکرات صلح نیز با مخالفت صریح اتحادیه اروپا همراه بوده است.

کمک ۱۳ میلیون یورویی اتحادیه اروپا برای درمان 
سوءتغذیه کودکان افغانستان

 
ایرنا- به گزارش از تارنمای یونیسف، ۱۳ میلیون یورو که از سوی عملیات 
حفاظت مدنی و کمک‌های بشردوستانه اتحادیه اروپا تأمین می‌شود برای 
حمایت از روند درمان سوء‌تغذیه و آموزش بیش از ۷۸ هزار کودک هزینه 
خواهد شد. یونیسف قرار است با این مبلغ ۶۲ هزار کارتن غذای درمانی آماده 
مصرف، تهیه کرده و یک هزار و ۶۰۰ کارمند را برای درمان سوء تغذیه حاد 

کودکان زیر پنج سال آموزش دهد.
علاوه بر این، یونیسف برای بهبود کیفیت یادگیری و فراهم کردن دسترسی 
۹ هزار و ۵۰۰ کودک )۶۱ درصد دختر( به آموزش ابتدایی از این کمک 
استفاده خواهد کرد. این برنامه آموزش معلمان و تهیه لوازم مدرسه را شامل 

خواهد شد.
در افغانستان حدود ۲۳ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر که بیش از نیمی از آنان 
کودک هستند در سال‌جاری به کمک‌های بشردوستانه نیاز دارند. انتظار 
می‌رود در سال ۲۰۲۴، نزدیک به ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار کودک با سوء تغذیه 
حاد مواجه شوند که بیش از ۸۵۰ هزار نفر از آنها نیازمند درمان خواهند بود.

پیش از این برنامه جهانی غذا گزارش داده بود که سه میلیون کودک در 
افغانستان دچار سوء تغذیه هستند و این سازمان می‌تواند از هر سه کودک 

مبتلا به سوء تغذیه، تنها از یک نفر حمایت کند.

وزیر دفاع دولت صنعا:
پاسخ به صهیونیست‌ها قطعی است

تسنیم- در حالی که یمنی‌ها همچنان به عملیات‌های خود در حمایت از 
مردم و مقاومت غزه ضد دشمن صهیونیستی ادامه می‌دهند و بر پاسخ قطعی 
به جنایت این رژیم علیه غیرنظامیان یمنی در بندر الحدیده تأکید دارند، 
»محمد العاطفی« وزیر دفاع دولت صنعا طی سخنانی اعلام کرد: نیروهای 
مسلح یمن با تشکیلات مختلف خود آمادگی بالایی برای وارد کردن ضربات 

دردناک به صهیونیست‌ها در عمق فلسطین اشغالی دارند.
وزیر دفاع دولت صنعا بعد از یک نشست نظامی گسترده که به ریاست وی 
و با حضور رئیس ستاد کل نیروهای مسلح یمن و معاون وی، فرماندهان و 
شماری از مقامات ارشد نظامی و افسران برگزار شد، تأکید کرد: نیروهای 
مسلح یمن دستورات محکم و سختگیرانه‌ای برای تعیین روش‌های مناسب 
و مؤثر جهت مقابله با تجاوزات اشغالگران صهیونیست و چالش‌هایی که رژیم 

اشغالگر در یمن و منطقه ایجاد کرده است، دریافت کرده‌اند.
وی افزود: رژیم صهیونیستی قدرت ما را خواهد دید و به خاطر تجاوز به 
حاکمیت یمن، بهای سنگینی پرداخت خواهد کرد. تصمیم سازان نهاد 
نظامی یمن همه عوامل تعیین‌کننده نظامی را مورد بررسی قرار داده و نقاط 
ضعف دشمن را به دقت ارزیابی کرده‌اند. ما همچنین مهم‌ترین نقاط بانک 

اهداف خود در فلسطین اشغالی را با دقت بالا، شناسایی و تعیین کرده‌ایم.
این مقام نظامی یمن تصریح کرد: نیروی موشکی، نیروی پهپادی و نیروی 
دریایی یمن توانایی‌ها و امکانات کافی در اختیار دارند که زمینه اجرای 
دقیق عملیات‌ها را برای آنها فراهم می‌سازد. وی به همه اطمینان داد که 
پاسخ محور جهاد و مقاومت به جنایت‌های دشمن صهیونیستی، قطعی و 
حتمی است و این پاسخی راهبردی و قاطع خواهد بود. محمد العاطفی تأکید 
کرد که بسیج نظامی آمریکا در منطقه برای محافظت از رژیم صهیونیستی، 
بیهوده و بی معنا بوده و محکوم به شکستی اسفبار است. هم‌چنین دفتر 
سیاسی جنبش انصارا... یمن در بیانیه‌ای، عملیات انتقام جویانه حزب‌ا... 
در اولین پاسخ به جنایت دشمن صهیونیستی در ترور شهید »فواد شکر« 
فرمانده نظامی ارشد مقاومت لبنان را تبریک گفته و اعلام کرد: این پاسخ 
قوی و مؤثر حزب‌ا... در عمق فلسطین اشغالی که همچنان باز است، مؤید 
توانمندی، اقتدار و صداقت مقاومت در عمل به وعده‌ها و تهدیدات خود است.

فایننشال‌تایمز: 

در صورت جنگ با حزب‌ا...، هیچ نقطه‌ای در اسرائیل در امان نخواهد بود
ایسنا- ساعاتی پس از مرحله اول 
عملیات حزب‌ا... لبنان در واکنش به ترور 
»فواد شکر« فرمانده ارشد مقاومت که در 
آن، مقاومت لبنان با شلیک ۳۴۰ راکت 
کاتیوشا و ده‌ها پهپاد پایگاه‌های مهم 
اسرائیل در سرزمین‌های اشغالی را آماج 
حملات خود قرار داد، یک نشریه انگلیسی 
در گزارشی تحلیلی به چشم‌انداز جنگ 
احتمالی بین رژیم‌صهیونیستی و مقاومت 

لبنان پرداخت.
فایننشال تایمز در ابتدای تحلیل خود با 
اشاره به جنگ ۳۳ روزه در سال ۲۰۰۶ 
و ادعای رژیم صهیونیستی پیرامون 
»عقب گرداندن لبنان به ۲۰ سال قبل« 
و شکست این رژیم در دستیابی به هدف 
خود در این جنگ نوشت: »شرایط کنونی 
با سال ۲۰۰۶ بسیار متفاوت است. حتی 
در سال ۲۰۰۶، نیروهای حزب‌ا... سرنگون 
نشدند، بلکه صرفاً مجروح، به قوت خویش 
باقی ماندند.« این روزنامه همچنین نوشت: 
»ترور مقامات ارشد حزب‌ا... و حماس 
به‌شدت گرفتن نگرانی‌ها پیرامون وقوع 
جنگی تمام‌عیار بین حزب‌ا... و اسرائیل 
دامن زده است. این جنگ، پیشرفته‌ترین 
نیروی نظامی خاورمیانه را در برابر 
قدرتمندترین قوای نظامی غیردولتی در 

جهان قرار خواهد داد.«
این نشریه انگلیسی در ادامه تحلیل 
خود، به قدرت گرفتن هرچه بیشتر 
حزب‌ا... لبنان در چندین سال اخیر 
پس از پایان یافتن جنگ ۳۳ روزه 
اذعان کرد و نوشت: »شرایط خاورمیانه و 

توانمندی‌های اسرائیل و حزب‌ا... از سال 
۲۰۰۶ تاکنون، دستخوش تغییرات بسیار 
شده‌اند. در صورت وقوع جنگ، این جنگ 
بین حزب‌ا... و اسرائیل نخواهد بود، بلکه 
همه اعضای محور مقاومت، انصارا... یمن، 
مقاومت عراق و سوریه و حماس در سراسر 

خاورمیانه را در بر خواهد گرفت.«
»صنم وکیل« معاون برنامه خاورمیانه 
و شمال آفریقا در »چتم هاوس« نیز در 
همین راستا به فایننشال تایمز گفت: 
»محور مقاومت با اجرای عملیات و 
هماهنگی‌های فراملی، به این معنی که 
جنگ به یک جغرافیای خاص محدود 
نمی‌شود و خاورمیانه را تحت‌تأثیر قرار 
می‌دهد، علیه اسرائیل و در حمایت از 

حزب‌ا... وارد جنگ خواهند شد.«
این نشریه انگلیسی در بخش دیگری 
از مطلب خود نوشت: »بر اساس 
استانداردهای ناتو، اسرائیل از یکی از 
پیشرفته‌ترین ارتش‌های دنیا برخوردار 

است. اما این ارتش در ۱۰ ماه اخیر، در غزه 
و علیه حماس، گروهی بسیار ضعیف‌تر از 
حزب‌ا... در حال جنگ و پیکار بوده است؛ 
از طرفی، به گفته کارشناسان، حزب‌ا... 
لبنان از ۴۰ هزار نیروی مبارز ماهر، 
زرادخانه‌ای بسیار پیشرفته‌تر از حماس 
برخوردار است و می‌تواند بسیار بهتر از 
حماس در مقابل اسرائیل ایستادگی کند.«
  هیچ نقطه‌ای در اراضی اشغالی در 

امان نخواهد بود
اندیشکده »مرکز مطالعات استراتژیک 
و بین‌المللی« مستقر در ایالات متحده 
تخمین می‌زند که حزب‌ا... بین ۱۲۰ هزار 
تا ۲۰۰ هزار پرتابه از جمله موشک‌های 
هدایت شونده دقیق و پهپادهای مسلح 
و هم‌چنین موشک‌های ضد تانک و 
ضد هوایی برخوردار است؛ به‌طوری‌که 
مقاومت لبنان می‌تواند سراسر اراضی 
اشغالی را آماج حملات خود قرار دهد و 
هیچ هدف راهبردی، شهر یا منطقه‌ای 

امن نخواهد بود. فایننشال‌تایمز در ادامه 
تحلیل خود به تبادل آتش بین حزب‌ا... و 
رژیم صهیونیستی از ۱۵ مهر ۱۴۰۲ اشاره 
کرد و نوشت: »حزب‌ا... لبنان حتی موفق 
به ارسال پهپادهای تجسسی به اعماق 
اسرائیل شده؛ به‌طوری‌که این پهپاد از 
همه حلقه‌های پدافندی اسرائیل عبور و 
از مراکز نظامی حساس آن تصویربرداری 
کرده است. این گروه هم‌چنین با استفاده 
از موشک‌های زمین به هوا در ماه 
ژوئن، جنگنده‌های اسرائیلی را وادار به 

عقب‌نشینی کرده است.«
قاسم کثیر، تحلیلگر لبنانی نیز گفت: 
حزب‌ا... از ماه اکتبر فقط حدود ۵۰۰۰ 
موشک از انبار خود استفاده کرده است 
و در عین حال بسیاری از پیشرفته‌ترین 
پرتابه‌های خود از جمله تسلیحات دوربرد 
استفاده نکرده است. به تخمین این 
تحلیلگر، از هفتم اکتبر )۱۵ مهر ۱۴۰۲( 
تاکنون، فقط از ۱۰ درصد از ظرفیت 
نظامی، لجستیکی و پرسنلی حزب‌ا... 
استفاده کرده است. به گفته مقاومت لبنان، 
این جنبش بیش از ۱۰۰ هزار مبارز دارد 
و به اذعان فایننشال‌تایمز، مبارزان حزب‌ا... 
به دلیل تجارب قبلی خود، بسیار باتجربه و 
زبده هستند. البته، این نشریه انگلیسی در 
ادامه به تغییرات صورت گرفته در اراضی 
اشغالی از سال ۲۰۰۶ تاکنون اشاره کرد 
و نوشت رژیم صهیونیستی بزرگترین 
ایالات  خارجی  کمک‌های  دریافت‌کننده 
متحده در جهان است که بیشتر در قالب 

کمک‌های نظامی ارائه می‌شود.

معاون سیاسی نخست‌وزیر حکومت طالبان: 
قطر جایگاه و نقش مهمی در سیاست خارجی 

افغانستان دارد

تسنیم- محمد عبدالکبیر، معاون سیاسی نخست‌وزیر حکومت 
طالبان در دیدار با مردف القاشوطی، مستشار سفارت قطر در کابل 
اظهار داشت: دوحه جایگاه و نقش مهمی در سیاست خارجی ما دارد 
و افغانستان علاقه‌مند به همکاری دوجانبه با قطر است. طالبان در صفحه اجتماعی 
»ایکس« ارگ نوشت: در این دیدار بر گسترش و توسعه همکاری دوجانبه با قطر 

در بخش‌های اقتصادی، سیاسی، آموزشی، صنعتی و سرمایه‌گذاری تأکید شده است.
هم‌چنین مولوی عبدالکبیر گفته است: افغانستان از جهان اسام توقع دارد تا در 

کشورهایشان برای جوانان افغان زمینه تحصیلات عالی را فراهم کنند.
القاشوطی نیز در این دیدار اظهار داشت: دوحه به کمک‌های بشردوستانه خود به کابل 
ادامه می‌دهد و خواستار همکاری گسترش و توسعه همکاری در زمینه‌های مختلف 
است. پیش‌تر نیز مردف القاشوطی در دیدار با شیرمحمد عباس استانکزی، معاون 
سیاسی وزارت خارجه حکومت طالبان گفته بود: دوحه در بخش توسعه کشورهای 
پس از جنگ تجربه کافی دارد و در این راستا با افغانستان همکاری خواهد کرد. وی  
خاطرنشان کرده بود: مردم افغانستان و قطر روابط دوستانه داردند و مقامات کشوری 
نیز خواستار نقش سازنده به ویژه در بخش‌های آموزش و بهداشت در افغانستان هستند.

باشگاه خبرنگاران- رافائل گروسی، مدیر آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرد که سازمان منع اشاعه 
هسته‌ای به دلیل تنش بین آمریکا، روسیه و چین و 

درگیری در غرب آسیا تحت فشار زیادی قرار دارد.
براساس گزارش آر تی، گروسی در مصاحبه با روزنامه 
فایننشال تایمز گفت که تنش‌ها بین آمریکا، روسیه و 
چین و هم‌چنین درگیری در غرب آسیا، فشار بی‌سابقه‌ای 
را بر کشور‌های غیرهسته‌ای و معاهده گسترش سلاح‌های 
هسته‌ای که در سال ۱۹۶۸ امضاء شد و هدف آن محدود 

کردن گسترش زرادخانه هسته‌ای در جهان بود، وارد 
می‌کند. گروسی به این روزنامه گفت که سازمان منع 
اشاعه هسته‌ای جهان از زمان پایان جنگ سرد بیش از 
هر زمان دیگری تحت فشار است، زیرا قدرت‌های بزرگ 
جهان امروز در حال بحث در مورد اینکه آیا ساح‌های 

هسته‌ای باید توسعه یابد یا خیر هستند.
در ژوئن گذشته، ملیسا پارک، رئیس کمپین بین‌المللی 
برای نابودی ساح‌های هسته‌ای )ICAN(، گفت که 
اعضای گروه هفت، سیاست ریاکارانه و بی‌ملاحظه‌ای را 
در رابطه با سلاح‌های هسته‌ای دنبال می‌کنند و روسیه و 
چین را به خاطر نقض‌هایی که خودشان مرتکب می‌شوند، 

مقصر می‌دانند.
پارک اضافه کرد که برخلاف تمام وعده‌های داده شده 
در G7 طی سال ۲۰۲۳، ژاپن، فرانسه، انگلیس و آمریکا 

به مدرن‌سازی زرادخانه‌های هسته‌ای خود و افزایش 
هزینه‌های خود برای تسلیحات هسته‌ای ادامه داده‌اند، 
در حالی که ایتالیا و آلمان در حال توسعه و خرید نسل 
جدید بمب‌های هسته‌ای از آمریکا و خرید هواپیما‌های 
جدید با قابلیت حمل سلاح هسته‌ای و آموزش خلبانان 
خود برای استفاده از آنها هستند. وی با بیان اینکه معاهده 
منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای در سال ۱۹۶۸ که در 
سال ۱۹۷۰ لازم‌الاجرا شد، تصریح کرد که تنها پنج کشور 
دارای تسلیحات هسته‌ای هستند )اتحاد جماهیر شوروی، 
آمریکا آمریکا، انگلیس، فرانسه و چین( و ظهور سلاح‌های 
جدید را ممنوع کرد.  قدرت‌های هسته‌ای نیز متعهد 
شدند که سلاح‌های هسته‌ای را به سایر کشور‌ها منتقل 
نکنند یا در ایجاد آنها کمک نکنند و طرف‌های معاهده 

متعهد شدند که بمب اتمی را وارد یا ایجاد نکنند.

مدیر آژانس بین المللی انرژی اتمی: 

سازمان منع اشاعه هسته‌ای تحت فشار زیادی است

اخبار کوتاه جهان

اروپا

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۳۸۰ - 1403/۰۳/31 صادره از سوی 
هیات قانون تعيين و تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات مالكانه 
بلا معارض متقاضی پرونده بنام آقای علی خرمیان فرزند محمد علی در 
موازی یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ کارخانه سنگبری به مساحت 
۱۰۷۳۹.۲۵ متر مربع تحت پاک 586/318 متخذه از پلاک 586/298 
اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید از ملکی خود 
متقاضی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۵/23 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۶/06 

54373/ م الف  
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۳۸۱ - 1403/۰۳/31 صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی پرونده بنام آقای رحمت‌اله رنجبر فرزند غلامرضا در 
موازی یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ کارخانه سنگبری به مساحت 
۱۰۷۳۹.۲۵ متر مربع تحت پاک 586/318 متخذه از پلاک 586/298 
اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید از ملکی خود 
متقاضی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۵/23 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۶/06 

54376/ م الف  
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۳۸۲ - 1403/۰۳/31 صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی پرونده جنام خانم نجمه رنجبر فرزند علی در موازی یک 
و نیم دانگ مشاع از ششدانگك ارخانه سنگبری به مساحت ۱۰۷۳۹.۲۵ 
متر مربع تحت پلاک 586/318 متخذه از پلاک 586/298 اصلی واقع 
در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید از ملکی خود متقاضی 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۵/23 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۶/06 

54375/ م الف  
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۳۷۹ - 1403/۰۳/31 صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات مالكانه 
بلا معارض متقاضی پرونده بنام، آقای سعید اسد پور فرزند صمد در 
موازی یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگك ارخانه سنگبری به مساحت 
۱۰۷۳۹.۲۵ متر مربع تحت پاک 586/318 متخذه از پلاک 586/298 
اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید از ملکی خود 
متقاضی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۵/23 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۶/06 

5٤٣٧٤/ م الف  
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۴۸۰-  1403/۰۳/07 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای احمد علی عسکری 
فرزند علی بشماره شناسنامه ۳۸۷۳ صادره از شیراز در یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 34034/33 متر مربع پلاک فرعی از ۱۶۳ 
اصلی واقع در بخش ۵ زرقان بند امیر که جهت آن پلاک فرعی 
۱۰۵۱ منظور گردید از سند شماره ۹۸۳۱۷ - 1349/۱۱/21 دفتر ۸ 
شیراز از سهام آقای علی عسکری کسر می‌گردد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ، رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/22
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/06

2890/م الف
حشمت مردانه 

رئيس ثبت اسناد و املاک زرقان

دعوت سهامداران این شرکت جهت حسابرسی 
دعوت سهامداران این شرکت 

1-آقای قلی ترابی دارای 25 سهم 
2-خانم معصومه زنده دل دارای 5 سهم 

3- مرحوم مسعود ترابی )تمامی وارثین این مرحوم( دارای 40 سهم 
4- آقای مهرداد ترابی دارای 30 سهم 

جهت تسویه حساب مالی از تاریخ 1401/03/18 تا تاریخ 1403/05/31 را در تاریخ 
1403/06/10 در محل قانونی دفتر این شرکت واقع در بلوار هفت تنان روبروی 

آتش‌نشانی به‌عمل آید 
شرکت حمل و نقل ره آورد فارس

چاپ آگهی دعوت به جلسه سهامداران شرکت حمل و نقل 
ره آورد فارس 

دعوت سهامداران این شرکت به جلسه مجمع عمومی فوق العاده 
جهت تعیین اسامی و مقدار سهام سهامداران و مشخص نمودن 
اسامی مدیران و بازرسین این شرکت در تاریخ 1403/06/10 در 
محل قانونی دفتر این شرکت واقع در بلوار هفت تنان روبروی 

شرکت حمل و نقل ره آورد فارسآتش‌نشانی. 

دعوت کلیه اعضا به جلسه هیئت مدیره 
دعوت سهامداران این شرکت به جلسه هیئت مدیره 
جهت تأیید و تمدید هیئت مدیره و مسئولیتهای ایشان 
را در تاریخ 1403/06/10 در محل قانونی دفتر این شرکت 

واقع در بلوار هفت تنان روبروی آتش نشانی. 
شرکت حمل و نقل ره آورد فارس

مفقودی 
سند کمپانی وبرگ سبز خودرو سواری سمند به شماره شاسی: 
موتور:12490083892  شماره  و   NAACNICMXBF‌753919
مدل ۱۳۹۰ و رنگ سفید روغنی، به مالکیت مصطفی هاشمی با 
شماره ملی ۵۱۵۹۴۹۸۶۳۱ و شماره پلاک ایران ۸۳-۴۴۱ ه ۱۴ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مناقصه گزار: شركت گاز استان فارس
موضوع مناقصه: تعمیر و کالیبراسیون تصحیح کننده جریان گاز

شرح مختصرك ار و محل اجراي پروژه: سرویس، تعمیر و کالیبراسیون تصحیح 
کننده‌های الکترونیکی حجم گاز در ایستگاه‌های اندازه‌گیری و تقلیل فشار شرکت 

گاز استان فارس
 2 -  مبلغ و نوع تضمين شركت در مناقصه: 

مبلغ تضمين حداقل به مبلغ  -/000/000/ 941 ریال مي‌باشدك ه بايد توسط 
پيشنهاد دهنده بهكي ي از صورتهاي ذيل اقدام گردد.                  

الف( ضمانت نامه بانكي و یا ضمانت نامه‌های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر 
بانکی دارای مجوز  از بانک مرکزی جمهوری اسامی ایرانك ه تا سه ماه از تاريخ 

تسليم پيشنهاد معتبر باشد.
ب( واريز وجه به شماره حساب شبا )IR 710100004101133430232891( با اخذ 

تأییدیه بر روی فیش واریزی از خزانه امور مالی شرکت گاز استان فارس
3 - زمان فروش اسناد  مناقصه و ارزیابی: از تاريخ 1403/06/11 لغايت 1403/06/17  

)از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت، حداکثر تا ساعت 19:00(
4 - مهلت و محل تحويل پيشنهادات: حداكثرتا ساعت 13:00 روز چهارشنبه مورخ 
1403/06/28 دبيرخانه واحد حراست شركت گاز استان فارس و سامانه تدارکات 

الکترونیک دولت
توجه: طبق شیوه نامه شماره 311578 - 28/1 مورخ 93/7/5 وزارت نفت، مناقصه‌گران 
مي‌توانند پیشنهاد مالی اصلاحی خود را فقط یک بار در سامانه ستاد، تا  قبل از شروع 

گشایش پاکت‌ها به صورت دیجیتالی در سامانه ستاد بارگذاری و تأیید نمایند.
5 - مدت اعتبار پيشنهادها: سه ماه از آخرين موعد تسليم پيشنهادها و اين مدت 

حداكثر براي كي بار قابل تمديد مي باشد.
‌6 - تاريخ، ساعت و محل گشايش پاكات: روز دوشنبه  مورخ 1403/07/02  
ساعت 00 : 08 ساختمان مركزي شركت گاز استان فارس - بلوار استقلال – نبش 

خيابان باغ حوض –سالن وصال
7 - شرايط مناقصه‌گر 

• داشتن تأییدیه شرکت ملی گاز ایران در خصوص کالیبراسیون تصحیح کننده‌های 

الکترونیکی حجم گاز
• داشتن  ظرفیت آزاد  معادل حداقل برآورد پروژه  

-/18/800/554/045  ریال(
• داشتن تجهيزات لازم، تخصص و توانايي فني و مالي انجامك ار مطابق با 

استانداردهاي شركت ملي گاز ايران
ارائه آخرین صورت های مالی حسابرسی شده در زمان انعقاد قرارداد بر اساس 

بخشنامه 63268 وزارت اقتصاد و دارایی.
8 - اقدامات لازم جهت خريد اسناد مناقصه: 

8-1 - ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس  setadiran.ir و 
دریافت توکن

8-2 - انجام واريزي  به  مبلغ -/000، 400 ريال  به حساب شماره 4001133404025447  بان ك
‌مرکزی جمهوری اسامی ایران، شناسه  واریز )306133458292740838300000000501(  
و شماره شبا  IR03  0100  0040  0113  3404  025447 از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت.
شركتهاي واجد شرايط در بند 7 جهت خريد اسناد مي‌توانند به سایت سامانه 
تدارکات الکترونیک دولت به آدرس setadiran.ir مراجعه نمایند. پشنهادات 
مناقصه گرانيك ــه حداقل امتياز قابل قبول را در ارزيابييك فيك سب نموده‌اند 
در زمان ذكر شده مفتوح خواهد شد )حداقل دو مناقصه گر(. اطلاعات درج 
 www.nigc-fars.irآگهي در وب سايت شركت گاز استان فارس به آدرس
‌و پايگاه ملي اطلاع رساني مناقصات به آدرس http://iets.mporg.ir قابل 

دسترسي مي باشد.
شماره فكس : 38209000 - 38304074 - 071 روابط عمومي شركت گاز استان 

فارس- شماره تماس شرکت گاز استان فارس  9- 38209443 - 071
شماره فراخوان سامانه ستاد: 2003092586000062

تاريخ درج آگهي نوبت اول:  1403/06/06                            
 تاريخ درج آگهي نوبت دوم :  1403/06/07 

شناسه آگهی:1775065

- 1/م الف - روابط عمومي شركت گاز استان فارس

چاپ آگهي  تجدید مناقصه عمومي شماره  1403/11نوبت اول
) كي مرحله‌اي همزمان با ارزیابی کیفی (



پایداری گرما تا پایان هفته جاری
ایسنا- مصطفی رجبی مشهدی با بیان اینکه روز گذشته در ساعات اوج مصرف، 
تقاضای مصرف برق به ۷۷هزار مگاوات رسید، اظهار کرد: این در حالی که تا سوم 
شهریور ماه ۴۲ روز و ۴۲ نوبت از میزان تقاضای مصرف برق در سال گذشته 
با اعداد غیر قابل باور عبور کردیم. وی افزود: بنا بر اعلام سازمان هواشناسی 
مرداد ماه گرم و بی‌سابقه‌ای را طی ۵۰ سال اخیر پشت سر گذاشتیم و براساس 
پیش‌بینی سازمان هواشناسی قرار بود از روز گذشته با اندکی کاهش دما در کشور 
مواجه باشیم که نه تنها دمای هوا کاهش نیافت، بلکه گزارش‌ها حاکی از آن است 
که با پایداری و تداوم گرمای نامتعارف تا پایان هفته جاری نیز مواجه هستیم.  

سخنگوی صنعت برق ضمن تشکر از همکاری همه هموطنان که تا این لحظه 
با مدیریت مصرف برق به تلاشگران خدوم صنعت برق کمک کرده‌اند، گفت: با 
توجه به اینکه چسبندگی گرما و دمای بالا تا اواخر هفته جاری نیز تداوم داشته 
و افزایش مصرف موجب بروز برخی مشکلات در تأمین برق پایدار شده است، 
اظهار کرد: ضرورت دارد مشترکان با صرفه‌جویی حداقل ۱۰ درصدی به کاهش 

مشکلات تأمین برق پایدار و مستمر در کشور کمک کنند.

ایران‌ خودرو تاریخ‌ قرعه‌کشی محصولاتش را تغییر داد
فارس- با پایان یافتن مهلت ثبت درخواست خرید خودرو توسط متقاضیان 
و با توجه به تأکید سازمان بازرسی کل کشور مبنی بر تعیین روش خرید 
خودرو )فروش فوق‌العاده یا پیش‌فروش( تاریخ قرعه‌کشی محصولات این شرکت 

خودروساز نیز تغییر کرد.
این خودروساز برای تعیین روش فروش توسط متقاضیان یک مهلت 6 روزه در 
نظر گرفته که از سوی شرکت ایران خودرو این مهلت از روز یکشنبه چهارم 
شهریور 1403 آغاز و تا ساعت 24 روز جمعه نهم شهریور 1403 ادامه دارد. 
بنابراین پس از پایان این مهلت متقاضیان خرید خودرو باید منتظر اعلام زمان 
رسمی برگزاری مراسم قرعه‌کشی از سوی این خودروساز باشند. براساس اطلاعات 
واصله به‌نظر می‌رسد مراسم قرعه‌کشی در اوایل هفته آینده برگزار شود اما هنوز 

تصمیم قطعی درباره زمان برگزاری این مراسم اتخاذ نشده است. 

 

‌بازار نفت به تنش‌های خاورمیانه واکنش نشان نداد
فارس- قیمت نفت در معاملات نخستین روز کاری بازارهای جهانی به علت 
نگرانی‌ها در مورد تنش‌های خاورمیانه افزایش یافت اما این افزایش کمتر از یک 
دلار است. از طرفی احتمال کاهش نرخ بهره آمریکا که می‌تواند تقاضا را بیشتر 
کند، یکی دیگر از عوامل افزایش قیمت نفت محسوب می‌شود. هر بشکه نفت 
برنت با 95 سنت افزایش 97/79 دلار فروخته شد و هر بشکه نفت خام آمریکا با 

94 سنت افزایش 77/75 دلار معامله شد.
تحلیلگر ارشد بازار در OANDA در سنگاپور، کلوین وونگ می‌گوید، عامل 
خطرهای ژئوپلیتیکی به طور قابل توجهی بر بازار نفت تأثیر خواهند گذاشت. 
در صورت ادامه این درگیری‌ها به علت حملات اسرائیل به سایت‌های حزب‌ا... 
احتمالاً قیمت نفت خام آمریکا تقویت می‌شود.در عین حال، پس از اینکه رئیس 
فدرال رزرو، جرم پاول از کاهش نرخ بهره گفت، هر 2 شاخص نفتی در روز جمعه 
بیش از 2 درصد افزایش قیمت یافتند. تحلیلگران بانک ای‌ان‌زد در یادداشتی 
نوشتند که چشم‌انداز اجرای سیاست‌های پولی انبساطی، احساس حاکم بر بازار 
کالاهای اساسی را تقویت کرده است. با این حال، قیمت نفت هفته گذشته 
 کاهش یافت زیرا چشم‌انداز ضعیف اقتصادهای بزرگ، بر چشم‌انداز سوخت 

تأثیر گذاشت.
تحلیلگر ارشد بازار در فیلیپ نوا، پریانکا ساچدوا، می‌گوید، تاجران نفتی در 
مورد اقدامات سازمان کشورهای صادرکننده نفت خام و هم پیمانانش موسوم 
به اوپک پلاس که قرار است تولید خود را از اواخر سال افزایش دهند؛ محتاط 
هستند.این تحلیلگر نفتی معتقد است تنها عاملی که می‌تواند در برابر مازاد 
 عرضه اوپک به بازار، قیمت را تقویت کند، تاش آمریکا برای پر کردن ذخایر 
راهبردی نفت است.وزارت انرژی آمریکا روز جمعه اعلام کرده که نزدیک به 
2/5 میلیون بشکه نفت برای پر کردن ذخایر راهبردی نفت این کشور خریداری 

کرده است.

رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران:
دولت ۱۲۰ هزار میلیارد تومان به گندم‌کاران بدهکار است

مهر- روز گذشته مراسم آغاز فصل زراعی سال ۱۴۰۳-۱۴۰۴ با محوریت 
کشت پائیزه با حضور غلامرضا نوری قزلچه، وزیر جهاد کشاورزی در محل 
وزارت جهاد کشاورزی در حال برگزاری است. عطاا... هاشمی، رئیس بنیاد 
 گندم‌کاران در این مراسم گفت: ضعف حوزه کشاورزی بیشتر به ضعف در هیئت 

دولت بر می‌گردد.
وی افزود: نادیده گرفتن الزامات در حوزه تولیدات کشاورزی و ارائه حق و حقوق 
این حوزه با توجه بر سهم ۱۴ درصدی محصولات کشاورزی در درآمد ناخالص 
ملی باعث شده تا تولید پایدار نباشد.رئیس بنیاد ملی گندم کاران با تأکید بر 
دستور العمل کشت قراردادی ادامه داد: دستورالعمل کشت قراردادی دارای 
اشکالاتی است که محقق نشده و به شکل صوری انجام شده است. هاشمی 
در پایان با اشاره به خرید تضمینی گندم گفت: در حال حاضر دولت ۱۲۰ هزار 
میلیارد تومان به گندم‌کاران بدهکار است و پول کشاورزان را پس از تحول 

محصول پرداخت نکرده که نیاز به رسیدگی دارد.

تخلیه‌ و بارگیری ۹۴ میلیون تن کالا در بنادر تا پایان مرداد
ایرنا- از سازمان بنادر و دریانوردی، میزان تخلیه کالاهای نفتی طی پنج ماهه 
نخست ۱۴۰۳ در بنادر مالکیتی و حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی، معادل 
۱۰ میلیون و ۹۶۴ هزار و ۲۴۸ تن، میزان تخلیه کالاهای غیرنفتی معادل۲۱ 
میلیون و ۲۹۱ هزار و ۹۸ تن و مجموع تخلیه کالاهای نفتی و غیرنفتی معادل 

۳۲ میلیون و ۲۵۵ هزار و ۳۴۶ تن بوده است. 
میزان بارگیری کالاهای نفتی در بنادر مالکیتی و حاکمیتی سازمان بنادر و 
دریانوردی طی پنج ماهه نخست سال جاری، معادل ۳۲ میلیون و ۱۳۲ هزار 
و ۱۶۶ تن، میزان بارگیری کالاهای غیرنفتی ۲۹ میلیون و ۸۹۶ هزار و ۹۶۵ 
تن و مجموع بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی معادل ۶۲ میلیون و ۲۹ هزار 
و ۱۳۱ تن بوده است. برپایه این گزارش، جمع تخلیه‌ و بارگیری کالاهای نفتی 
طی پنج ماهه نخست سال ۱۴۰۳، معادل ۴۳ میلیون و ۹۶ هزار و ۴۱۴ تن 
و جمع تخلیه‌ و بارگیری کالاهای غیرنفتی ۵۱ میلیون و ۱۸۸ هزار و ۶۲ تن 
بوده؛ همچنین مجموع تخلیه‌وبارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی در مدت 
مذکور معادل ۹۴ میلیون و ۲۸۴ هزار و ۴۷۶ تن بوده است. تخلیه‌وبارگیری 
انجام شده در بخش عملیات کانتینری نیز طی پنج ماهه امسال، معادل یک 
 میلیون و ۷۹ هزار و TEU ۵۱۶ بود که در قیاس با عملیات کانتینری طی مدت 
مشابه سال گذشته که معادل یک میلیون و ۵۲ هزار و TEU ۵۹۰ بود، رشد 

۴درصدی را نشان می‌دهد.

صادرات پسته به ۳۵۲ میلیون دلار رسید
تسنیم- 352 میلیون دلار انواع پسته در 5 ماهه نخست امسال صادر شده که 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته 213 درصد رشد داشته است.
میزان وزنی صادرات انواع پسته در این مدت 36 هزار تن بوده است که 122 

درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش نشان می‌دهد.
این گزارش در خصوص عمده‌ترین پسته‌های صادر شده در 5 ماه سال 1403 
می‌افزاید: صادرات پسته با پوست تازه یا خشک با 245 میلیون دلار، مغز پسته 
تازه یا خشک با 103 میلیون دلار و خلال مغز پسته تازه یا خشک با 3/3 میلیون 
دلار بیشترین میزان صادرات را در بین محصولات صادراتی انواع پسته به خود 

اختصاص دادند.

5 سال سی‌ویکم  شماره 6361 اقتصادسه‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/06/06

آگهی ثبتی و دادگستری

کشاورزی

تجارت

تجارت

اشتغال

انرژی

انرژی

تصمیم مبهم برای واردات آیفون در آغاز کار وزیر جدید

خودرو

تجارتراه و شهرسازی

بیش از 7/28 میلیارد دلار ارز واردات تأمین شد
باشگاه خبرنگاران- بانک مرکزی از ابتدای فروردین ماه تا چهارم شهریور 
۲۸ میلیارد و ۷۹۱ میلیون دلار ارز برای واردات کالا‌های اساسی، دارو، 
 کالا‌های تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تأمین 

کرده است.
در این مدت برای کالا‌های اساسی و دارو ۶ میلیارد و ۳۰۷ میلیون 
دلار، برای کالا‌های تجاری و بازرگانی مبلغ ۱۵ میلیارد و ۴۴۹ میلیون 
دلار و برای خدمات ۷۳۰ میلیون دلار و برای واردات در مقابل 

صادرات ۶ میلیارد و ۳۰۵ میلیون دلار تأمین ارز انجام شد.
بر اساس این گزارش، بانک مرکزی برای واردات کالای اساسی 
کشاورزی شامل گندم، دانه‌های روغنی و نهاده‌های دامی چهار 
میلیارد و ۹۴۶ میلیون دلار، برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات 
پزشکی یک میلیارد و ۳۶۱ میلیون دلار و در مجموع ۶ میلیارد و 
۳۰۷ میلیون دلار برای کالای اساسی و دارو ارز با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ 
تومان با هدف حمایت از مصرف‌کنندگان و دسترسی اقشار جامعه به 

کالا‌های ضروری با قیمت ارزانتر پرداخت شد.
این گزارش حاکی است تأمین ارز نیمایی برای »صنایع حمل 
و نقل و خودرو« معادل ۲ میلیارد و ۱۷۸ میلیون دلار، »صنایع 
معدنی« معادل یک میلیارد و ۵۸۵ میلیون دلار، »ماشین آلات و 
تجهیزات تولید« معادل یک میلیارد و ۲۸۵ میلیون دلار، »صنایع 
 تجهیزات برق و الکترونیک« معادل یک میلیارد و ۸۳۹ میلیون 
 دلار، »منسوجات و پوشاک« معادل ۷۹۵ میلیون دلار انجام 

شده است. 
این گروه‌های صنایع همچنین به ترتیب یک میلیارد و ۴۷۲ میلیون 
دلار، یک میلیارد و ۵۶ میلیون دلار، یک میلیارد و ۱۳ میلیون دلار، 
۲۱۰، ۴۳ میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات تا پایان 

روز چهارم شهریور ماه سال جاری دریافت کرده‌اند.

علاوه بر این گروه‌ها، هفت میلیارد و ۷۶۷ میلیون دلار ارز نیمایی و 
۲ میلیارد و ۵۱۱ میلیون دلار ارز واردات در مقابل صادرات به سایر 

صنایع اختصاص داده شده است.
در مجموع تأمین ارز صنایع ۲۱ میلیارد و ۷۵۴ میلیون دلار از طریق 

سامانه نیما و ارز صادارت در مقابل واردت انجام شده است.
در این گزارش آمده است: میانگین موزون نرخ ارز یک ماهه منتهی به 
پنجم شهریور ماه، ۴۱ هزار و ۴۹۹ تومان برای دلار، ۴۶ هزار و ۲۷۲ 
تومان برای یورو، ۱۱ هزار و ۳۰۰ تومان برای درهم و پنج‌هزار و ۸۲۴ 
تومان برای یوآن، ۴۵۴ تومان برای روبل و یک‌هزار و ۲۲۱ تومان برای 
لیر محاسبه شده است. گفتنی است، در روز پنجم شهریور ماه ۱۴۰۳ 
در تالار اسکناس ارز مرکز مبادله ایران، دلار با نرخ ۴۹ هزار و ۱۴۵ 
تومان، یورو با نرخ ۵۴ هزار و ۷۹۸ تومان، درهم با نرخ ۱۳ هزار و 
۳۸۲ تومان و ۱۰۰ دینار نیز عراق با نرخ سه‌هزار و ۶۷۱ تومان مورد 
مبادله قرار گرفت. به همین ترتیب تالار حواله ارز، شاهد مبادله دلار با 
نرخ ۴۵ هزار و ۲۵۹ تومان، یورور با نرخ ۵۰ هزار ۵۰۵ تومان و درهم 

با نرخ ۱۲ هزار و ۳۳۳ تومان بود.

ایرنا- غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد 
کشاورزی افزود: بعد از هفته دولت با 
برگزاری جلساتی که برخی درون دستگاهی 
نیست بلکه برون دستگاهی است و نیاز به 
هماهنگی‌های دولت دارد، قیمت جدید 

تضمینی گندم اعلام می‌شود.
وزیر جهاد کشاورزی اظهار داشت: اکنون 
نظرات کارشناسی دریافت شده و پیش‌نویس 

نرخ خرید تضمینی جدید گندم آماده است.
الزمات اجرای الگوی کشت طبق قانون است

وی درباره اجرای الگوی کشت در سال زراعی 
جدید گفت: اکنون اجرای الگوی کشت در 
سال زراعی جدید در حال تحقق است و بر 
اساس تکالیف قانونی و امکانات و مشوق‌هایی 

که در اختیار داریم الگوی کشت اجرا می‌شود.
وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه اجرای 
الگوی کشت برنامه جدیدی نیست بلکه در 
گذشته نیز توسط کشاورزان اجرا می‌شد، 
تصریح‌کرد: این موضوع را ما با توجه به 
 تغییرات اقلیم و بحران آبی این کار را 

دقیق‌تر می‌کنیم.
نوری قزلجه گفت: اکنون با مشوق‌هایی که در 
اختیار داریم کار را به سمتی سوق خواهیم 
داد که کشت‌های مناسبی با توجه به اقلیم 
داشته باشیم. الزمات در حدی است که قانون 

تعیین کرده است و بیش از آن الزامی ندارد.
۵۳ درصد قیمت کود همچنان یارانه‌ای است

وی درباره افزایش قیمت کود در سال زراعی 

جدید، افزود: آنچه که در گذشته برای 
 قیمت کود رخ داده که اتفاق افتاده و کاری

نمی‌توان برای آن انجام داد، با این حال 
کودهایی که با قیمت‌های جدید است حدود 

۵۳ درصد آن یارانه‌ای است.
وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه 
دستوری مبنی بر ملغا شدن افزایش قیمت 
کود نداریم، گفت: اکنون از یک سو باید 
قیمت کود در نظر بگیریم و از سوی دیگر 
باید تأمین آن را مدنظر قرار بدهیم تا مشکلی 

رخ ندهد.
وی اظهار داشت: مطالبات گندم‌کاران طی 
روزهای آتی و قبل از پایان شهریورماه 

پرداخت می‌شود.

تسنیم- مسئله اعمال بررسی سیستمی سابقه در حوزه 
واردات اهرمی است که از آن برای کنترل و کاهش مصارف 
ارزی استفاده می‌شود. براین اساس که فعال اقتصادی تنها 
می‌تواند معادل واردات سال گذشته خود با درصدی 
افزایش واردات انجام دهد. به این ترتیب دیگر شاهد 
افزایش ناگهانی تقاضای واردات در حوزه‌های مشخص 

نخواهیم بود.
از سال‌های قبل تا امروز عموماً شاهد اعمال بررسی 
سیستمی سابقه واردات در رویه‌های تجاری کشور 
بودیم. با این حال در حدود دو سال اخیر شاهد عدم 
اعمال بررسی سیستمی سابقه واردات در خصوص یک 
رویه وارداتی انحصاری بودیم. رویه‌ای که با نام واردات 
از محل صادرات خود شناخته می‌شود، قرار بود امتیازی 
برای تشویق به صادرات باشد. با این وجود در عمل شاهد 
شکل‌گیری یک بازار انحصاری برای واردات کالاهای 

خاصی مانند تلفن‌های همراه بالای 600 دلار که عمده 
آن نیز آیفون است، هستیم. طی حدود دو سال اخیر بارها 
نسبت به تبعات منفی رویه واردات از محل صادرات خود 
هشدار داده شد حتی پیشنهاد اعمال بررسی سیستمی 
سابقه واردات در گذشته مطرح شد. اما با وجود تمامی 
هشدارها رویه واردات از محل صادرات خود مانند گذشته 
به کار خود ادامه داد و به این ترتیب مشکلاتی که در این 
رویه وجود داشت تشدید و تعمیق شد. یکی از نمونه‌های 
این چالش ورودی افرادی به حوزه واردات آیفون بود که 

تا پیش از آن تجربه‌ای در این حوزه تخصصی نداشتند.
نتیجه آن شد که به گواه گزارش کارشناسی سازمان 
توسعه تجارت، شاهد واردات موبایل‌های رفرش و ریپک 
شده به داخل کشور بودیم. گوشی‌هایی که در نهایت به 
عنوان کالای نو به مردم فروخته می‌شد. این اتفاق نه تنها 
منجر به زیان مصرف‌کننده نهایی می‌شود بلکه به منابع 

ارزی محدود کشور نیز زیان وارد می‌کند.
ابهامات درباره یک اقدام شبه انحصاری

لازم به ذکر است، با وجود همه مشکلاتی که در رویه 
واردات از محل صادرات خود وجود داشت، طی سال‌های 
اخیر شاهد اصلاحات اساسی در این رویه نبودیم اما 
ناگهان در روزهایی که وزیر جدید صمت به تازگی کار 

خود را آغاز کرده است، شاهد اعمال بررسی سیستمی 
سابقه واردات برای واردات کالا از محل صادرات خود در 

سامانه جامع تجارت هستیم.
این اقدام شائبه‌های زیادی را ایجاد می‌کند چرا که این 
تصمیم به نوعی پس از دقیقه 90 و بعد از تغییر وزیر 
گرفته شده است. این سؤال وجود دارد که چرا در دو 
سال قبل که نیاز بود این رویه کنترل شود چنین اقدامی 

صورت نگرفت؟
در ادامه تصویر یک نمونه ثبت سفارش تلفن همراه با مدل 
تأمین ارز از محل صادرات خود دیده می‌شود که در آن 

بررسی سیستمی سابقه واردات نیز لحاظ شده است:
بررسی سیستمی سابقه واردات در حقیقت به این معنا 
است که افرادی که تا پیش از این اقدام به واردات از 
طریق این رویه نکرده باشند، صرفاً به اندازه 100 هزار 
دلار واردات داشته باشند که رقم بسیار ناچیزی محسوب 
می‌شود. در حالی این اتفاق رخ می‌دهد که ممکن است 
برخی صادرکنندگان طی سال جاری اقدامات لازم و زیر 
ساخت‌های مورد نیاز برای واردات را فراهم کرده باشند 
و بخواهند در سال‌های آینده این فرآیند را آغاز کنند. 
اما با اعمال سابقه واردات در عمل این افراد دیگر مجوز 

نخواهند گرفت.

افزایش سابقه فعال اقتصادی در دوره معافیت بررسی 
سیستمی سابقه

در طرف دیگر فعالان اقتصادی که توانستند با استفاده از 
معافیت بررسی سیستمی سابقه واردات حجم قابل توجهی 
واردات طی حدود دو سال اخیر انجام دهند، سابقه قابل 
توجهی برای خود ایجاد کرده‌اند. با در نظر گرفتن اینکه 
بررسی سیستمی سابقه واردات براساس سوابق دو سال 
اخیر انجام می‌شود، به این ترتیب این دسته امتیاز واردات 
بالایی پیدا خواهند کرد. این موضوع خود به شائبه انحصار 
دامن خواهد زد و می‌تواند مشکلات بیشتری در بازار تلفن 
همراه کشور ایجاد کند. در نهایت این پیشنهاد وجود دارد 
که برای رفع ابهام از ایجاد انحصار در رویه واردات از محل 
صادرات خود، بررسی سیستمی سابقه واردات بدون در 
نظر گرفتن سابقه وارداتی دو سال اخیر انجام شود. به این 
ترتیب افرادی که طی دو سال اخیر با استفاده از معافیت 
بررسی سیستمی سابقه واردات توانستند سابقه‌های 
وارداتی قابل توجهی برای خود ایجاد کنند دیگر امکان 
استفاده رانتی از فضای جدید را نخواهند داشت. در 
صورتی که حذف سوابق ناشی از صادرات خود اعمال شده 
باشد می‌توان به رفع فضای انحصاری امیدوار بود و باید در 

خصوص این قدم مثبت اطلاع‌رسانی شود.

وزیر جهاد کشاورزی خبر داد:

پرداخت مطالبات گندمکاران تا پایان شهریور

بورس

آزادسازی بیش از ۵۰۰ هکتار زمین از دست 
زمین‌خواران

باشگاه خبرنگاران- ارسان مالکی، 
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: بیش از 
۵۰۰ هکتار زمین از ابتدای سال از دست 

زمین‌خواران آزاد شد.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن 
با بیان اینکه آزادسازی اراضی ار دست 
زمین‌خواران با همت یگان حفاظت و 
همچنین توجه به بحث اراضی مسکونی 
و کشاورزی نقش بسیار مؤثری در کنترل 
اراضی دارد. وی افزود: جلوگیری از 
تغییر کاربری و همچنین محافظت از اراضی در این بخش، جزء برنامه‌ها و اولویت‌های اصلی 
ما به شمار می‌رود. معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه زمین‌خواران توجه ویژه‌ای به 
اراضی استان‌های تهران و سیستان و بلوچستان دارند، گفت: در پنج ماه ابتدایی امسال حدود 
 هزار و ۶۰۰ مورد تعرض به زمین‌های دولتی با مساحت بیش از ۵۶۰ هکتار به صورت فوری 

آزادسازی شده است.
مالکی با بیان اینکه از فروردین تا پایان مرداد امسال، ۱۴۹ مورد حکم قطعی به‌نفع دولت توسط 
یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن در کشور اجرا شده است، گفت: براساس آن ۴۲۶ 
هکتار زمین دولتی به بیت‌المال بازگشته است. مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن یادآور شد: 
بیشترین مساحت رفع تعرض در ۵ماه نخست امسال مربوط به استان‌های سیستان و بلوچستان، 

فارس و تهران است.
وی با اشاره به اینکه همواره به دارندگان اراضی مسکونی توصیه شده که به بحث زمین و جلوگیری 
از ورود زمین‌خواران توجه ویژه‌ای داشته باشند گفت: جلوگیری از تغییر کاربری مسکونی نکته 

بسیار حائز اهمیتی است که باید تمامی کاربران زمین به آن توجه کنند.

ایسنا- طبق ماده ۱۲۰ قانون کار، اتباع بیگانه نمی‌توانند در ایران 
مشغول به‌ کار شوند مگر آنکه دارای روادید ورود با حق کار مشخص 
بوده و مطابق قوانین و آیین‌نامه‌های مربوطه، پروانه کار دریافت 

کرده باشند.
بر اساس بند ج ماده ۱۱ قانون تنظیم بخشی از درآمدهای دولت، هر 
کارفرمایی که به صورت غیرمجاز از نیروی کار خارجی استفاده کند 
یا در مشاغلی به جز شغل تعیین شده در پروانه کار اقدام کند، به ۵ 

برابر حداقل دستمزد برای هر روز اشتغال جریمه می‌شود.
با توجه به مصوبه شورای عالی کار که حداقل دستمزد روزانه امسال 
را ۲۳۸ هزار و ۸۷۲ هزار تومان تعیین کرده است، مبلغ جریمه 
بابت هر روز اشتغال غیرمجاز اتباع خارجی به میزان ۵ برابر حداقل 
دستمزد روزانه و معادل ۱ میلیون و ۱۹۴ هزار و ۳۶۴ تومان خواهد 
بود که در صورت خودداری کارفرمایان از پرداخت جریمه مقرر در 
این بند، بر اساس ماده )۱۸۱( قانون کار تعقیب کیفری به عمل 
خواهد آمد. ماده ۱۱ قانون تنظیم بخشی از درآمدهای دولت دارای 
۳ بند است که بر اساس بند »ب« وزارت کار موظف است درآمد 
حاصل از صدور و تمدید پروانه کار اتباع خارجی در ایران را براساس 
تعرفه‌ای که به تصویب ‌هیئت وزیران می‌رسد، وصول و به حساب 
درآمد عمومی واریز کند.‌ کارکنان محلی و مأمورین خدماتی اعزامی 
نمایندگی‌های سیاسی خارجی که در نمایندگی‌های مربوط اشتغال 
دارند نیز مشروط به رعایت عمل متقابل‌ توسط کشور مذکور از 
پرداخت وجوه فوق مستثنی هستند. همچنین به موجب بند »ج« 
به منظور جلوگیری از حضور نیروی کار غیرمجاز خارجی در بازار 

کار کشور، وزارت کار مکلف است کارفرمایانی که اتباع خارجی‌ فاقد 
پروانه را به کار می‌گیرند بابت هر روز اشتغال غیر مجاز هر کارگر 
خارجی معادل پنج برابر حداقل دستمزد روزانه جریمه کنند که 
در صورت تکرار تخلف این جریمه دو برابر خواهد شد. در همین 
راستا، علی باقری ،‌ مدیرکل اشتغال اتباع خارجی وزارت تعاون،کار 
و رفاه اجتماعی جزئیات فعالیت اتباع خارجی مجاز و صدور مجوز 
کار موقت آنها را تشریح کرد و گفت: برای آن دسته از اتباع که 
ورود و حضور آنها در کشور قانونی بوده و به صورت پناهنده در 
کشور شناسایی شدند یا در طرح‌های آمایشی وزارت کشور مدارک 
شناسایی را دریافت کرده‌اند و همچنین اشتغال و بهره‌گیری از 
خدمات آنها از سوی کارفرمایان ایرانی در مناطق و مشاغل مجاز 
مورد نیاز بوده و هست، مجوز کار موقت صادر شده است. به گفته 
وی فعالیت اتباعی که به شکل قانونی در کشور حضور دارند و دارای 
مجوز کار هستند، کماکان ادامه داشته و تغییر خاصی در این زمینه 

رخ نداده است.
پیش از این سامانه جامع اشتغال اتباع خارجی از سوی معاونت 
اشتغال وزارت کار در کشور راه‌اندازی شد که به موجب آن تمام 
واحدهای اجرایی در استان‌ها موظف شدند درخواست‌های مرتبط 
با استفاده از خدمات اشتغال اتباع خارجی را صرفاً در سامانه جامع 

اشتغال اتباع خارجی ثبت و رسیدگی کنند.
همچنین سال گذشته با همکاری مراجع قانونی، طرح ملی تعیین 
وضعیت اشتغال اتباع افغانستانی در اداره کل تعاون،کار و رفاه 
اجتماعی استان تهران به اجرا درآمد که بر اساس آن، اقامت مجاز 

این افراد منوط به روشن شدن وضعیت شغلی آنها شد.
در حال حاضر کارفرمایان می‌توانند با مراجعه به سامانه جامع 
اشتغال اتباع خارجی، نسبت به استعلام و درخواست پروانه کار برای 
نیروهای خارجی مورد نیاز خود اقدام کنند. برابر آمارها نزدیک به 
1/5 میلیون نفر از اتباع خارجی در کشور حضور قانونی داشته و 
دارای پروانه کار هستند اما جمعیت افراد غیر مجاز و فاقد پروانه 
بیش از این برآورد می‌شود. کارشناسان معتقدند مسئله ساماندهی 
اتباع خارجی و اشتغال آنها فراتر از حوزه اختیارات و وظایف وزارت 
کار است و باید در هماهنگی و تعامل با دستگاه‌های مختلفی از جمله 
وزارت کشور، سازمان ملی مهاجرت، دستگاه‌های امنیتی و انتظامی و 

سایر دستگاه‌ها پیگیری شود.

فعالیت اتباع خارجی در کشور در چه شرایطی مجاز است؟

ارتباطات

ارز

 پرداخت ۱۵ هزار میلیارد تومان سود به
 ۱۱ میلیون سهامدار

تسنیم- در دومین ماه تابستان امسال سود سهام و مطالبات 11 میلیون و 155 هزار و 499 
سهامدار به مبلغ 15 هزار و 457 میلیارد و 82 میلیون تومان از سوی 96 ناشر با استفاده از سامانه 

سجام به حساب سهامداران واریز شد.
این گزارش می‌افزاید: جزئیات واریز سود سهامداران در هفته آخر مرداد ماه سال جاری حاکی از آن 
است که 23 ناشر سود جاری، سنواتی و حق تقدم یک میلیون و 405 هزار و 466 سهامدار را که 
شامل 2 هزار و 592 میلیارد و 805 میلیون تومان می‌شود به حساب سجامی سرمایه‌گذاران واریز 
کردند. این گزارش می‌افزاید: در هفته پایانی مرداد ماه امسال، 19 شرکت »بیمه ‌اتکایی ‌تهران‌، بیمه‌ 
نوین، پالایش‌ نفت ‌لاوان، نور ایستا پلاستیک، معادن‌ بافق، نفت‌ سپاهان، بیمه ‌زندگی‌ها مرز، نورد 
آلومینیوم، توسعه‌ خدمات ‌دریایی ‌و بندری‌ سینا، شیر پگاه‌ آذربایجان‌ شرقی، بیمه ‌پردیس‌، تعاونی 
‌کارکنان ‌نیروگاه‌ یزد، نفت‌ بهران، آلومینیوم‌ ایران‌، سرمایه‌گذاری ‌نیرو، سرمایه‌گذاری‌ پتروشیمی‌ 
ساختمان‌ خلیج‌فارس، فولادافزا سپاهان، توسعه ‌معدنی ‌و صنعتی ‌صبانور و پتروشیمی‌ جم« سود 
جاری یک میلیون و 62 هزار و 983 که شامل 2 هزار و 493 میلیارد و 941 میلیون تومان 
می‌شود به حساب آنها در سامانه سجام واریز شد.گفتنی است: در این بازه زمانی، 4 ناشر»داروسازی‌ 
سبحان‌ انکولوژی، توسعه‌ فن‌افزار توسن، فولاد آلیاژی ‌ایران و بیمه‌ زندگی ‌باران« سود سنواتی و 
حق تقدم 342 هزار و 483 سهامدار که شامل 98 میلیارد و 863 میلیون تومان می‌شود را توسط 

سپرده‌گذاری مرکزی پرداخت کردند.

 امکان عودت ارز اربعین از سوی زائران 
فراهم شد

باشگاه خبرنگاران- بنابر اعلام قبلی بانک مرکزی از روز گذشته امکان عودت مازاد ارز اربعین 
زائران فراهم است. ۷ مردادماه امسال بود که بنابر اعلام بانک مرکزی فروش ارز اربعین سال جاری 
در ۳۰۲ شعبه بانک ملی ایران، ۲۰۰۷ شعبه و باجه پست بانک، ۲۸۰ شعبه بانک ملت، ۲۲۱ شعبه 
بانک صادرات، ۱۸۹ شعبه بانک سپه، ۱۰۶ شعبه بانک تجارت و ۶۳ شعبه بانک پارسیان آغاز شد و 

امسال هم مطابق سال گذشته به هر زائر ۲۰۰ هزار دینار ارز فروخته شد.
حالا با پایان یافتن اربعین حسینی چند روزی است که موج بازگشت زائران به ایران آغاز شده است 
و بنابر اعلام قبلی بانک مرکزی، امسال امکان عودت ارز از سوی زائران پس از اربعین فراهم شد 
و بر این اساس تا ۲۱ شهریورماه، امکان عودت ارز فراهم است و زائران می‌توانند در صورت تمایل 
باقی مانده ارز خود را از همان بانکی که تهیه کرده‌اند به نرخ روز مرکز مبادله ارز و طلای ایران به 

فروش برسانند.
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ورزش

توصیف رئیس سازمان صداوسیما از »زهره حمیدی«: 
بازیگر خاطره‌ساز نسل‌های مختلف

درگذشت  پی  در 
بازیگر  حمیدی،  زهره 
پیمان  کشورمان، 
رئیس سازمان  جبلی، 
صداوسیما در پیامی 
درگذشت این هنرمند 
را تسلیت گفت و از او به 
عنوان بازیگر خاطره‌ساز 
مختلف  نسل‌های  برای 

یاد کرد.
متن پیام بدین شرح است: درگذشت بازیگر محبوب، سرکار خانم 
زهره حمیدی را که در طول سال‌ها بازی در مجموعه‌های گوناگون 
تلویزیونی توانست برای نسل های مختلف خاطراتی ماندگار خلق 
کند تسلیت عرض می‌کنم. از خداوند منان برای آن مرحومه، غفران 
 و رحمت واسعه الهی و برای خانواده و جامعه هنری صبری جزیل 

مسئلت می‌کنم.
گفتنی است؛ زهره حمیدی بازیگر سینما و تلویزیون به دلیل ابتلا به سرطان 

چهارم شهریور در ۶۷ سالگی درگذشت.
این هنرمند در آثاری مثل »شوق پرواز«، »خوش‌خیال«، »کاراگاه«، »بهشت 
گمشده«، »تولدی دیگر«، »خداداد«، »فرشتگان بی‌بال«، »لبه تیغ«، 

»نرگس«، »دردسر والدین« و... بازی کرده بود.

تأمین امنیت پارالمپیک پاریس با ۲۵ هزار پلیس

به گزارش تسنیم، 25 هزار افسر 
پلیس امنیت بازی‌های پارالمپیک 
2024 پاریس )فرانسه( را تأمین 

خواهند کرد. 
بر اساس گزارش جرالد دارونین، 
وزیر کشور فرانسه؛ تعداد مأموران 
پلیس نسبت به المپیک 10 هزار 
نفر کاهش یافت. در عین حال، 
10 هزار نیروی خدمات امنیتی 
خصوصی به نیروهای پلیس دولتی 

کمک خواهند کرد.
بازی‌های پارالمپیک 2024 پاریس از 28 آگوست تا 6 سپتامبر )7 تا 16 

شهریور( برگزار خواهد شد.

»نصیرشلال« سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری
 باقی ماند

به گزارش ایرنا، جلسه کمیته فنی 
فدراسیون وزنه‌برداری برگزار شد. 

در این جلسه مصوب شد ضمن 
قدردانی از زحمات کادر فنی در 
یک سال گذشته، اردوهای تیم 
از ششم شهریور  بزرگسالان  ملی 
با کادر فنی کنونی ادامه پیدا 
کند و نواب نصیرشال سرمربی 
 تیم ملی بزرگسالان به کار خود 

ادامه دهد.
بر اساس تصمیم گرفته شده، محک 

جدی کادر فنی و تصمیم در مورد ادامه فعالیت او پس از مسابقات جهانی 
بزرگسالان ۲۰۲۵ خواهد بود و عملکرد کادر فنی و سرمربی در آن بازه مورد 

ارزیابی قرار خواهد گرفت.

»مرجان تیموری« برای قضاوت در پاراتکواندو
 عازم پاریس شد

به گزارش مهر، رقابت‌های پاراتکواندو در بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۴ طی 
روزهای هشتم تا دهم شهریورماه در »گرند پله« شهر پاریس برگزار خواهد 
شد. بر همین اساس WT با ارسال نامه‌ای به تهران مرجان تیموری، داور 
 بین‌المللی تکواندو کشورمان را برای قضاوت در بازی‌های پارالمپیک به پاریس 

دعوت کرد.
این برای نخستین بار است که فدراسیون تکواندو ایران یک داور زن ایرانی 
را در بین ۳۰ داور نهایی قضاوت‌کننده در بازی‌های پارالمپیک دارد. پیش از 
تیموری که روز گذشته عازم پاریس شد، معصومه باقری در المپیک پاریس 

۲۰۲۴ قضاوت نمود.
تیموری از بهترین داوران تکواندو کشورمان است که قضاوت در معتبرترین 
تورنمنت‌ها از جمله قهرمانی جهان، آسیا، گرندپری‌ها و.. را در کارنامه 
دارد. وی بهمن ماه ۱۴۰۲ از سوی فدراسیون جهانی به کمپ تمرینی، 
انتخابی پارالمپیک دعوت شد و پس از قضاوت‌های کم‌اشتباه در 
 رقابت‌های مورد نظر WT، در لیست نهایی داوران این بازی‌ها انتخاب و 

معرفی شد.

به گزارش ایرنا، بعد از چند فصل بازی در لیگ پرتغال 
برای تیم‌هایی نظیر ماریتیمو و ژیل ‌ویسنته، علی علیپور 
در نقل و انتقالات تابستانی ۱۴۰۳ تصمیم گرفت به 
فوتبال ایران برگردد و پیراهن پرسپولیس را بر تن کند. 
اتفاقی که مورد استقبال هواداران پرسپولیس قرار گرفت 
و آنها از بازگشت آقای گل سابق لیگ به تیمشان ابراز 

خوشحالی کردند.
در بازی نخست پرسپولیس در لیگ بیست و چهارم، طبق 
پیش‌بینی‌ها علی علیپور در ترکیب ثابت قرار گرفت و از 
ابتدا در زمین بود. او ۹۰ دقیقه در ترکیب حضور داشت و 
امید خوان کارلوس گاریدو برای پیروزی مقابل ذوب‌آهن 
بود. اتفاقی که رخ نداد و پرسپولیس با تساوی یک بر یک 

برابر حریف اصفهانی خود متوقف شد.
با توجه به غیبت امید عالیشاه در ترکیب اصلی پرسپولیس 
مقابل ذوب‌آهن، وحید امیری بازوبند کاپیتانی را بر بازو 

بست. بعد از تعویض امیری اما بازوبند به محمدحسین 
کنعانی‌زادگان رسید و این مدافع ملی‌پوش وظیفه 
سرگروهی را بر عهده گرفت. گویا همین مسئله باعث 
ناراحتی علی علیپور شده و او از این مسئله ابراز تعجب 
کرده است. درباره علیپور گفته می‌شود او انتظار داشته 
تا بعد از امید عالیشاه و وحید امیری کاپیتان سوم 
پرسپولیس باشد. همچنین خواسته دیگر علیپور این 
بوده که پنالتی‌زن اول پرسپولیس باشد که گویا دومین 
درخواست او هم با مخالفت کادرفنی پرسپولیس همراه 
شده است. حالا این شایعه مطرح شده که دلیل غیبت 
علیپور در ترکیب اصلی پرسپولیس مقابل تراکتور، این 
دو مسئله بوده است. پرسپولیسی‌ها می‌توانند در این 
زمینه شفاف‌سازی کنند و توضیحات دقیقی ارائه بدهند؛ 
هر چند احتمالاً چنین شایعه‌ای دوباره با تکذیب باشگاه 

پرسپولیس همراه خواهد شد.

به گزارش فارس، مراسم تجلیل از مدال‌آوران کشتی 
در بازی‌های المپیک در حالی برگزار می‌شود که احمد 
دنیامالی، وزیر جدید ورزش و جوانان نیز در این مراسم 
حضور پیدا کرد. علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی 
ضمن خوشامدگویی به دنیامالی گفت: استاد ما در 
کارهای عمرانی آقای دنیامالی است و کارهای بسیاری 
باهم انجام دادیم. از او ممنونم، چون اولین جایی که آمد 
به این مراسم است. روزی که من رئيس فدراسیون شدم 
صبح همان روز با دنیامالی صبحانه خوردیم  و در زمان 

ریاست وی در قایقرانی ما دو مدال آسیایی گرفتیم.
رئيس فدراسیون کشتی افزود: ما تنها فدراسیونی هستیم 
که طرح توسعه داریم. یکی از دوستان می‌گفت اینجا 
کیلویی کار می‌کنند؛ اما اینطور نیست و ما با برنامه جلو 

می‌رویم.
دبیر با بیان اینکه هرکسی که بعد از من به کشتی بیاید 
باید با برنامه جلو برود، خاطرنشان کرد: رئیس بعدی 
کارش خیلی سخت است. ما برای طلا ۶ میلیارد می‌دهیم 

و کشتی خدا را شکر به درآمدزایی رسیده است. 

وی در خصوص دعوت از میهمانان برای شرکت در 
مراسم گفت: برای اینکه توپ در زمین ما نباشد من 
برای همه قهرمانان دعوت‌نامه فرستادم، چون منصور 
برزگر نه اصلاح‌طلب است نه اصولگرا و ما همه عمرمان 
را مدیون منصور خان هستیم. به او گفتم نگذار تفسیرت 
کنند و خودت بیا و شرح بده. بهترین مدال‌هایمان را کنار 
منصور خان گرفتیم و هرکسی که به مراسم نیامده تقصیر 

خودش است. 
دبیر ادامه داد: با دید عمیقی که وزارت ورزش دارد، 

باید به ما کمک کند. ما هر حرفی می‌زنیم همه ناراحت 
می‌شوند؛ گفتیم در کتف مشکل داریم، کسی توجه نکرد 

که نمونه آن من و حسن یزدانی هستیم.

شایعه عجیب در مورد نیمکت‌نشینی علیپور؛ 

می‌خواهد کاپیتان سوم و پنالتی‌زن اول باشد؟

»دیبالا« دلیل رد پیشنهاد نجومی عربستانی‌ها را فاش کرد
به گزارش تسنیم، در روزهای اخیر خبرهایی منتشر شد 
مبنی بر اینکه پائولو دیبالا با قبول پیشنهاد حقوق 75 
میلیون یورویی تیم تازه صعود کرده به لیگ حرفه‌ای 
عربستان برای قراردادی سه ساله، از هواداران و 
هم‌تیمی‌هایش در رم خداحافظی کرده اما کمتر از 24 
ساعت بعد، خبری دیگر انتشار یافت که از قطعی بودن 
ماندن این بازیکن در جالوروسی حکایت داشت و در 
نهایت خبر دوم درست از آب درآمد. این تصمیم دیبالا 
هواداران رم را بسیار خوشحال کرد و آنها پیش از بازی 
خانگی روز یک‌شنبه تیمشان برابر امپولی که آن را 2 
بر یک باختند، با نمایش بنرها و سر دادن شعارهایی از 

جواهر آرژانتینی تشکر کردند.
دیبالا درباره دلیل ماندنش در رم به شبکه اسکای 
اسپورت ایتالیا گفت: همه درباره پول سؤال می‌پرسند. 

برای من اما پای خیلی چیزها در میان بود، مثل 
خانواده‌ام، همسرم، شهری که در آن زندگی می‌کنم، 
تیمی که در آن بازی می‌کنم و انگیزه‌ای که برای 
بازگشت به تیم ملی دارم. الان 30 ساله‌ام اما احساس 
خوبی دارم. اگرچه از من به خاطر مصدومیت‌هایم زیاد 
انتقاد می‌شود، اما سعی می‌کنم از خودم مراقبت کنم. 
مسلماً وقتی چنین رقم‌هایی در میان است، نمی‌توانید 
بگویید که به پول فکر نمی‌کنید؛ اما کلی مسئله دیگر 
وجود دارد که باید در نظر داشت و به همان دلایل هم 

من این تصمیم را گرفتم.
دیبالا درباره اینکه واکنش عربستانی به تغییر موضع 
ناگهانی او چه بوده است، اظهار داشت: نمی‌دانم که 
باشگاه عربستانی چطور با این قضیه کنار آمده، چون من 

با آنها صحبتی نداشتم.
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حمل مشعل پارالمپیک توسط »جکی چان«

کمیته برگزاری بازی‌های 
اعلام  پاریس  پارالمپیک 
کرد که جکی چان بازیگر 
که  هنگ‌کنگی  ۷۰ساله 
شیرین‌کاری‌  خاطر  به 
در صحنه‌های مبارزه 
شهرت  خود  آکروباتیک 
ظهر  از  بعد  دارد، 
پایتخت  در  چهارشنبه 
فرانسه مشعل افتتاحیه 

بازی‌های پارالمپیک پاریس را حمل خواهد کرد.
همانند مراسم افتتاحیه المپیک، مراسم افتتاحیه پارالمپیک نیز فراتر از ورزشگاه 
استادو فرانس خواهد بود و با رژه ورزشکاران از خیابان شانزلیزه تا میدان 
کنکورد همراه است. مشعلی که شنبه در استوک ماندویل انگلیس زادگاه 
تاریخی بازی‌های پارالمپیک روشن شد، روز یک‌شنبه از طریق تونل مانش 
به فرانسه رسید و توسط امانوئل اسمان، دارنده مدال شمشیربازی با ویلچر 

حمل شد.
امیلی اودیا کاسترا، وزیر ورزش فرانسه در مراسم استقبال از مشعل پارالمپیک 
پاریس گفت: همه چیز برای حک کردن ورزش در قلب ورزشکاران معلول 

آماده است.

سینما

سینما

تاریخی  و  درام، کمدی  در حالی که 
سریال‌های  در  گونه‌ها  پرتکرارترین 
تلویزیونی‌اند، جای گونه‌هایی مانند علمی ـ 
تخیلی، پلیسی و جنایی در این تولیدات خالی 

به نظر می‌رسد.
از مجموع ۲۵ سریال جدید تلویزیونی که 
اولین قسمت آن در بازه اول شهریور ۱۴۰۲ 
تا اول شهریور ۱۴۰۳ روی آنتن شبکه‌های 
سیما رفته، ۱۷ عنوان درام بوده که این گونه‌ 
را به عنوان گونه‌ غالب سریال‌های تلویزیون 
طی یک سال گذشته مطرح می‌کند؛ اگرچه 
در اغلب آثار، این گونه‌ با گونه‌های دیگری 

ترکیب می‌شود.
پس از گونه‌ درام که حدود یک‌سوم 
مجموعه‌های تلویزیونی پخش‌شده را در این 
بازه شامل می‌شود، گونه‌های کمدی و تاریخی 
با هشت عنوان، به طور مشترک دومین گونه‌ 

محبوب در صداوسیما محسوب می‌شوند.
پس از این سه گونه‌ نیز محصولات جاسوسی 

قرار می‌گیرد که با چهار عنوان سریال 
»محرمانه«، »ترور«، »رخنه« و »غریبه« 
در یک سال اخیر، از گونه‌های پرتکرار 

سریال‌های صداوسیما محسوب می‌شود.

به شکلی جالب توجه، دو سریال تلویزیونی 
»سامو بندری« و »فراری« در زیرگونه‌ درام 
بلوغ ساخته شده که از جمله گونه‌های نسبتاً 
کمیاب در صنعت فیلم و سریال ایران به شمار 

می‌رود. از گونه‌هایی چون جنگی، فانتزی، 
جاده‌ای، دادگاهی و سیاسی نیز تنها یک اثر 

روی آنتن سیما رفته است.
از میان گونه‌های محبوب سینما و تلویزیون 
در جهان، می‌توان به گونه‌های جنایی، علمی 
ـ تخیلی، ماجراجویانه، حماسی، پلیسی 
و تریلر )هیجان‌انگیز( اشاره کرد که در 
محصولات یک سال اخیر سیما نماینده‌ای 
نداشتند. این در حالی است که بسیاری از 
پرسروصداترین و جذاب‌ترین آثار تلویزیونی 

جهان در این گونه‌ها ساخته می‌شود.
در گونه‌ محبوب اکشن نیز تنها ‌سریال کوتاه 
»ترور« را می‌توان مابین محصولات یک سال 
اخیر سیما نام برد. به نظر می‌رسد تولیدات 
صداوسیما در گونه اکشن نیز با توجه به 
اهمیت آن از نظر کمی و حتی کیفی ضعف 

دارد.
اگرچه فهرست کاملی از تمام سریال‌های در 
حال تولید و آماده پخش رسانه ملی منتشر 

نشده، ولی در آثار آتی سیما نیز می‌توان رد 
سریال‌هایی مشابه آثار یک سال گذشته را 
دید که مانند »هشت پا« در گونه‌ پلیسی، 
مثل »ضد« در گونه‌ جاسوسی و چون »مهیار 
عیار« و »سلمان فارسی« در گونه‌ تاریخی 

ساخته شده و می‌شوند.
در این میان سریال »مسیر اصلی« به عنوان 
درام زندگی‌نامه‌ای و »جان برادر« به عنوان 
کمدی جنگی از گونه‌های کمیاب‌تری‌اند 
که می‌توان امیدوار بود به آنتن سیما تنوع 

بخشند.
بررسی مضمونی ۲۵ سریال پخش‌شده یک 
سال اخیر نیز نشان می‌دهد در حالی که 
مضامین متنوعی چون عاشورا، کرونا، دفاع 
مقدس و... در این محصولات دیده می‌شود، 
دو مضمون کلی نفوذ و انقلاب اسامی، 
هرکدام با سه سریال، صدرنشین مضامین 
پرتکرار سریال‌های تلویزیونی یک سال 

اخیرند. 

رئیس فدراسیون کشتی: 

می‌گویند کیلویی کار می‌کنیم اما در فدراسیون کشتی به درآمدزایی رسیده‌ایم

روز جمعه، ۲ شهریورماه سازمان تنظیم مقررات 
رسانه‌های صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی 
)ساترا( طی بیانیه‌ای اعلام کرد که سریال‌های 
»غربت« و »جوکر ۲« فاقد مجوز ساترا هستند 
 و این موضوع از سوی ساترا به قوه قضائیه

 اعلام شده است.
حالا بعد از گذشت چند روز از آن بیانیه، اخباری 
مبنی بر توقیف سریال »غربت« نماوا و اصلاح »جوکر 

۲« فیلیمو به گوش می‌رسد.
معاون  مهریزی؛  محمودی  علی‌اکبر  سید 
طبق  کرد:  اعام  ساترا  نظارت  و  پایش 
شورای  اصلاحات  فیلیمو،  و  ساترا  توافق 
صدور مجوز ساترا در خصوص تمام قسمت‌های »جوکر ۲« بخش آقایان در حال حاضر به طور کامل از 
 سوی سکوی فیلیمو اعمال شده است و صدور مجوز انتشار قسمت‌های بانوان نیز طبق توافق ساترا و فیلیمو 
منوط به ارسال تمام قسمت‌های بخش بانوان و مشاهده کار توسط اعضای شورای صدور مجوز ساترا و اعلام نظر ایشان شده است که 

نتیجه نهایی پس از بررسی در شورای صدور مجوز ساترا اعلام خواهد شد.
بر همین اساس به نظر می‌رسد مشکل »جوکر ۲« با همکاری‌ فیلیمو با ساترا و اعمال اصلاحیه‌های ساترا حل شده است اما هنوز 

مشخص نیست آینده سریال »غربت« چگونه خواهد بود و توقیف موقت این سریال تا چه زمانی ادامه خواهد داشت.
»جوکر« برنامه نمایش خانگی با کارگردانی احسان علیخانی است که در آن چند تا از چهره‌های معروف در یک اتاق در بسته برای 

‏خنداندن با همدیگر به رقابت پرداخته ولی چالش اصلی این‌ جاست که خودشان نباید بخندند.
نخستین قسمت از مجموعه »غربت«، به نویسندگی و کارگردانی امیرپورکیان و تهیه‌کنندگی صادق یاری  و با بازی آناهیتا 
 درگاهی، مهدی حسینی‌نیا، بهاره کیان افشار، حسین مهری، ترلان پروانه و... جمعه ۱۹ مرداد ۱۴۰۳ از سکوی نماوا 
پخش شد. در خلاصه این داستان آمده است: تعدادی از زنان یک کارتل مواد مخدر تصمیم به فرار و مهاجرت می‌گیرند و در این مسیر 

برای فرار از جبر صاحب‌کارشان می‌بایست از سد او گذر کنند... .

با انتشار تصاویر مجموعه تلویزیونی »دکستر: 
شروعی تازه«، خانواده مورگان به‌طور رسمی با 
حضور گیبسون در نقش دکستر مورگان، اسلیتر 
در نقش هری مورگان پدرخوانده دکستر و براون در 
نقش دبرا مورگان به مخاطبان معرفی شدند. مایکل 
سی هال، جیمز رمار و جنیفر کارپنتر بازیگران این 

سه نقش در مجموعه اصلی بودند. 
کلاید فیلیپس شورانر و مدیر اجرایی تولید 
مجموعه اصلی، در این پیش درآمد هم حضور دارد. 
سی هال نیز یکی از مدیران اجرایی تولید است. 
مایکل لمان کارگردانی مجموعه را به عهده دارد 
و استودیو شوتایم و کانترپارت تهیه‌کنندگان این 
سریال هستند. اتفاقات این پیش درآمد ده قسمتی، 
به سال ١٩٩١ و حدود ١٥ سال پیش از وقایع 
»دکستر« بازمی‌گردد و روند تبدیل‌شدن دکستر 
دانش‌آموز به قاتل سریالی را به تصویر می‌کشد. 
زمانی که اشتیاق دکستر به خون‌خواهی به 
مرحله‌ای می‌رسد که غیرقابل انکار است، باید راهی 
برای هدایت تاریکی درونش بیابد. او با راهنمایی 
پدرش، روشی برای پیشبرد امیال درونی‌اش پیدا 
می‌کند. دکستر افراد گناه‌کاری که لایق محوشدن 
از جامعه هستند، بدون تحویل‌دادن به قانون به قتل 
می‌رساند. این چالشی شخصی برای دکستر جوان 
است تا زمانی که کارآموزی در بخش خون‌شناسی 

پلیس میامی را آغاز می‌کند.
از دیگر بازیگران این مجموعه می‌توان به پاتریک 
دمپسی در نقش آرون اسپنسر، جیمز مارتینز در 
نقش انجل باتیستا، کریستینا میلیان در نقش ماریا 
لاگوئرتا، الکس شیمیزو در نقش وینس ماسوکا و 
رینو ویلسون در نقش بابی وات اشاره کرد. سارا 
میشل گلر نیز به عنوان بازیگر مهمان در نقش تانیا 
مارتین حضور دارد. مجموعه تلویزیونی »دکستر« 
تحسین بسیاری از منتقدان را به همراه داشت و 
چندین بار نامزد دریافت جایزه گلدن گلوب و امی 
برای بهترین سریال درام شد. هال پنج بار به‌طور 
متوالی نامزد جایزه امی و گلدن گلوب بهترین 
بازیگر مجموعه درام شد و در سال ٢٠١٠ جایزه 

گلدن گلوب را دریافت کرد.

»دکستر: شروعی تازه« ساخته شدمحتوای »جوکر ۲« اصلاح شد

بازیکن سابق اینتر:

 »طارمی« یک خرید عالی است
به گزارش تسنیم، گراتزیانو بینی که 14 سال در تیم 
فوتبال اینتر به میدان رفت و 233 بار برای نراتزوری 
بازی کرد، در گفت‌وگو با »Radio Sportiva« درباره 
مهدی طارمی اظهار داشت: قبل از دیدار با لچه 
هیچ‌گاه بازی طارمی را ندیده بودم. او به‌خوبی در 
زمین حرکت می‌کند و به عمق دفاع حریف می‌رود. به 

نظرم طارمی یک خرید عالی است.
طارمی در هفته نخست سری A ایتالیا و در دیدار 
اینتر مقابل جنوا، از دقیقه 15 وارد زمین شد. مهاجم 
تیم ملی کشورمان شنبه‌شب در اولین حضور کامل 
در ترکیب اینتر، یک گل برای نراتزوری ساخت و 
پایه‌گذار اولین برد شاگردان سیمونه اینزاگی در فصل 

25-2024 بود.



مدیرعامل شرکت آب‌وفاضلاب شیراز خبر داد:
شناسایی بیش از ۳ هزار انشعاب غیرمجاز در شیراز

به گزارش سبحان، بهمن بهروزی، 
مدیرعامل شرکت آب‌وفاضلاب 
شهرستان شیراز گفت: از ابتدای 
سال‌جاری تاکنون ۳۱۸۷ فقره 
شناسایی‌ غیرمجاز   انشعاب 

شده است.
بهروزی اظهار کرد: در چهار ماه 
نخست سال‌جاری تعداد سه هزار 
و ۱۸۷ انشعاب غیرمجاز در سطح 

شهرستان شناسایی شده است. وی افزود: از این تعداد انشعاب شناسایی 
شده غیرمجاز دو هزار و ۴۴۸ فقره آن تبدیل به انشعاب مجاز شده است. 
مدیرعامل شرکت آب‌وفاضلاب شهرستان شیراز تصریح کرد: ۷۷ درصد 
انشعاب‌های غیرمجاز شناسایی شده در این دوره به مجاز تبدیل شده‌اند. 

بهروزی خاطر‌نشان کرد: انشعاب‌های غیرمجاز علاوه بر اینکه موجب 
هدررفتن حجم زیادی از آب شرب می‌شود، باعث مشکلات جدی برای 

خدمات‌رسانی مطلوب به مشترکان خواهد شد. 

مدیرکل صداوسیمای فارس: 
 انجام مأموریت‌های خطیر صداوسیما

مستلزم نگاه واقعی به اعتبارات آن است
به گزارش سبحان، مدیرکل بازرسی فارس و بازرس کل استان فارس 

شهریور با مدیرکل صداوسیمای فارس دیدار و گفت‌وگو کرد.
در این دیدار کاظم اکرمی، مدیرکل بازرسی استان فارس با تبریک انتصاب 
امیر رئوف به سمت مدیرکل صداوسیمای فارس افزود: سوابق مدیریتی، 
اشراف اطلاعاتی و توانایی مدیریتی رئوف نوید‌بخش دوره جدیدی از 

مدیریت مطلوب در صداوسیمای فارس است. 
اکرمی ‌افزود: صداوسیما دستگاه بسیار مهم و پیشرو است و سازمان 
بازرسی به جهت مأموریت‌ها و وظایف خطیر این نهاد در تنویر افکار 
عمومی و آگاهی‌بخشی به جامعه آمادگی دارد تمام ظرفیت‌های خود برای 

کمک و همکاری با این نهاد تأثیرگذار را به‌کار گیرد. 
مدیرکل صداوسیمای فارس هم با بیان اینکه اعتبارات صداوسیمای فارس 
متناسب با پهناوری جغرافیایی و گستره خدمات رسانه‌ای به مردم استان 
نیست، افزود: صداوسیمای رسالت خطیر مدیریت افکار عمومی را بر عهده 
دارد و برای موفقیت در جنگ رسانه‌ای دشمن و دست برتر در روایت اول 
مسائل و مشکلات، نیاز است نگاه مسئولان استان به اعتبارات صداوسیما 

تغییر کند و واقع‌بینانه باشد.
رئوف تصریح کرد: راهکار برون رفت ازمشکلات استان، داشتن نگاه 
قرارگاهی و جبهه‌ای و یکصدا بودن و اشتراک ظرفیت‌هاست و باید از 

جزیره‌ای عمل کردن پرهیز کرد. 
مدیرکل صداوسیمای فارس بر آمادگی این رسانه برای معرفی بهتر و 
بیشتر سازمان بازرسی به مردم برای آگاهی و شناخت آنها از وظایف و 

مأموریت‌های این سازمان تأکید کرد. 

برگزاری دوره آموزشی فرماندهی تیم عملیاتی
 برای کمک‌فرماندهان آتش‌نشانی شیراز

به گزارش سبحان، دوره آموزشی تخصصی اطفای حریق ساختمان‌های 
بلند‌مرتبه و طبقات منفی، ویژه کمک‌فرماندهان ایستگاه‌های آتش‌نشانی 

شیراز برگزار شد.
 با برنامه‌ریزی اداره آموزش و مدیران عملیاتی دوره آموزشی ۴ روزه 
آتش‌نشانی با هدف به‌روزرسانی دانش فنی و تخصصی برای ارتقای توان 
عملیاتی کمک فرماندهان آتش‌نشانی شیراز به صورت تئوری و عملیاتی در 
محل سایت تاکتیک و آموزش سازمان آتش‌نشانی و یکی از ساختمان‌های 

۱۲ طبقه در شهر شیراز برگزار شد. 
آموزش‌ها در ابتدا با تعیین سرفصل‌های آموزشی به صورت تئوری ارائه شد 
و درادامه دوره اصول عملیات نجات، مهار آتش‌سوزی در ساختمان‌های 
بلند مرتبه و رفتار شناسی حریق با طراحی و سناریو عملیاتی در بزرگ‌ترین 
سایت تاکتیک و آموزش جنوب کشور برگزار شد. در این دوره که طی 
۴ روز به صورت شبانه‌روزی برگزار شد؛ آتش‌نشانان با نحوه چیدمان 
خودروهای عملیاتی، فرماندهی عملیات‌های ساختمان‌های بلند‌مرتبه، 
نحوه جست‌وجو و نجات افراد محبوس شده در محل‌های دود گرفته و مهار 
آتش‌سوزی با استفاده از کمترین میزان آب در شرایط شبیه‌سازی شده 
آشنا شدند. در این دوره ۴۰ نفر از کمک فرماندهان سازمان آتش‌نشانی 

شیراز شرکت کردند.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس 
خبر داد: 

ثبت 6 اثر تاریخی و فرهنگی 5 شهرستان فارس
 در فهرست ملی

به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی استان فارس از ثبت 6 اثر تاریخی و فرهنگی 5 شهرستان 

در فهرست ملی خبر داد.
 ثابت‌اقلیدی گفت: استان فارس با بیش از 3 هزار اثر تاریخی و فرهنگی 
در فهرست ملی جایگاه نخست این فهرست را به خود اختصاص داده است. 
وی افزود: در حال حاضر شماره ملی 6 اثر تاریخی و فرهنگی در 

شهرستان‌های شیراز، بوانات، خنج، فسا و نی‌ریز ابلاغ‌شده است. 
ثابت‌اقلیدی گفت: اثر تاریخی و فرهنگی »کتیبه ساسانی کان گوهر« 
با قدمت قرون اولیه اسامی ‌در شهرستان بوانات با شماره 34207، اثر 
تاریخی و فرهنگی خانه »فاطمه آزاد« در شهرستان نی‌ریز به شماره 
33687، اثر تاریخی و فرهنگی »بند میان‌شهر« با قدمت دوره اسلامی ‌در 
شهرستان فسا به شماره 33628، دو اثر تاریخی و فرهنگی »تل توف« و 
قبرستان »چهارطاقی باغان« در شهرستان خنج و با قدمت دوره اسلامی 
‌به شماره‌های 34253 و 34254 و همچنین اثر تاریخی و فرهنگی 
 »سینما مهتاب« در شهر شیراز با شماره 34255 در فهرست آثار ملی

 به ثبت رسیدند. 
وی تأکید کرد: این اثر تحت نظارت وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی است و هرگونه دخل و تصرف و عملیات منجر به تخریب و 
یا تغییر هویت آن شود برابر مواد ۵۵۸ لغایت ۵۶۹ از کتاب پنجم قانون 
مجازات اسامی، تعزیرات و مجازات از دارنده جرم محسوب می‌شود و 
مرتکب مشمول مجازات قانونی خواهد شد و مرمت و بازسازی اثر صرفاً با 

تأیید و نظارت این وزارت خانه ممکن خواهد بود. 

خسارت 640 میلیارد ریالی به محصولات
 کشاورزی بیضا

به گزارش سبحان، صدیقه مؤیدی، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا از 
خسارت 640 میلیارد و 580 میلیون ریالی بارش باران تابستانه به بخش 
کشاورزی این شهرستان خبر داد و گفت: این میزان خسارت به استانداری 

و وزارت کشور اعلام شده است
مؤیدی با اشاره به وقوع بارندگی‌های شدید در تاریخ سی‌ام و سی‌و‌یکم 
مردادماه تصریح کرد: 375/65 هکتار از اراضی زراعی و باغی این شهرستان 
متحمل آسیب جدی شدند. وی اظهار کرد: متأسفانه به 314/15 هکتار از 
باغ‌های انگور، 60/5 هکتار از شالیزارهای برنج و یک هکتار از مزارع ذرت 
در روستای هفت‌خوان، دولت‌آباد و دشمن‌زیاری خسارت هنگفتی وارد 
شد. به گفته مؤیدی؛ ارزیابی کارشناسان جهاد کشاورزی از میزان زیان 
اقتصادی این باران‌های بی‌سابقه به باغ‌های انگور آماده برداشت به ارزش 
594 میلیارد ریال، شالیزارهای برنج به ارزش 45 میلیارد و 980 میلیون 

ریال و ذرت علوفه‌ای به مبلغ 0/6 میلیارد ریال برآورد شده است. 
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به گزارش سبحان، حسام‌الدین اسدزاده، شهردار 
منطقه ۴ شهرداری شیراز گفت: در راستای 
ایمن‌سازی دو خیابان پر تردد در این منطقه 
شهرداری شیراز نصب دو پل عابرپیاده برای 
تسهیل در رفت‌وآمد شهروندان در دستور‌کار 

قرار گرفت.
 تکمیل پل عابرپیاده در ابتدای خیابان اخلاق

اسدزاده با اشاره به مشکلات موجود در رفت‌وآمد 
شهروندان ساکن در خیابان اخلاق و اطراف آن 
اظهار کرد: به منظور ایمن‌سازی عبورومرور 
عابرین پیاده از خیابان اخاق و رفت‌وآمد 
در عرض بولوار باهنر، شهرداری با انعقاد یک 
قرارداد، نسبت به تکمیل پل عابرپیاده در 
ابتدای خیابان اخلاق اقدام کرده است. وی با 
بیان اینکه ۲۸ میلیارد ریال جهت جابه‌جایی 
قسمتی از رمپ پل موجود از سازمان ترافیک 
به محل و همچنین خرید آهن‌آلات جهت 
تکمیل عرشه پل و ایمن‌سازی رمپ‌ها اختصاص 

یافته است، افزود: این طرح در مرحله استعلام 
 قیمت جهت خرید آهن‌آلات و نصب است که
پس از مشخص شدن پیمانکار اقدامات نهایی 

انجام می‌شود.

شهردار منطقه ۴ شیراز همچنین از برنامه‌ریزی 
برای نصب یک پل عابرپیاده دیگر در خیابان 
فراشبندی خبر داد و تصریح کرد: طول کل 
عرشه پل فراشبندی سر جانبازان ۶۳ متر، 

عرض عرشه دو متر و عرض رمپ پشت تا پشت 
رفت‌و‌برگشت سه متر است.

اسدزاده طول رمپ با احتساب پاگردها را ۱۵ متر 
با وزن تقریبی سازه ۵۰ تن اعلام و اضافه کرد: 
این طرح در حال حاضر با ۳۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی در حال اجرا است که امیدواریم در 
کمترین زمان ممکن نصب و شاهد افزایش 
امنیت در تردد شهروندان این محله باشیم. وی 
تأکید کرد: آرام‌سازی خیابان‌ها، نصب علائم 
راهنمایی رانندگی و پل‌های عابرپیاده از اقدامات 

شهرداری این منطقه است. 
 ارتقای ایمن‌سازی معابر شهری

مصطفی  همچنین  خصوص  این  در 
کیانی‌رحیمی، ‌عضو و ناظر شورای شهر شیراز 
در منطقه ۴ شهرداری خاطر نشان کرد: اولویت 
مهم در موضوع حمل‌و‌نقل سهولت در رفت‌وآمد، 

حفظ ایمنی و سلامت شهروندان است.
وی با تأکید بر ارتقای ایمن‌سازی معابر شهری 

ادامه داد: نصب پل‌های عابرپیاده یکی از 
طرح‌های تأثیرگذار در ارتقای ایمنی و رفت‌وآمد 
شهروندان است که در منطقه ۴ نیز این مهم 

مورد توجه قرار گرفته است. 
عضو شورای اسلامی شیراز در بخش دیگری 
از سخنان خود به بروز تصادف شهری 
اشاره و اظهار کرد: نصب پل‌های عابرپیاده، 
آرام‌سازی معابر شهری، نصب دوربین‌های 
نظارتی و توجه عابران در استفاده مناسب 
 از پل‌های عابرپیاده می‌تواند در حفظ جان 
شهروندان و کاهش صدمات و تلفات نقش 
مؤثری داشته باشد. کیانی‌رحیمی ‌به اهمیت 
زیبا‌سازی و توجه به معماری شهری در 
ساخت پل‌های عابرپیاده اشاره کرد و افزود: 
 ساخت پل‌های مکانیزه با طراحی‌های

 زیبا و مورد توجه علاوه بر زیباسازی مناظر 
شهری شهروندان را در استفاده بیشتر از آن 

ترغیب و تشویق می‌کند.

به گزارش سبحان، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی ‌استان 
فارس در اقدامی، ۲۰۰۰ جلد کتاب از منابع انبار کتاب 
خود را به مجموعه کتابخانه‌های عمومی استان فارس اهدا 
کرد. مراسم اهدای کتاب با حضور محمدحسین فیروزی، 
مدیر‌کل کتابخانه‌های عمومی استان فارس؛ حمیدرضاقانعی، 
مدیر‌کل فرهنگ‌های شاد استان فارس و جمعی از مسئولان 
دو دستگاه و کتابداران در کتابخانه عمومی شهید آیت‌ا... 

دستغیب شیراز انجام شد. 
 خرید کتاب در وزارت ارشاد به سمت انتخاب براساس 

نگاه مخاطب رفته است
مدیر‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی ‌فارس در این مراسم با اشاره 
به اینکه همواره منابعی از سوی وزارت ارشاد به کتابخانه‌های 
عمومی و کتابخانه‌های مساجد اهدا می‌شود، گفت: نگاه ما 
این است که این کتاب‌ها در اختیار مجموعه‌هایی قرار گیرد 

که عموم مردم از آن بهره‌برداری می‌کنند. 
قانعی تأکید کرد: جنس خرید کتاب در وزارت ارشاد نسبت 

به سال‌های گذشته متفاوت شده و از خرید کتاب‌های 
حمایتی که بازارهای خاصی دارند، به سمت انتخاب کتاب 
براساس نگاه مخاطب رفته است. خرید کتاب برای انبار کتاب 

وزارت ارشاد از نظر کمی و ‌کیفی توسعه یافته است. 
وی با اشاره به اهدای ۲۰۰۰ جلد کتاب به کتابخانه‌های 
عمومی استان فارس تصریح کرد: این کار نمادین بیشتر به 
منظور ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی انجام گرفته است و 

ان‌شاءا... تداوم خواهد یافت. 
قانعی به توسعه کتابخانه‌های عمومی استان در سال‌های 
گذشته نیز اشاره کرد و گفت: افتتاح کتابخانه دستغیب 
نمونه خوب توسعه زیرساخت‌های کتابخانه‌ای در استان است 
و چند کتابخانه دیگر نیز به زودی به مجموعه کتابخانه‌ها 
اضافه می‌شود. این نوید می‌دهد که آینده خوبی برای کتاب 

و کتابخوانی فارس خواهیم داشت. 
 امسال ۶۳ هزار جلد کتاب به مجموعه کتابخانه‌های 

عمومی اضافه شد

محمدحسین فیروزی، مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس 
در این نشست عنوان کرد: در دو سال گذشته همکاری دو 
دستگاه در سطح استان و شهرستان‌ها بسیار زیاد بوده است. 
فیروزی گفت: نگاه ما این است که دو مجموعه تکمیل 
کننده است. هر رویدادی در حوزه کتابخانه‌های عمومی رقم 

می‌خورد به نام وزارت ارشاد خواهد بود‌. 
وی به حمایت‌های مسئولان از کتابخانه‌ها اشاره کرد و گفت: 
وزیر فرهنگ و ارشاد نیز نگاه حمایتی به کتابخانه‌های عمومی 
دارد و در اولین صحبت‌های خود دو مرتبه به کتابداران 

کتابخانه‌های عمومی اشاره کرده است‌. 
فیروزی گفت: وزیر ارشاد در دولت چهاردهم به حوزه کتاب 
و کتابخانه عمومی توجه دارد. چندین جشنواره ملی در حوزه 
کتاب و ترویج مطالعه با حضور وی در وزارت فرهنگ و ارشاد 

در گذشته پایه‌گذاری شد. 
فیروزی در ادامه به برگزاری جشنواره نذر کتاب در سال 
گذشته در استان اشاره کرد و گفت در مجموع ۲۰۵ هزار جلد 

کتاب سال گذشته جمع‌آوری شد. اگر این امر استمرار پیدا 
کند، آغاز ارتباط بیشتر عموم و مسئولان با کتابخانه‌هاست. 

وی افزود: ۱۰ هزار جلد از مجموعه خانه کتاب به کتابخانه‌های 
عمومی فارس به ارزش ۲۵ میلیارد ریال اهدا شده است. 

فیروزی خاطرنشان کرد: در چهار ماه نخست امسال ۶۳ هزار 
جلد کتاب به مجموعه کتابخانه‌های عمومی اضافه شده که از 
این تعداد ۵۸ درصد از منابع خریداری شده نهاد و ۴۲ درصد 
از منابع اهدایی بود که همه کتاب‌ها ثبت شده و در دسترس 
مخاطبان استگفتنی است، مدیر‌کل فرهنگ و ارشاد استان 
فارس در حاشیه این مراسم، از بخش‌های مختلف کتابخانه 

عمومی شهید آیت‌ا... دستغیب شیراز بازدید کرد. 

شهردار منطقه ۴ شیراز خبر داد:

 نصب ۲ پل عابرپیاده در خیابان‌های پرتردد

به گزارش سبحان، حمیدرضا جلایر، معاون بهره‌برداری و 
دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق استان فارس گفت: 
باد و طوفان، رعد و برق، جاری شدن سیلاب‌ها و. . . موسوم 
به مونسون، در چند روز اخیر بالغ بر 400 میلیارد ریال به 

شبکه توزیع برق استان خسارت وارد کرده است. 
جلایر با بیان اینکه شهرستان‌های داراب، فسا، مهر، ممسنی 
و کوه‌چنار بیشترین خسارت ناشی از طوفان اخیر را متحمل 
شده‌اند، اظهار داشت: شکستگی و تخریب 28 اصله پایه و 
آسیب‌پذیرشدن حدود 87 پایه فشار متوسط و ضعیف به 
دلیل شسته شدن اطراف پایه‌ها در اثر شدت سیلاب، وارد 
آمدن خسارت به 4 دستگاه تابلوترانس، آسیب دیدگی180 
مترکابل خودنگهدار، آسیب دیدگی 2.2 کیلومتر شبکه 
فشارمتوسط و 1.3 کیلومتر شبکه فشارضعیف و معیوب 
شدن 45 دستگاه ترانسفورماتور از جمله خسارات وارد 
شده به شبکه توزیع نیروی برق استان فارس در جریان 

این طوفان است. 
وی تأکید کرد: با وجود وارد آمدن خسارت‌های سنگین به 
تاسیسات و تجهیزات برق در جریان طوفان و بارندگی‌های 
این سامانه بارشی، تلاش شبانه‌روزی نیروهای عملیاتی باعث 
گردید درکوتاه‌ترین زمان ممکن با اصلاح شبکه یا مانور 
خطوط توزیع آسیب‌دیده با خطوط دیگر، شبکه برق احیا 

و مشترکان برق‌دار شوند.
 مشکلات درکوتاه‌ترین زمان ممکن رفع شد

این مقام مسئول افزود: همواره همکاران وگروه‌های 
عملیاتی به صورت شبانه‌روزی در حال رصد و پایش شبکه 
هستند تا در صورت بروز خسارت و آسیب احتمالی به 
خطوط توزیع برق، موارد را بررسی و در سریع‌ترین زمان 

ممکن اقدام به اصلاح و تأمین برق مشترکان نمایند. 
معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق 
استان فارس یادآور شد: در زمان وقوع بارندگی و طوفان، 
گروه‌های عملیات و اتفاقات در محل‌های تعیین شده در 
مرکز و نواحی مدیریت‌های تابعه این شرکت، مستقر و با 
اقدام سریع و به‌موقع نیروها، مشکلات درکوتاه‌ترین زمان 
ممکن رفع و زمینه تأمین برق مطمئن و پایدار فراهم شد. 

وی تصریح کرد: در هر شیفت کاری 165گروه شامل )گروه 
اتفاقات، گروه کمکی بحران، جرثقیل و بالابر و گروه خط 
گرم( مشغول بوده و با تلاش جهادی نسبت به رفع سریع 
مشکلات مناطق آسیب دیده در همان ساعات اولیه پایداری 

شبکه برق اقدام کردند. 

به گزارش سبحان، یک واحد مسکونی از ۱۱ هزار و ۵۹۴ واحد 
مسکونی بازسازی و مقاوم‌سازی شده روستایی و شهری به مناسبت 
هفته دولت با حضور بهمنی فرماندار ویژه شهرستان فسا و مسئولان 

این شهرستان به بهره‌برداری رسید.
در این مراسم فرماندار ویژه شهرستان فسا با گرامیداشت یاد 
شهیدان رجایی و با هنر و شهدای دولت در این مراسم و با تقدیر 
از خدمات بنیاد مسکن ابراز داشت: مقام معظم رهبری، یک سال 
پس از شهادت مظلومانه شهیدان رجایی و باهنر، در مورد ارزیابی 
این حادثه می‌فرماید: ما امروز از این حادثه درس می‌گیریم که 
ضدانقلاب برای پیشبرد اهداف خود، حاضر است چهره‌هایی به 

قداست رجایی و باهنر را به آن شکل فجیع نابود کند. 
پرشور خدمتگزاری شهیدان  روزهای  احیاکننده  دولت  هفته   

رجایی و باهنر
فرماندار فسا هفته دولت را احیاکننده روزهای پرشور خدمتگزاری 
شهیدان رجایی و باهنر دانست و بیان داشت: این دو شخصیت 
برجسته، تشکیل‌دهندگان نخستین دولت ایران پس از یک دست 

شدن جمهوری اسامی ‌بودند، بنابراین آن‌ها عصر تازه‌ای را در 
جمهوری اسلامی ‌ایران رقم زدند. 

۷۰ واحد نهضت ملی مسکن فسا در مرحله نازک‌کاری قرار دارد
انصاری جابری، مدیر بنیاد مسکن شهرستان فسا نیز در حاشیه 
این مراسم با تقدیر از حضور فرماندار فسا گزارشی ارائه داد و اظهار 
داشت: ادامه تملک ۶۴ هکتار زمین، واگذاری ۷۳ قطعه زمین به 
متقاضیان و تشکیل ۳۷۲ پرونده برای صدور اسناد مالکیت از دیگر 
کاارکردهای بنیاد مسکن در این شهرستان است. وی افزود: ۳۵۵ 
جلد اسناد مالکیت روستایی و شهری با همکاری اداره ثبت اسناد 
در این شهرستان صادر شده است، ادامه پروژ ۲۶ واحدی نوبندگان 
با تسهیلات ۱۰۰ و ۲۰۰میلیونی طرح ویژه پروژه مشارکتی و 
ادامه اجرای پروژه ۳۲ واحدی که در مرحله نازک‌کاری قرار دارد 
و همچنین ساخت ۷۰ واحد نهضت ملی مسکن در شهر فسا که در 
مرحله نازک‌کاری و تأسیسات قرار دارد، از دیگر عملکردهای بنیاد 

مسکن در این شهرستان است. 
 جهرم پیشتاز دراجرای برنامه‌های محرومیت‌زدایی

 به مناسبت هفته دولت و گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان دولت، 
رؤسای ادارات شهرستان جهرم با حجت‌الاسام مدبر، نماینده 

ولی‌فقیه و امام‌جمعه شهرستان دیدار کردند 
 حجت‌الاسلام مدبر در این دیدار، هفته دولت را فرصتی برای بیان 

دستاوردهای خدمت به مردم از سوی مدیران دانست. 
امام جمعه جهرم با تجلیل از شهدای دولت اضافه کرد: شهیدان 
رجایی و باهنر نمادی واضح از خودباوری و دولت مردمی ‌بودند. 
احمد دلشاد، مدیر بنیاد مسکن شهرستان جهرم نیز در این دیدار 

گزارشی از اجرای طرح‌های توسعه ارائه کرد.

به گزارش سبحان، یداله حقیقی، مدیرعامل شرکت 
برق منطقه‌ای فارس و بوشهر، از افتتاح و کلنگ‌زنی 
۲۴ طرح کلان تأمین و انتقال برق در استان‌های فارس 
و بوشهر به مناسبت هفته دولت خبر داد و گفت: این 
۲۴ طرح که شامل توسعه و احداث زیرساخت‌ها و 
بهسازی تجهیزات موجود می‌باشد، با هدف ارتقاء و 
افزایش ظرفیت بهره‌برداری و با هزینه‌ای بالغ بر 
۱۵ هزار میلیارد و ۸۸۵ میلیون ریال اجرا و آماده 

بهره‌برداری شده است. 
 ۱۶ پروژه هفته دولت مربوط به فارس می‌باشد

وی افزود: از طرح‌های آماده افتتاح در هفته دولت، ۱۶ 
پروژه مربوط به استان فارس می‌باشد که با اعتباری 
بالغ بر ۱۰ هزار و ۳۸۳ میلیارد و ۳۰۱ میلیون ریال در 
شهرستان‌های شیراز، مرودشت، داراب، فسا، کازرون، 
جهرم و فراشبند به بهره‌برداری خواهند رسید و ۶ 
پروژه مربوط به استان بوشهر است که با اعتباری بالغ 
بر ۱ هزار و ۲ میلیارد ریال در شهرستان‌های دیلم، 
دیر و دشتستان قابل افتتاح می‌باشد. همچنین یک 
طرح با عنوان »احداث پست ۶۶ به ۲۰ کیلو ولت 
شهرک صنعتی سروستان« با هزینه ۳ هزار میلیارد 
ریال در شهر سروستان استان فارس و یک طرح با 
عنوان »احداث پست موقت ۱۳۲ به ۲۰ کیلو ولت جم 
۲« با هزینه ۱ هزار و ۵۰۰ میلیون ریال در شهر جم 

استان بوشهر کلنگ‌زنی خواهند شد.
مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس در ادامه به 
تشریح بیشتر 24 پروژه مذکور در دو استان فارس 

و بوشهر به صورت جداگانه پرداخت و گفت: احداث 
پست ۲۳۰ به ۶۶ کیلو ولت سفیر به ظرفیت ۱۶۰ 
مگاولت آمپر، از جمله این طرح‌هاست که با افتتاح 
این پست، تعداد ۹۵ هزار و ۵۸۳ خانوار شیرازی 
از مزایای آن بهره‌مند خواهند شد. همچنین 
افزایش ظرفیت پست۲۳۰ به ۶۶ کیلو ولت نیروگاه 
کازرون، با افزایش ظرفیت ۸۰ مگا‌ولت آمپر از دیگر 
 پروژه‌های قابل افتتاح در فارس است که با اجرای آن 
قریب به ۳۷ هزارخانوار تحت پوشش مزایای آن قرار 

خواهند گرفت. 
احداث سومین پست در داراب که پست سیار ۶۳ 
به ۲۰ کیلو ولت »داراب ۳« نام دارد، به ظرفیت ۴۰ 
مگا ولت آمپر و بهره‌‌مندی بیش از ۱۰ هزار خانوار از 
این طرح، توسعه و احداث ۲ دستگاه بی تجهیزات 
برق‌رسانی در ایستگاه ۲۳۰ کیلو ولت صدرا، افزایش 
ظرفیت پست ۶۳ به ۲۰ کیلو ولت فراشبند به 
ظرفیت ۱۰ مگاولت آمپر و بهره‌مندی یک هزار و 
۴۰۱ خانوار از این طرح، احداث خط تلسکوپی ۲۳۰ 
کیلو ولت سفیر با طول ۸ کیلومتر در شیراز که با یک 
رکوردزنی کم سابقه در مدت زمان 6 ماه انجام شده 
و 3 ماه زودتر از زمان پیش بینی شده به بهره‌برداری 
رسید، احداث خط ۶۶ کیلو ولت دارابگرد به ایستگاه 
 جدید داراب ۳ با طول ۵/۹ کیلومتر و احداث خط 
کابلی دانشگاه فلسطین در شیراز به طول دو و نیم 
کیلومتر، از دیگر پروژه‌هایی بود که حقیقی به آن 

اشاره کرد.

به گزارش سبحان، سيد مسعود عظيمي، مديرعامل شركت 
شهر‌كهاي صنعتي فارس از بهره‌برداري از 41 طرح 
زيرساختي و صنعتي در شهر‌كها و نواحي صنعتي استان در 
هفته دولت خبر داد و گفت: براي اجراي اين طرح‌ها افزون بر 

4710ميليارد ريال اعتبار هزينه شده است. 
عظيمي افزود: از اين تعداد 12طرح صنعتي و توليدي است 
كه با سرمايه‌گذاري 3860ميليارد ريال و اشتغال 300نفر 

آماده بهره‌برداري است. 
وي از مهم‌ترین طرح‌هاي صنعتي آماده بهره‌برداري را كارخانه 
توليد موتورسكيلت در شهرك صنعتي چنارشاهيجان، 
واحد‌هاي بسته‌بندي خرما و ميوه در شهرك صنعتي 
جهرم، بسته‌بندی انواع گوشت در شهرك صنعتي مهر، سه 
واحد توليد سبد ميوه در شهرك صنعتي ميمند، واحد‌هاي 
 توليد تولید پودر نوشیدنی و ژل آلوئه‌ورا، نوار آبياري 
و محصولات لوازم خانگي در شهرك صنعتي لامرد، واحد 
توليد شیره‌خرما، لواشک و پوره میوه در شهرك صنعتي 
سپيدان و واحد توليد نبات در شهرك صنعتي فتح‌آباد 

مرودشت اعلام كرد. 
 بهره‌برداري از 29 پروژه زيرساختي

مديرعامل شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس همچنين از 
بهره‌برداري از 29 پروژه زيرساختي در شهر‌كها و نواحي 
صنعتي استان با اعتبار 850 ميليارد ريال در هفته دولت 
امسال خبر داد و گفت: اين پروژه‌ها در راستاي توسعه يكفي 

شهر‌كهاي صنعتي اجرا شده است. 

عظيمي از مهم‌ترين پروژه‌هاي زيرساختي آماده افتتاح 
 را پروژه‌هاي تأمين آب شامل اجراي خط انتقال، 
شبكه توزيع و احداث مخازن و عمليات حفر در شهر‌كهاي 
صنعتي فتح‌آباد مرودشت، فيروزآباد، داراب، گراش، 
خرمبيد، ني‌ريز و بيضا، پروژه‌هاي زيرسازي معابر و آسفالت 
و تأمين راه دسترسي در شهر‌كهاي صنعتي كوه‌چنار، 
كازرون، بزرگ شيراز و سپيدان 3، پروژه تأمين گاز شامل 
 احداث سبكه داخلي توزيع در شهرك صنعتي سپيدان، 
پروژه‌هاي روشنايي معابر و تأمين برق در شهر‌كهاي 
صنعتي استهبان، گراش، بزرگ شيراز، ني‌ريز، آباده 
 طشك، لار، خرمبيد، سپيدان و فتح‌آباد مرودشت، پروژه 
مخابرات و خط انتقال فيبر نوري شهرك صنعتي قيروكارزين 
 و پروژه شبكه داخلي فاضلاب شهرك روزبدان فيروزآباد

 اعلام كرد. 

معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق استان فارس: 

خسارت 400 میلیارد ریالی طوفان مونسون
 به شبکه برق استان

افتتاح ‌نمادین واحد مسکونی مقاوم‌سازی شده در فسا 
با مشارکت بنیاد مسکن

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس و بوشهر خبر داد: 

توسعه زیرساخت‌های صنعت برق با اجرای 24 
پروژه کلیدی در هفته دولت 

 مديرعامل شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس تشریح کرد:

بهره‌برداري از 41طرح زيرساختي و صنعتي
 در شهرك‌ها و نواحي صنعتي استان 

مدیر‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی ‌فارس:

آینده خوبی برای کتاب و کتابخوانی فارس خواهیم داشت
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امام علی )ع(

»كسى كه كارهاى خوبى از خود به يادگار گذارد كه سرمشق ديگران باشد، 
نمرده است. كسى كه حكمتى را نشر دهد، نامش بدان برده شود.«

كنزالفوائد: ج۱، ص۳۴۹

طرح روزحدیث روز

روایت به توپ بستن حرم امام رضا )ع( توسط روس‌ها در کتابِ

»باران بنفش«

کتاب »باران بنفش« به قلم سید سعید 
هاشمی از انتشارات به‌نشر در مورد 
بمباران حرم امام رضا توسط قوای 
روس در سال ۱۲۹۱ هجری خورشیدی 
برابر با ۱۳۳۰ است، که روس‌ها به بهانه 
سرکوب شورش‌ها، مسجد گوهرشاد 
و حرم علی بن موسی‌الرضا را به توپ 
بستند. در این واقعه خسارات بسیاری 
به حرم وارد شد و جمعی از زائران امام 
رضا )ع( اعم از مرد، زن و کودک به 

شهادت رسیدند.
در این اثر کودکانه نویسنده با قلمی 
روان و ساده قصه امیر کوچولویی را 
روایت می‌کند که همراه با پدرش برای زیارت به حرم می‌آیند. پس از زیارت 
و خواندن نماز ناگهان صدای توپ‌های روسی مناجات زائران حرم رضوی 
را در هم می‌شکافد و امیر کوچولو هم همانند دیگر زائران هدف گلوله‌های 

بی‌امان سرباز‌های روس قرار می‌گیرد.
هاشمی در حال حاضر سردبیر ماهنامه »سلام بچه‌ها« است که از سوی دفتر 
تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم منتشر می‌شود. از او تاکنون ۷۰ اثر درحوزه 
کودک و نوجوان منتشر شده است. »صبح و بوی نان«، »پیرمرد و صندلی«، 
»قصه‌های ترمه کوچولو«، »فرشته و عصا«، »پر از پروانه کن جیب جهان 
را«، »سام بر گل نجمه«، »خبر ناگهان پخش شد«، »باغ خنده«، »محله 
میکروب خان«، »ماجرای عجیب در بغداد«، »مرد بی سر« و… برخی از 
عناوین کتاب‌های اوست که برای گروه سنی کودک و نوجوان در انتشارات 

به نشر چاپ و منتشر شده است.

پرده‌برداری از راز یک ترور

کتاب »سفیر نور« به قلم تسلیم 
رضاخان، ترجمه رؤیا جوادی و یوشع 

ظفرحیاتی به چاپ رسید.
این کتاب در ۴۲۸ صفحه با شمارگان 
۱۲۵۰ نسخه و قیمت ۳۷۵ هزار تومان 
در انتشارات سوره مهر عرضه شده است.
در معرفی این کتاب می‌خوانیم: این 
کتاب در دو فصل به بررسی زندگی‌نامه 
علامه  اسامی، »شهید  انقلاب  فرزند 
سید عارف حسین الحسینی«، از 
رهبر  و  پاکستان  روحانیان شیعه 

»نهضت جعفریه« می‌پردازد.
عارف‌ الحسینی در سال ۱۳۴۶ شمسی 
برای فراگیری علوم دینی راهی حوزه علمیه نجف اشرف شد؛ که با دوره 
تبعید امام خمینی)ره( به عراق همزمان بود. دوره‌ای که حزب بعث بر این 
کشور سلطه کامل داشت. عارف حسین در همین شهر با امام خمینی )ره( 
آشنا و با عشق به افکار ایشان، علاوه بر این‌که مرید و سرباز او شد، مجذوب 

شخصیت فقهی، اخلاقی، عرفانی و سیاسی امام هم شد. 
او پس از پیروزی انقلاب اسامی، نمایندگی امام خمینی)ره( در پاکستان 
را عهده‌دار شد و علاوه بر فعالیت‌های فرهنگی، عبادی و سیاسی، به امور 
بهداشتی و اقتصادی مردم نیز رسیدگی می‌کرد. با حضور او در پاکستان، 
شخصیتی شجاع، حامی مستضعفان و مخالف سرسخت استعمار و استکبار 
در این کشور ظهور کرد و همین امر نگرانی دشمنان انقلاب اسلامی را در 
پاکستان برانگیخت. سرانجام علامه عارف حسین الحسینی در ۱۴ مرداد 
۱۳۶۷ در مدرسه »دارالمعارف الاسلامیه« پیشاور به‌ دست افراد به ظاهر 

ناشناس، هدف گلوله قرار گرفت و به شهادت رسید.
در سال ۱۳۷۳ شمسی، تسلیم رضاخان از اهالی پاکستان و یکی از 
دوستداران و همکاران عارف حسینی کتابی به نام »سفیر نور« نوشت و پرده 

از اسرار قتل او برداشت. 
این کتاب چهارصد صفحه‌ای علاوه بر زندگی‌نامه شهید عارف حسینی، 
شخصیت اسلامی و استکبارستیز او را نیز به تصویر کشیده است. این کتاب 
تا کنون بیش از ده بار تجدید چاپ شده و در ایران با ترجمه رؤیا جوادی و 
یوشع ظفرحیاتی و به همت مجموعه پژوهش‌های مرکز مطالعات و تحقیقات 

فرهنگ و ادب پایداری در انتشارات سوره‌مهر به چاپ رسید.

شیائومی ۱۵ اولترا احتمالًا اوایل سال ۲۰۲۵ رونمایی می‌شود
فن‌آوری

عکس خبر

  یک اردوگاه آوارگان جنگی - حلب سوریه

  سیل در شهر فنِی بنگلادش

 اجاره مسکن نصف حقوق کارگران را می‌بلعد.

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   سفینه‌النجاه

سلامت

چرا نباید بیش از حد کافئین مصرف کنیم؟
یک مطالعه جدید از محققان هندی هشدار می‌دهد که 
نوشیدن قهوه، کولاهای گازدار یا نوشیدنی‌های انرژی‌زا 
می‌تواند به مرور زمان باعث آسیب قلبی شود. همه این 
نوشیدنی‌ها حاوی کافئین هستند و افرادی که بیش از 
۴۰۰ میلی گرم کافئین در روز می‌نوشند، بیشتر در 

معرض ابتلاء به بیماری‌های قلبی هستند.
اما آیا وقعاً این نوشیدنی‌های کافئین دار باعث بروز 
عوارض جسمانی می‌شوند؟ قهوه یک نوشیدنی دلچسب 
برای زمان کار، درس و فعالیت است، اما اگرچه کافئین 
موجود در قهوه به طور کلی در مقادیر کم تا متوسط 
بی‌خطر است، مصرف زیاد آن حتی برای بیدار ماندن در 
زمان درس و کار می‌تواند عوارض جانبی ناخوشایند و 

حتی خطرناکی ایجاد کند.
قهوه حاوی کافئین است، ماده‌ای که ممکن است خلق و 
خو، متابولیسم و عملکرد ذهنی و فیزیکی شما را تقویت 
کند. مطالعات همچنین نشان داده‌اند که مصرف آن در 
مقادیر کم تا متوسط برای اکثر افراد بی‌خطر است. با این 
حال، دوزهای بالای کافئین ممکن است عوارض جانبی 

ناخوشایند و حتی خطرناکی داشته باشد.
ژن های شما تأثیر زیادی بر تحمل شما نسبت به 
میزان مصرف قهوه دارند. برخی می‌توانند کافئین بسیار 
بیشتری نسبت به دیگران بخورند بدون اینکه اثرات 
منفی را تجربه کنند.علاوه بر این، افرادی که به کافئین 
عادت ندارند ممکن است پس از مصرف قهوه حتی در 
دوز متوسط، علائم و عوارضی را تجربه کنند. به چند 

عارضه جانبی بیش از حد کافئین اشاره کرده‌ایم.
 فشار خون بالا

به طور کلی، به نظر نمی‌رسد کافئین خطر ابتلا به 
بیماری قلبی یا سکته را در بیشتر افراد افزایش دهد. 
با این حال، در چندین مطالعه نشان داده شده است که 
به دلیل اثر تحریکی آن روی سیستم عصبی، فشارخون 
را افزایش می‌دهد. فشار خون بالا یک عامل خطر برای 
حمله قلبی و سکته است. خوشبختانه، اثر کافئین بر 
فشار خون موقتی به نظر می‌رسد. همچنین، به نظر 

می‌رسد که قوی‌ترین تأثیر را روی افرادی که عادت 
به مصرف آن ندارند، دارد. همچنین نشان داده شده 
است که مصرف زیاد کافئین باعث افزایش فشار خون 

در حین ورزش در افراد سالم و همچنین در افرادی با 
فشار خون خفیف بالا می‌شود. بنابراین، توجه به دوز و 
زمان مصرف کافئین مهم است، به خصوص اگر در حال 

حاضر فشار خون بالا دارید.
 اضطراب

کافئین برای افزایش هوشیاری شناخته شده است. 
این ماده با مسدود کردن اثرات آدنوزین، یک ماده 
شیمیایی مغز که باعث می‌شود احساس خستگی 
کنید، عمل می‌کند. اما همزمان کافئین موجود 
در قهوه، ترشح آدرنالین، یا هورمون »جنگ یا 
گریز« که مرتبط با افزایش انرژی است را تحریک 

می‌کند. با این حال، در دوزهای بالاتر، این اثرات 
ممکن است بارزتر شوند و منجر به اضطراب و بروز 
حالت عصبی شوند. اختلال اضطراب ناشی از کافئین، 
یکی از چهار سندرم مرتبط با کافئین است در راهنمای 
تشخیصی و آماری اختلالات روانی )DSM( که توسط 

انجمن روان‌پزشکی آمریکا منتشر شده، فهرست شده 

است. گزارش شده مصرف روزانه ۱۰۰۰ میلی گرم یا 
بیشتر که مقدار بسیار بالای کافئین محسوب می‌شود، 
باعث عصبی شدن، بی‌قراری و علائم مشابه در اکثر افراد 
می‌شود، در حالی که حتی مصرف متوسط ممکن است 
منجر به اثرات مشابه در افراد حساس به کافئین شود. 
یک مطالعه روی ۲۵ مرد سالم نشان داد که افرادی که 
تقریباً ۳۰۰ میلی گرم کافئین مصرف کردند، بیش از دو 
برابر افرادی که دارونما مصرف کردند، استرس داشتند. 
اگر متوجه شدید که اغلب عصبی یا پریشان هستید، 
ممکن است از قهوه باشد، در نتیجه این ایده خوبی است 
که به میزان مصرف کافئین خود نگاه کنید و آن را 

کاهش دهید.
  بی‌خوابی

توانایی کافئین قهوه و چای برای کمک به افرادی که 
برای درس یا کار و فعالبت نیاز به بیداری دارند؛ یکی 
از ارزشمندترین ویژگی‌های آن است. از سوی دیگر، 
کافئین بیش‌ازحد می‌تواند نیاز به ترمیم خواب ترمیمی‌ 
را با مشکل مواجه کند. مطالعات نشان داده‌اند که مصرف 
زیاد کافئین مدت زمان مورد نیاز برای به خواب رفتن 
را افزایش دهد. همچنین ممکن است کل زمان خواب 
را به ویژه در افراد مسن کاهش دهد. در مقابل، به نظر 
نمی‌رسد که مقادیر کم یا متوسط کافئین روی خواب در 
افرادی که »خوب‌خواب‌« تلقی می‌شوند یا حتی کسانی 
که بی خواب هستند تأثیر چندانی داشته باشد. اگرچه 
قهوه و چای غلیظ ترین منابع اصلی کافئین هستند، 
با این حال کافئین در نوشابه، کاکائو، نوشیدنی‌های 
انرژی‌زا و چندین نوع دارو نیز یافت می‌شود. یک مطالعه 
بررسی کرد که چگونه زمان مصرف کافئین بر خواب 
تأثیر می‌گذارد. محققان به ۱۲ بزرگسال سالم ۴۰۰ 
میلی گرم کافئین شش ساعت قبل از خواب، سه ساعت 
قبل از خواب یا بلافاصله قبل از خواب دادند. مدت زمانی 
که هر سه گروه طول کشید تا به خواب بروند و هم‌زمانی 
که آن‌ها در شب بیدار بودند به طور قابل توجهی افزایش 
یافته بود. این نتایج نشان می‌دهد که توجه به 
مقدار و زمان کافئین برای بهینه سازی خواب 

مهم است.
 تجزیه عضلانی

رابدومیولیز یک بیماری بسیار جدی است 
که در آن فیبرهای عضلانی آسیب 
دیده وارد جریان خون شده 
و منجر به نارسایی کلیه 
مشکلات  سایر  و 
 . د می‌شو
علل 

شایع رابدومیولیز عبارتند از: ضربه، عفونت، سوء‌مصرف 
مواد مخدر، فشار عضلانی و نیش مارها یا حشرات سمی. 
گزارش‌های متعددی از رابدومیولیز مربوط به مصرف بیش 
از حد کافئین وجود دارد، اگرچه این امر نسبتاً نادر است. 
در یک مورد، زنی پس از نوشیدن ۱ لیتر قهوه حاوی 
تقریباً ۵۶۵ میلی‌گرم کافئین دچار حالت تهوع، استفراغ 
و ادرار تیره شد. نکته مهم این است که این مقدار زیادی 
از کافئین برای مصرف در مدت زمان کوتاه است، به 
خصوص برای افرادی که به آن عادت ندارند یا به اثرات 
آن بسیار حساس هستند. به منظور کاهش خطر ابتلا به 
رابدومیولیز، بهتر است مصرف خود را به حدود ۴۰۰ میلی 
گرم کافئین در روز محدود کنید، مگر اینکه به مصرف 

بیشتر عادت داشته باشید.
 اعتیاد

 نمی‌توان انکار کرد که قهوه دارای کافئین امکان دارد 
باعث ایجاد عادت شود. اگرچه کافئین مشابه کوکائین و 
آمفتامین‌ها مواد شیمیایی خاص مغز را تحریک می‌کند، 
اما مانند این داروها باعث اعتیاد کلاسیک نمی‌شود. با 
این حال، ممکن است به وابستگی روانی یا فیزیکی، 
به ویژه در دوزهای بالا منجر شود. در یک مطالعه، ۱۶ 
نفر که معمولاً کافئین زیاد، متوسط یا کافئین مصرف 
نمی‌کردند، پس از یک شب بدون کافئین در یک تست 
کلمه شرکت کردند. فقط کسانی که قهوه و کافئین بالا 
مصرف می‌کردند نسبت به کلمات مرتبط با کافئین 
تعصب نشان دادند و میل شدید به کافئین داشتند. به 
نظر می‌رسد دفعات مصرف کافئین در وابستگی نقش 
دارد. در مطالعه‌ای دیگر، ۲۱۳ مصرف‌کننده کافئین 
پس از گذشت ۱۶ ساعت بدون مصرف، پرسشنامه‌ها را 
تکمیل کردند. افرادی که روزانه قهوه مصرف می‌کردند 
نسبت به افرادی که هر روز قهوه نمی‌خوردند افزایش 
بیشتری در موارد سردرد، خستگی و سایر علائم داشتند.

 ضربان قلب سریع
اثرات تحریکی مصرف زیاد قهوه ممکن است باعث تپش 
قلب شما شود. همچنین ممکن است منجر به تغییر 
ریتم ضربان قلب شود که فیبریلاسیون دهلیزی نامیده 
می‌شود، که در افراد جوانی که نوشیدنی‌های انرژی زا 
حاوی دوزهای بسیار بالای کافئین مصرف می‌کنند، 
گزارش شده است. با این حال، به نظر نمی‌رسد این تأثیر 
در همه رخ دهد. در واقع، حتی برخی از افراد مبتلا به 
مشکلات قلبی ممکن است بتوانند مقادیر زیادی کافئین 
را بدون هیچ گونه عوارض جانبی تحمل کنند. صرف 
نظر از نتایج مطالعات ، اگر بعد از نوشیدن نوشیدنی‌های 
کافئین‌دار، متوجه تغییراتی در ضربان یا ریتم قلب خود 

شدید، مصرف خود را کاهش دهید.
 خستگی

قهوه، چای و سایر نوشیدنی‌های دارای کافئین‌ سطح 
انرژی را افزایش می‌دهند. با این حال، آن‌ها پس از 
خروج کافئین از بدن شما همچنین می‌توانند با ایجاد 
خستگی اثر معکوس داشته باشند. یک بررسی از ۴۱ 
مطالعه نشان داد که اگرچه نوشیدنی‌های انرژی‌زای 
کافئین‌دار هوشیاری را افزایش می‌دهند و خلق و خوی 
را برای چند ساعت بهبود می‌بخشند، اما شرکت‌کنندگان 
در این مطالعات اغلب بیش از حد معمول در روز بعد 

خسته بودند. 

گوشی شیائومی ۱۵ اولترا احتمالاً با دوربین ۲۰۰ 
مگاپیکسلی و پردازنده‌ اسنپدراگون ۸ نسل ۴ در 

اوایل سال ۲۰۲۵ معرفی خواهد شد.
چند سالی است که بهترین گوشی‌های اندرویدی 
اغلب کلمه‌ی Ultra را یدک می‌کشند. به‌عنوان 
مثال گوشی سامسونگ مدل گلکسی S۲۴ اولترا 
یکی از بهترین گوشی‌های بازار به‌شمار می‌آید. 
شایعاتی نیز وجود دارد که نشان می‌دهد اپل شاید 
آیفون پرومکس را به اولترا تغییر دهد. اگر این 
شایعات صحت داشته باشند، شاهد گوشی آیفون 

مدل ۱۶ اولترا خواهیم بود.
یوگش برار، افشاگر معروف با انتشار پستی در شبکه‌ 

اجتماعی ایکس اعلام کرد که شیائومی ۱۵ اولترا 
احتمالاً اوایل سال ۲۰۲۵ رونمایی و در کنگره‌ی 
جهانی موبایل عرضه خواهد شد. براساس اطلاعات 
فاش‌شده گوشی شیائومی مدل ۱۵ اولترا احتمالاً 
از دوربین پشتی چهارگانه، با دوربین اصلی ۲۰۰ 
مگاپیکسلی و سه دوربین ۵۰ مگاپیکسلی بهره 
خواهد برد. گوشی شیائومی ۱۴ اولترا دارای 
یک دوربین اصلی ۵۰ مگاپیکسلی، یک دوربین 
فوق‌عریض و دو دوربین تله‌فوتو است. گوشی 
شیائومی ۱۵ اولترا احتمالاً از دوربین اصلی ۲۰۰ 
مگاپیکسلی بهره می‌برد و دوربین را نسبت به 
شیائومی ۱۴ اولترا به‌طور قابل توجهی ارتقا می‌دهد.
احتمال می‌رود شیائومی در جدیدترین گوشی 
خود از پردازنده‌ اسنپدراگون ۸ نسل ۴ که هنوز 
به‌طور رسمی معرفی نشده است، استفاده کند. 
سامسونگ نیز احتمالاً از همین پردازنده در گوشی 
گلکسی S۲۵ اولترا بهره خواهد برد. انتظار می‌رود 
جدیدترین گوشی سامسونگ در ژانویه )دی و 
بهمن( یا فوریه )بهمن و اسفند( ۲۰۲۵ معرفی 
شود؛ بنابراین شیائومی باید با سامسونگ به رقابت 

بپردازد.

  پرندگان مهاجر بر فراز اتریش

  مردان آهنین در قلب خلیج فارس

خودرو

 V8 لامبورگینی تمراریو به یک پیشرانه ۴ لیتری
 rpm توئین توربوی کاملًا جدید با ردلاین ۱۰ هزار

به همراه سه موتور الکتریکی مجهز است.
 V10هرچند لامبورگینی هوراکان و پیشرانه
دوست‌داشتنی آن کنار رفته است اما جایی برای 
ناراحتی نیست، زیرا سوپراسپورت جدیدی از 
سنت آگاتا معرفی شده که ویژگی‌های چشمگیر 
و هیجان‌انگیزی دارد. با لامبورگینی تمراریو 
آشنا شوید. جانشین هوراکان یک سوپراسپورت 
پلاگین‌هیبریدی است که از یک پیشرانه ۴ لیتری 
V8 جدید به همراه سه موتور الکتریکی استفاده 
می‌کند. مجموع خروجی این سیستم ۹۲۰ اسب‌بخار 
قدرت است که تمراریو را ظرف تنها ۲/۷ ثانیه از 
صفر به سرعت صد کیلومتر بر ساعت می‌رساند و 
امکان دست‌یابی به حداکثر سرعت ۳۴۰ کیلومتر بر 

ساعت را فراهم می‌کند.
پیشرانهV8 تمراریو به‌طور کامل و از ابتدا توسط 
لامبورگینی ساخته شده است. این پیشرانه کاملًا 

جدید از نوع Hot V با زاویه۹۰ درجه و 
میل‌لنگ تخت است و توربوشارژرهای 

آن حداکثر psi ۳۶ بوست تولید 
می‌کنند. این پیشرانه به لطف 
سرسیلندرهای  مثل  ویژگی‌هایی 
آلیاژی آلومینیومی ریخته‌گری 
شده و شاتون‌های تیتانیومی، 

می‌تواند تا ۱۰ هزار rpm دور بگیرد. این اولین موتور 
در خودرویی جاده‌ای محسوب می‌شود که می‌تواند 
به چنین دور فوق‌العاده‌ای برسد. این پیشرانه 
به‌تنهایی ۸۰۰ اسب‌بخار قدرت و ۷۳۰ نیوتن متر 
گشتاور تولید می‌کند. سه موتور الکتریکی شار 
محوری روغن خنک هم این پیشرانهV8 جدید را 
همراهی می‌کنند. یکی از این موتورها در عقب بین 
پیشرانهبنزینی و گیربکس هشت سرعته دوکلاچه 
قرار گرفته است و ۱۵۰ اسب‌بخار قدرت و ۳۰۰ 
نیوتن متر گشتاور تولید می‌کند و دو موتور دیگر هم 
در جلو نصب شده و هرکدام با ۸۲ اسب‌بخار قدرت، 
به چرخ‌های جلو نیرو می‌دهند تا سامانه چهارچرخ 
محرک را فراهم کنند. البته لامبورگینی برای 
سوپراسپورت جدید خود یک حالت دریفت را هم در 
نظر گرفته است که گشتاور را در سه سطح مختلف 

چرخ‌های  عقب به 

می‌فرستد. موتورهای الکتریکی تمراریو توسط یک 
پکیج باطری ۳/۸ کیلووات ساعتی تغذیه می‌شوند که 
با شارژر معمولی AC با ظرفیت حداکثر ۷ کیلووات 
شارژ آن‌ها ۳۰ دقیقه زمان می‌برد، اما امکان شارژ 
این باطری توسط سیستم احیای انرژی ترمزها و 
پیشرانهV8 هم در کمتر از شش دقیقه وجود 
خواهد داشت. سوپراسپورت جدید لامبورگینی از 
قابلیت پیمایش تمام الکتریکی هم برخوردار است 
که در این حالت صرفاً از موتورهای الکتریکی جلو 
استفاده می‌کند و حداکثر ۱۹۰ اسب‌بخار قدرت 
خواهد داشت، اما لامبورگینی فعلًا میزان مسافت 
قابل پیمایش در حالت تمام الکتریکی را اعلام 
نکرده است. برای تمراریو حالات رانندگی دیگری 
هم در نظر گرفته شده که حداکثر قدرت ۹۲۰ 
 اسب‌بخاری فقط در حالت‌های اسپورت و کورسا
ارائه می‌شود. لامبورگینی فعلًا قیمت تمراریو را 
اعلام نکرده است؛ اما ازآنجایی‌که قیمت هوراکان 
اوو در آمریکا از حدود ۳۰۰ هزار 
دلار آغاز می‌شود، برای جانشین 
آن باید انتظار قیمتی در حدود 
داشته  را  دلار  هزار   ۴۰۰
باشیم. سوپراسپورت جدید 
لامبورگینی اواخر امسال یا 
اوایل سال آینده راهی بازار 

خواهد شد.

لامبورگینی تمراریو معرفی شد، جانشین هوراکان با 920 اسب‌بخار قدرت

ادبیات

 آتش‌سوزی‌های جنگلی گسترده- برزیل


